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Fizetett politikai hirdetés

Harmadik alkalommal került sor a kanizsai Bor- és Dödölle
Fesztiválra. A program reggel a szüreti felvonulással kezdõ-
dött, táncosok, énekesek és köztük a Mohácsi busók vonultak
végig a Fõ utcán, hogy jókedvet, fesztiváli hangulatot varázsol-
janak a kora szeptemberi verõfényes szombat reggelen. A fel-
vonulás után a fesztivál hivatalos megnyitóján  Prikryl József, a
Nagykanizsa és Környéke Gasztronómiai Egyesület nevében
szólt a fesztivál eddigi történetérõl. Bejelentették a hivatalos
Guiness-rekord kísérletet is, amelynek elõkészületei már a
fesztivál elõtti napon elkezdõdtek a Thúry György Szakközép-
iskolában. Az ünnepélyes lánggyújtást követõen került a zsír a
Mezõkövesdrõl kölcsönzött serpenyõbe, majd a hagymát ön-
tötték bele az aprónak egyáltalán nem mondható edénybe. A
sülõ hagyma illata szinte az egész várost beborította, s igazi
dödölle fesztiváli hangulatot teremtett. (Folytatás az 5. oldalon)

Dödölle 
rekord!
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ADOMÁNYNAP

Idén második alkalommal rendezte meg az
Aranyfény Civil Egyesület az immár hagyományos
„adománynapját”. A Hevesi ABC parkolójában
több mázsa gyermek és felnõtt ruházatot, valamint
kisebb ajándéktárgyakat osztottak ki a rászorulók
között. Budavölgyi Kálmánné a szervezet vezetõje
elmondta, hogy második éve rendeznek adomány-
napokat városunk rászorult rétegei részére. Szociális
terveikben elsõ helyen szerepel a gyerekszegénység
elleni küzdelem, amely több ezer családot érint a
dél-zalai térségben. Programjuk részeként aktivistá-
ik a város területére kiterjedõ gyûjtõmunkát végez-
nek, összeszedik, szortírozzák, majd raktározzák a
feleslegessé vált, de mások számára még használha-
tó ruhát, ajándéktárgyakat, játékokat, iskolaszereket.
A mostani rendezvényükkel a nélkülözõ családok
iskolakezdését segítették elõ. 

KAROS FORGALOMIRÁNYÍTÓ VERSENY
A Nagykanizsa Városi Balesetmegelõzési Bizott-

ság 2006. augusztus 30-án rendezte meg a XIII. Ka-
ros Rendõri Forgalomirányító verseny városi döntõ-
jét. A versenyen a Nagykanizsai Rendõrkapitányság
20 járõre vett részt. A rendezvény jó alkalom volt a
rendõröknek, hogy gyakorolják a forgalomirányí-
tást, tökéletesítsék tudásukat. A verseny két részbõl
állt. Az elméleti részben a Technika Autósiskolában
egy B kategóriás vizsgát kellett teljesíteni. Ezt kö-
vetõen a járõrök birtokba vették a 7-es fõút Kinizsi
utcai keresztezõdését és 10 percenként váltva egy-
mást, irányították a forgalmat. A versenyen részt ve-
võ rendõrök jól vizsgáztak, határozottan, alakiasan,
rugalmasan irányították a viszonylag nagy forgal-
mat. Tapasztalataink szerint azonban a gépjármûve-
zetõknek van mit tanulniuk, hiszen sokan megszo-
kásból vezettek, nem értelmezték megfelelõen a
rendõri karjelzéseket. Volt, aki csak az elõtte hala-
dót figyelte, mert elképzelése sem volt, hogy a rend-

õr mit mutat. A versenyen a Közlekedési Osztály
járõrei végeztek az élen. Magyaródi Balázs rendõr
törzszászlós lett az elsõ. Második helyezést ért el
Breckner Péter törzszászlós, harmadik lett Kiss Ba-
lázs zászlós. Rajtuk kívül a negyedik helyezést elért
Tóth Attila zászlós és Kiss Rudolf fõtörzsõrmester
jutott be a 2006. szeptember 12-én, Zalaegerszegen
megrendezésre kerülõ megyei döntõbe. Az országos
döntõ Nyíregyházán lesz.

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ
„Nagykanizsán változásra van szükség, mert a je-

lenlegi MSZP-SZDSZ koalíció bebizonyította, hogy
alkalmatlan az itt élõk érdekeinek képviseletére. Vá-
rosunk úgy élte fel tartalékait, hogy gazdasági ereje,
a gazdasági mutatói, vagyoni helyzete romlott. Vál-
tani kell, hogy a város mobilizálható vagyona gya-
rapodjon, hogy ne kampányberuházások határozzák
meg a fejlesztéseket. Van tehát hova fejlõdnünk” –
mondta Cseresnyés Péter, a Fidesz kanizsai csoport-
jának elnöke sajtótájékoztató keretében. Marton Ist-
ván fideszes polgármesterjelölt arról szólt, mi minde-
nen kívánnak változtatni, ha elnyerik a választók bi-
zalmát. Mint mondta, fontosnak tartják, hogy az itt
élõk nagyobb mértékben szólhassanak bele a váro-
sirányításba. Kiemelt szerepet szánnak a munkahely-
teremtésnek, a város vagyonának egyidejû gyarapítá-
sával. „A fiataloknak jövõképet kell adni, bérlakáso-
kat kell építeni, illetve a régieket fel kell újítani, vala-
mint a fejlesztéseket a mostaninál sokkal átgondol-
tabban kell megvalósítani” – sorolta többek között a
polgármesterjelölt.

JÁTSZÓTÉR ÁTADÁS

Új játszóteret avattak a Székely-kertben. A Keleti
játszótér ünnepélyes átadásán Litter Nándor polgár-
mester köszöntötte a résztvevõket, majd Halász
Gyula önkormányzati képviselõ szólt az elmúlt
években a Székely-kertben megvalósult fejleszté-
sekrõl és a további tervekrõl. A mintegy 2,5 millió
forintos beruházáshoz a képviselõ is felajánlotta ön-
kormányzati képviselõi keretét. Ezt követõen

augusztus 28.

KANIZSA Dél-Zalai Hetilap
Ügyvezetõ-fõszerkesztõ: Luif Ibolya. Munkatársak: Bakonyi Zsóka, Dukát Éva, Horváth Attila, Nagy Krisztina
(gyesen), Szõlõsi Márta, Hársfalvi Tímea, Tóth Tihamérné. Szerkesztõség és kiadó: Nagykanizsa, Király u. 47. I.
emelet. Tel./fax:  93/312-305. Levélcím: 8801 Nagykanizsa, Pf.: 154. Hirdetésfelvétel: Kanizsa Újság Kft. Nagyka-
nizsa, Király u. 47. I. emelet.  Nyomda: ANTÓK Nyomdaipari Kft. Celldömölk. Felelõs vezetõ: Antók Zoltán. Ter-
jesztõ: TOTAL-LAP Kft.  Felelõs vezetõ: Fehér Tamás. Az árus példányok ára 65 Ft. 

ISSN 0865-3879 
E-mail: kanizsahetilap@chello.hu  Honlap: http://kanizsaujsag.kanizsa.huFizetett politikai hirdetés

augusztus 30.

szeptember 1.



3Krónika
Doucha Ferenc, a kivitelezést végzõ World 2000
Kft. ügyvezetõje ajánlotta a játszóteret a gyerekek
és a szülõk figyelmébe, majd a Hevesi úti ovisok
adtak mûsort. Az ünnepélyes átadás zárásaként az
óvoda egy játékszert kapott ajándékba, melyet Ha-
lász Gyula képviselõ és Röst János alpolgármester
adott át az intézmény vezetõjének.

56. BÁNYÁSZNAP 

Az Olajbányász Emlékmû koszorúzásával vette
kezdetét városunkban az 56. Bányásznap megün-
neplése. A szervezõk idén a hagyományõrzõ ünne-
peket összekötötték a MOL Rt. 15 éves évfordulójá-
val. A Kutatás-Termelési Ágazat központi bányász-
napi ünnepségét másnap tartották meg Szankon. A
Dunántúli Régió központi rendezvényét, melyen a
MOL legfelsõbb színtû vezetõi is részt vesznek,
szeptember 23-án Gellénházán rendezik meg.

A KONVERGENCIAPROGRAMRÓL
A konvergenciaprogramról, valamint gazdaság-

politikai és társadalompolitikai hatásáról tartott saj-
tótájékoztatót Göndör István országgyûlési képvise-
lõ. „A konvergenciaprogram egy aktualizálás” –
mondta elöljáróban, mert a célokkal korábban sem
volt gond, azt az illetékes uniós szervezetek elfo-
gadták, hanem az odavezetõ utat kellett, hogy korri-
gálják. A mostani, terjedelmében is nagy program
két okból reálisabb a korábbiaknál. Az egyik min-
denképpen az, hogy egy reális, tiszta képet mutat a
jelenrõl. A második az az intézkedéssorozat, ami
konkrét javaslatot tesz arról, hogy mely törvényeket
kívánja megváltoztatni a kormány. A frakció egyet-

ért a konvergenciaprogrammal, és elég erõsnek érzi
magát ahhoz, hogy a benne foglalt intézkedéscso-
mag az õsz folyamán törvényekben, illetve a 2007.
évi költségvetésben visszatükrözõdjön. A konver-
genciaprogramnak van egy nagyon erõs gazdaság-
politikai és társadalompolitikai vonzata. A rendszer-
váltás óta eltelt idõszakban, és különösen az utolsó
években növekedett a szociális kiadás. A közalkal-
mazottak, köztisztviselõk bére, a nyugdíjasok hely-
zetének javítása sok százmillió forinttal terhelte
meg a költségvetést. Mindezek mellett zajlott egy
nagyon intenzív beruházási program. Egyensúlyza-
var állt elõ, a hiány folyamatosan növekedett, így
nõtt az államadósság és annak a terhei – mondta
többek között Göndör István.

A HSMK PROGRAMJAIRÓL
A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ õszi-téli

programjairól tartott sajtótájékoztatót Papp Ferenc,
az intézmény igazgatója. Mint mondta, a HSMK
felújítása alatt is szeretnének változatos programo-
kat kínálni az érdeklõdõknek. A nagyszínházi, bér-
letes elõadások kivételével valamennyi, már hagyo-
mányosnak számító HSMK-s program, programso-
rozat megrendezésre kerül. A kamaraszínházi bérle-
tes elõadások novemberben indulnak majd a hama-
rosan átadásra kerülõ Ifjúsági és Civil Házban, azaz
a régi mozi épületében. A Sztárok a pódiumon címû
elõadássorozat Éles István humorista fellépésével
veszi kezdetét. A gyermekszínház elõadásaira is no-
vembertõl kerül majd sor, a vendégek között szere-
pel a Nektár Színház, az Énekmondó Együttes, a
Holló Együttes, a Budai Bábszínház és a Griff Báb-
színház is. A Zenés Esték helyszíne a Kiskastély
lesz, szeptemberben az ORFF Ütõegyüttes, október-
ben a Bojtár Népzenei Együttes, novemberben a
Dolce Musica mûsorát láthatja a közönség. A köny-
nyûzene rajongói a Zsigmondy Sportcsarnokban
illetve az Ifjúsági és Civil Házban tapsolhatnak
majd a kedvenceknek. Novemberben a Demjén szu-
perkoncert, decemberben Zséda karácsonyi koncert-
je és a Megasztár koncert kínál majd igazi csemegét
a mûfaj kedvelõinek. Októberben a Kanizsa-MKB
Nemzetközi Jazzfesztiválra invitálják a jazz-szeretõ
közönséget, novemberben pedig a Honvéd Kaszinó-
ban Katalin bál várja majd a bálozókat. Az Ifjúsági

Fizetett politikai hirdetés

szeptember 4.

szeptember 2.

Litter Nándor polgármester és Röst János alpolgár-
mester augusztus 30-án gratulált Ruszka Dalmának,
a Zala Szépe verseny gyõztesének, és elsõ udvar-
hölgyének, Kiss Krisztinának. Ruszka Dalma elsõ
alkalommal vett részt a Zala Szépe versenyen. Ta-
valy érettségizett a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium-
ban, majd egy évig járt irodavezetõi szakra, és õsz-
tõl ugyanott folytatja a tanulást az európai üzleti
asszisztens szakon. A tanulás mellett további verse-
nyekre készül. Kiss Krisztina cukrászként dolgozik
az egyik helyi cukrászatban. A Zala Szépe verse-
nyen öt alkalommal vett részt, harmadszor ért el má-
sodik helyezést. Ezen a megmérettetésen már nem

szerepelhet többet, de jövõre is indul más versenyeken. A polgármestertõl meghívást kaptak a Dödölle
Fesztivál megnyitójára, a Guiness rekordra készülõ dödöllét õk kóstolhatják meg elsõként.
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és Civil Házban az óévet búcsúztathatják a
Civil Szilveszteri Bál résztvevõi. A rendezvé-
nyek között található az októberre tervezett
háromrészes elõadássorozat, melyre Bartók
Béla születésének 125. évfordulója alkalmá-
ból kerül sor. Folytatódik õsztõl a Világjárók
Klubja úti élménybeszámoló-sorozata is, mint
ahogy a Tarka-barka Mûhely is hamarosan ki-
nyitja kapuit, ezúttal a Kiskastélyban. No-
vemberben ismét lesz Alapítványi Hónap és
folytatódik a Népi kismesterségek játszóháza
is. Számos kiállítás is gazdagítja a mûsorkíná-
latot az elõttünk álló néhány hónapban, s ha
nem is a megszokott helyszínen, a HSMK-
ban, hanem a Rozgonyi iskola tornatermében
vagy a Kiskastélyban, de tovább mûködnek a
már megszokott tanfolyamok.

ORSZÁGOS ÉS ZALAI SIKERTÖRTÉNET

„2006-ban várhatóan 18 milliárd forint ér-
tékben, hat-hétszázezer ember számára vásá-
rolnak üdülési csekket a munkáltatók” –
mondta el Romanoczki Attila, a Magyar Nem-
zeti Üdülési Alapítvány kereskedelmi igazga-
tója a Vasember ház dísztermében tartott sajtó-
tájékoztatóján. Litter Nándor köszönõjében
hangsúlyozta: fontosnak tartja, hogy polgár-
mesterként felhívja a nagykanizsaiak figyelmét
az üdülési csekk elõnyeire. A csekk az idõsebb
korosztálynak, valamint a munkáltatóknak
ajánlható, akik ily módon is jutalmazhatják
munkavállalóikat. Göndör István országgyûlé-
si képviselõ utalt arra, hogy megyeszerte szá-
mos fejlesztés célozza a turisztika szerepének

erõsítését. Romanoczki Attila, a Magyar Nem-
zeti Üdülési Alapítvány kereskedelmi igazga-
tója elõbb történeti áttekintést adott az üdülési
csekk rendszerérõl, majd arról beszélt: az utób-
bi idõszakban dinamikusan nõ a szolgáltatást
igénybe vevõk tábora. Ez annak is köszönhetõ,
hogy az Országgyûlés a közelmúltban több
olyan törvényt is hozott, amelyek kedvezõ fel-
tételeket teremtettek az üdülési csekk forgal-
mazására. A munkáltatók minden egyes adóév-
ben a minimálbérnek megfelelõ összegû üdülé-
si csekket adómentesen vásárolhatnak dolgo-
zóiknak, míg a szociálisan rászorulók és a
nyugdíjasok pályázhatnak az utalványokért.
Zala megyében eddig másfél milliárd forint ér-
tékû üdülési csekket számoltak el a gazdálkodó
szervezetek, ami azt is mutatja, hogy a megye
ma már jelentõs turisztikai célállomás. Zalában
idén várhatóan 125 millió forint értékben kap-
nak csekket a szociálisan rászorulók, több mint
4400 személy. Megyénkben jelenleg 621
helyen lehet csekkel kiegyenlíteni a szolgál-
tatások ellenértékét.

RENDELÕ AVATÁS PALINBAN
Átadták a palini városrész új rendelõjét.

Litter Nándor polgármester az avatáson hang-
súlyozta: az elmúlt idõszakban kilenc orvosi
rendelõ újult meg, s komoly fejlesztés történt
a kórházban is. Bicsák Miklós, a városrész ön-
kormányzati képviselõje is örömét és köszö-
netét fejezte ki mindazoknak, akik hozzájárul-
tak a beruházás végrehajtásához. Az új orvosi
rendelõ megoldást jelent a praxisokhoz tarto-
zó négyezer beteg ellátásában. Korábban
ugyanis feszültségek alakultak ki a várakozó
betegek között, s nehézségek keletkeztek a
kezelésben is, mert dr. Bogár Gáspár és dr.
Hajdu Katalin eddig egyetlen, negyven évvel
ezelõtt épült orvosi rendelõben dolgozott kö-
zösen. A rendelési idõk ütköztek, szakmailag
sem lehetett megfelelõen megoldani a növek-

võ számú betegek nyugodt körülmények kö-
zött megvalósuló kezelését. „A délelõtti, illet-
ve a délutáni rendelési idõ egyszerûen nem
volt elég a páciensek ellátására” – mondta a
képviselõ. A probléma kiküszöbölése érdeké-
ben az önkormányzat tavaly megvásárolt egy,
a régi rendelõhöz hasonlóan ugyancsak az Al-
kotmány úton található családi házat, amely-
ben kisebb-nagyobb átalakításokra (tetõszer-
kezet-csere, vizesblokkok kialakítása, külsõ-
belsõ festés) volt szükség. A teljes beruházás
21 millió forintba került. Az új rendelõben dr.
Hajdu Katalin rendel majd, a költözést
követõen, várhatóan szeptember 18-tól. 

szeptember 5.

Felújítják a kiskanizsai Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Házat, igaz, egyelõre csak rész-
legesen. A munkálatok már elkezdõdtek, s
az október elsejei önkormányzati választásra
be is kell fejezõdniük, hiszen az egyik sza-
vazókörnek – hagyományosan – az épület ad
helyet.

– A villamos hálózat teljes cseréjére kerül
sor – mondta lapunknak Farkas Tibor igaz-
gató. – Egy hónapig nem üzemel a mûvelõ-
dési ház, de reményeink szerint október má-
sodikától már ismét várjuk programjainkra
az érdeklõdõket. Addig az Idõsek Klubja
épületében, a Munkácsy utcában találnak
meg minket, ahol az átmeneti idõszakban is
mûködik az eMagyarország Pont. A beruhá-
zásra tízmillió forintot nyert a kiskanizsai
részönkormányzat. Ez a pénz arra elegendõ,
hogy kicseréltessük a teljes villamos hálóza-
tot illetve rendbe tegyük a színháztermünket.  

Farkas Tibor megjegyezte: bárki lesz az in-

tézmény vezetõje az igazgatóválasztás után,
mindenképpen megoldandó feladata lesz a
mûvelõdési ház teljes felújítása. Eltökélt szán-
déka, hogy már október 2-án az új polgármes-
tert, bárki is lesz, meghívja a házba, s felhívja
a figyelmét az épület rendkívül rossz állapotá-
ra. Farkas Tibor azt reméli: a következõ két
évben talán sor kerülhet a fejlesztésre.  

AZ MDF KÉPVISELÕJELÖLTJEI
Az MDF helyi szervezete a 2006-os ön-

kormányzati választások során az egyéni
választókerületekben a következõ képvise-
lõjelölteket támogatja:

1. Schmidt István, 2. Kardos Ferenc, 3.
Lenkefi Csaba, 4. Ódor Gábor, 5. Dr.
Petõné dr. Berkes Sarolta, 6. Cser György
7. Odenwald Gábor, 8. Gõbölös Szabolcs,
9. Gémesi Károly, 10. Kisgyura János, 11.
Czotterné Ivády Zsuzsa, 12. Tarnóczky At-
tila, 13. Czupi Gyula, 14. Dr. Kövessy Ro-
land, 15. Gergina Gyula.

Az õszi kiállítások közül a CWG Hungary
Víztechnikai Kft. szeptember 9-17. között a
Budapesti Nemzetközi Vásáron mutatkozik
be, ahol háztartási vízkezelõivel, így többek
között a már jól ismert MAXI termékcsalád-
dal jelenik meg. A MAXI-CWG központi
vízlágyító termékcsalád tökéletesen megfe-
lel a család összes szükségletének. A beren-
dezések legfontosabb jellemzõi a kompakt,
esztétikus kivitel, a megbízható mûködés, a
garantált minõség, a kedvezõ ár. 

Kerese fel Ön is a CWG kiállítását a
BNV A pavilon 201/d standnál!

A CWG a BNV-n
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(Folytatás az elsõ oldalról)
Míg a színpadon a rekord-kísérletezõk se-

rénykedtek, a környezõ, szépen feldíszített sát-
rakból is nyálcsorgató illatok szálltak, s a dö-
dölle mellett számos ismert és ismeretlen étel
készült a fõzõversenyre. A fazekakban, tálak-
ban, serpenyõkben fõttek, rotyogtak az ételek,
s a nagyérdemû sátorról-sátorra járt, hogy
megtalálja a számára leginkább ínycsiklando-
zót. A nagyszínpadon egymást követték a tán-
cosok, dalosok, a hatalmas versenyserpenyõ-

ben pedig lassan pirítani kezdték a krumpliból,
lisztbõl  kevert, szaggatott „párnácskákat”. A
déli harangszóra csendesült a láng ereje, a jófé-
le dödölle ezrekre mért adagja elkészült. Az el-
sõ adagot városunk polgármestere, Litter Nán-
dor adta át a Zala Szépének, a kanizsai Ruszka
Dalmának és elsõ udvarhölgyének, Kiss Krisz-
tinának. Aztán szorgos kezek osztani kezdték a
fesztivál fõ szereplõjét, a pirosra pirított tészta-
nemût, patyolat tejföllel öntve nyakon minden
adagot. 2331 adag készült a hatalmas serpe-
nyõben, megvalósult a rekord. Ennyit dödöllé-
bõl szabad ég alatt még a világon sehol nem
készítettek, csak nálunk, itt, Kanizsán. 

A verõfényes, meleg délutánon egymást
követték a szereplõk a színpadon, így a kö-
zönség az étel és ital mellé muzsikát is, dalt is
kapott. A színpadon egymást váltották a helyi
és városon túlról érkezett elõadók késõ éjsza-
káig: hallhattuk többek között a Zalaszent-
balázsi népdalkört, az Olajbányász Fúvósze-
nekart, az ajkai és a csepregi fúvósokat, a Ka-
nizsa Csillagait, Orosz Zoltánt és Szûcs
Judithot.

FÕZÕVERSENY, 
KÜLÖNLEGESSÉGEKKEL

Hat órakor került sor a nap másik nagy attrak-
ciójára, a dödölle és tájjellegû ételek országos fõ-
zõversenyének eredményhirdetésére. A profi dö-
dölle kategóriában a Rokvers Hotel lett az elsõ
helyezett, második az Ínyencmesterek, harmadik
a Kanizsai Ízmesterek. Profi fõétel és desszert

kategóriában elsõ helyen végzett a Kanizsai
Ízmesterek csapata, másodikak a Nagy Ízvadász-
ok, harmadikok a Zalai Ízmesterek lettek. Ama-
tõr dödölle kategóriában elsõk a kéthelyi Baglas
betyárok nevû csapat, második helyezett a Hor-
vát Kisebbségi Önkormányzat, harmadikok a

Nagyrécsei nyugdíjas lányok. Amatõr fõétel és
desszert kategóriában elsõ a Horvát Kisebbségi
Önkormányzat, másodikok a Nótás Perecesek,
harmadik helyen a Nagyrécsei nyugdíjas lányok
végeztek. A díjazottak oklevelet és serleget kap-
tak. A Gasztronómia Szövetség serlegét kapta a
Thúry György Vendéglátóipari Szakközépiskola
a Guiness-rekord felállításában végzett munkájá-
ért, a szövetség díszoklevelét a Gombuca csapata
érdemelte ki a legötletesebb ételért. A Hölgyklub
második csapata szintén díszoklevelet kapott a
„káposztás-tutyiért” és emellé a Gasztrofórum
éves elõfizetése is az övék. A Dömdödöm és a

bagolai csapat is Gasztrofórum elõfizetéssel lett
gazdagabb. Azoknak a csapatoknak, akik nem
értek el helyezést, oklevéllel és ajándékcsomag-
gal honorálták részvételüket.  

AHOGY A ZSÛRI ELNÖKE LÁTTA

A fõzõverseny eredményhirdetését követõ-
en a Petõ Istvánt Magyar Nemzeti Gasztronó-
mia Szövetség elnökét arra kértük, értékelje
az idei fesztivál fõzõversenyét.

– Közel százféle étel készült a mai verse-
nyen. Nagyon sokat javult tavalyhoz és ta-
valyelõtthöz képest a verseny színvonala. Év-
rõl évre egyre erõsebbek a csapatok és egyre
több csapat és versenyzõ fogadja meg a taná-

csainkat. Nagyon szép népi edényekben hoz-
zák elénk az ételeket, adnak a hõmérsékletre,
a küllemre egyaránt. Én azt hiszem érdemes
folytatni a megkezdett utat.

– Milyen ételekkel találkoztak?
– A hagyományos, ismert ételek mellett

meglepõ módon különlegességekkel is talál-
koztunk, olyan ételekkel, amelyekkel, bár ma-
gam is ötven éve a szakmában vagyok, még
nem találkoztam. A versenyzõk nagyon jó öt-
letekkel, különleges tálalási módokkal leptek
meg bennünket, ami igazán tetszett. Találkoz-
tunk különleges ízpárosításokkal, olyanokkal,
amelyek elõbbre viszik a szakmát, amelyekkel
mindannyian gazdagodunk. 

– Az ismeretlen ételek elbírálása során mire
támaszkodtak?

– Nem volt más út, mint, hogy annak alap-
ján döntsünk, hogy ízlik-e vagy sem, vagyis
csak a saját ízlésvilágunkra támaszkodhat-
tunk. Volt itt néhány étel, amelyre egyhangú-
an mondtuk azt, hogy nagyon-nagyon jó.

D.É.

Rekord: 2331 adag dödölle a serpenyõben!



Felvállalható szakmai döntések

6 A hét témája: mérlegen 4 év
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság

Egy közösség életminõsége jól modellezhe-
tõ azzal, mennyit költ oktatásra, sportra, kul-
túrára és a felnövekvõ nemzedékre. Gazdag-
ságunk és a jövõbe vetetett hitünk fokmérõi e
területek, mert bár az erre szánt milliárdok so-
sem térülnek meg forintokban, a befektetés
hiánya hamar megmutatkozik. Az elmúlt
négy évben is számos változás, elõrelépés tör-
tént a város kulturális életében, oktatási szer-
kezetében: intézmények alakultak, újabb és
újabb feladatok ellátását vállalta fel a város,
iskolaépületeket újítottak fel, és a közmûvelõ-
dés számos színtere is megújulhat a közeljö-
võben. Errõl, s az ezeket elõkészítõ bizottság
munkájáról Sajni Józseffel, az OKISB elnöké-
vel beszélgettünk. 

– Eredetileg három területet érintett az ál-
talam vezetett bizottság munkája. Kezdemé-
nyezésemre került hozzánk az ifjúság ügye,
amely addig sehová sem tartozott, így lettünk
OKISB. Ez a névváltozás feladattöbbletet is
magával hozott. Kezdettõl fontosnak éreztük
az ifjúság problémáit, a velük kapcsolatos
feladatokat. Sokat lendített a dolgokon, ami-
kor a polgármesteri hivatal mûvelõdési osztá-
lyára ifjúsági referenst vettek fel. A bizottság-
ban az elsõ felállásban minden szakterületnek
volt képviselõje, és úgy gondolom, összetétel-
ében is megfelelt annak a követelménynek,
amelynek kellett. Sajnáltam, hogy a közmûve-
lõdéssel foglalkozó szakembert visszahívta az
MSZP, és onnantól kezdve e terület képviselet
nélkül maradt, amelyet ugyan próbáltunk pó-
tolni, de végig éreztük a hiányt. A munkastí-
lusnál végig ügyeltem arra, hogy ez nem poli-
tikai testület, ne a politikáról, hanem a szak-
máról essék szó a bizottsági üléseken. Mind-
végig fontosnak tartottam, tartottuk, hogy a

közgyûlés elé olyan szakmai anyag kerüljön,
amelyet bár a bizottság készített elõ, de azt
egyeztetések elõzzék meg, s ezek szakmailag
állják meg a helyüket. Ügyeltünk arra, hogy a
közgyûlésen ne kelljen olyan szakmai kérdése-
ket feszegetni, amelyek egy bizottság hatáskö-
rébe tartoznak. Figyeltünk arra is, hogy az
elõterjesztések kellõ mennyiségû információt
tartalmazzanak a döntést hozó testületnek.

– Mennyire volt gyakori a konfliktus?
– A szakmai és a gazdasági kérdések között

nem mindig könnyû egyensúlyt tartani. Az is
elõfordult, hogy a politika is éreztette a hatá-
sát egy-egy döntés meghozatala során. Ösz-
szességében azt mondhatom, hogy a bizottság
elvégezte azt a munkát, amit felvállalt. Nyil-
ván kisebb hibák voltak, amelyeket nem tud-
tunk kivédeni.

– Melyek voltak azok a döntések, amelye-
ket sikerként könyvel el?

– Sikerként tekintek az elõbb már említett
munkastílusra, a jól elõkészített szakmai
anyagokra. Sikerként könyvelem el azt is,
hogy nem hoztunk olyan döntést, amelyrõl
utólag azt kellene mondanom, hogy nem vál-
lalom fel. Bármennyire is nehezen tettük meg,
de az intézményi összevonásokat is meg kel-
lett lépni, hiszen a fenntartói érdek és a gyer-
meklétszám folyamatos csökkenése indokolta.
Mûködésünk ideje alatt több kezdeményezés is
meggyökerezett, gondolok itt az új változatú
és jó fogadtatású Város Napjára, új program-
ként a Bor- és Dödöllefesztiválra, a Históriás
Napokra. A sportban is voltak olyan kezdemé-
nyezések, amelyek beváltották a hozzájuk fû-
zött reményeket. Két példát mondjak csak: az
egyik a nyitott tornaterem akció, a másik a
sportorientált intézmények  kialakítása. Siker-
ként gondolok vissza arra, hogy évente leg-
alább százmilliót költhettünk az intézménye-
inkre. A nagyobbakra sikerült céltámogatást
szerezni, ezek közé tartozott a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI, a Bolyai Általános Iskola fel-
újítása, vagy az eztán kezdõdõ Rozgonyi isko-
la rekonstrukció. Ide sorolom a Zsinagóga
felújítását vagy a folyamatban lévõ HSMK, il-
letve a régi mozi átalakítását. Az elmúlt négy
évben új intézmények jöttek létre, ilyen a Szi-
várvány Integrált Intézmény és a közelmúlt-
ban az Erzsébet téri tömbrehabilitáció során
elkészült Plakátház is. Elõreléptünk a kultúra-
sport- és oktatás-támogatási rendszerben,
mostanra sikerült – amennyire lehetséges – a
szabályozók mentén objektívvá tenni.

– Vannak-e, voltak-e kudarcok?
– Kudarcként könyvelem el, hogy nem le-

hetett a sportban elõre lépni, nem sikerült a
labdarúgás terén megnyugtatóan rendezni a

dolgokat. Az utánpótlást és a felnõtt-csapatot
egységes szemlélet szerint kellene kezelni.
Egy ekkora város nem engedheti meg magá-
nak, hogy két utánpótlás-nevelõ egyesületet
úgy támogasson, hogy ne legyen közös cél a
város minõségi labdarúgása. Sajnálom, hogy
a két egyesületet szakmailag sem sikerült egy-
máshoz közelíteni, bár úgy gondolom, a kény-
szer elõbb, utóbb ráveszi a feleket a közele-
désre. A másik, amit egy kicsit kudarcként
élek meg, a személyi döntések kérdésköre.
Igaz, nemcsak ebben a ciklusban volt jellem-
zõ, hogy nem minden esetben sikerült a dönté-
seket politikamentessé tenni, ám ennek ellené-
re ez nem szerencsés. A szakmai dominanciát
erõsítette az, hogy több pályázó esetén nem
csupán kulturális, hanem oktatási ágazatban
is szakértõi véleményezést kértünk.

– A pénzügyi nehézségek mennyiben nehe-
zítették meg a munkáját?

– Nyilván mindenki azt szereti, ha az általa
képviselt területre sok pénz jut. Én is termé-
szetesnek vettem volna, ha az általunk képvi-
selt négy ágazat több pénzbõl gazdálkodhatott
volna, ha a kötelezõ feladatellátás mellett
másra is jutott volna. Összességében azt kell
azonban mondanom, hogy az önkormányzat
kötelezõ feladatai mellett olyan feladatok fi-
nanszírozását is kötelezõvé tette a maga szá-
mára, amelyet az állam nem ír elõ, de vállalta
az itt élõ emberek érdekében. Bár a pénzügyi
keretek mindenkor szûkösek voltak, azt azért
el kell ismerni, hogy évrõl évre mindig sike-
rült valamennyire növelni a rendelkezésre ál-
ló összegeket. 

– Mennyire érezte az elmúlt négy évben,
hogy két tûz között teljesít feladatot? Mennyi-
re kellett egy idõben megfelelni a fenntartói
érdekeknek és a városlakók, a közalkalmazot-
tak elvárásainak?

– Szinte végig érezhetõ volt egy már-már
skizofrén állapot, hiszen egyszerre kellett meg-
felelnem a magam civil szerepének és a dön-
téshozó nem mindig kívánatos állapotának.
Civilként számtalanszor fordult meg a fejem-
ben, hogy egyik vagy másik terület nem kap
elég támogatást, figyelmet, ugyanakkor dön-
téshozóként azt is tudom, milyen pénzügyi
teherrel küzd a város, vagy hogy a költségve-
tés prioritásainak meg kell felelni. Kerültünk
olyan helyzetbe, hogy „civilként” javasoltunk
olyan összegszerû támogatásokat, amelyet a
közgyûlés nem tudott elfogadni, hiszen a költ-
ségvetés számai adottak, ám de a civil, érzel-
mekkel átitatott gondolkodás mégis ezt diktál-
ta. Nyilván a döntéshozó már nem gondolkod-
hat így.

(dé)



7A hét témája: mérlegen 4 év
Gazdasági és Városüzemeltetési Bizottság

Milliárdos fejlesztések 4 év alatt

A Gazdasági és Városüzemeltetési Bizott-
ság tagjainak vállát is felelõsségteljes teher
nyomta az elmúlt négy évben. Ugrásszerû fej-
lõdés aktív részesei lehettek: erre az idõszakra
datálódik ugyanis az Ipari Park városi tulaj-
donba kerülése. A négy éves munkáról Papp
Péter bizottsági elnök beszélt:

– A bizottság tevékenységi köre nagyon
szerteágazó. Döntési kompetenciánk van az
önkormányzati rendeletben meghatározott
költségvetési keretek között a költségvetési tá-
mogatások odaítélésénél, közutak felújításá-
nál, vagyoni jogok értékesítésénél a Pénzügyi
Bizottsággal együttesen, az Ingatlankezelési
Intézménnyel kapcsolatban. A város egészét
érintõ gazdasági és városüzemeltetési kérdé-
sekben ellenõrzési, véleményezési illetve ja-
vaslattételi jogkörünk van.

– Össze lehet-e hasonlítani a városüzemel-
tetés területén elért eredményeket más, me-
gyei jogú városokéval?

– Értünk el eredményeket a többi megyei
jogú város összehasonlításában. Közmûdíja-
ink  más városokhoz viszonyítva kedvezõbbek.
Szinte kivétel nélkül az átlag alatt vannak.
Mindez annak ellenére áll fenn, hogy egy
100-200 ezer lakosú város optimálisabban
mûködtethetõ, nagyobb az ipari teljesítménye,
s ezzel együtt az iparûzési adó bevétele is,
mint a megyei jogot épp elérõ Nagykanizsáé.
A korábbi döntések hatása két területen beha-
tárolta az elmúlt években a mozgásterületün-
ket. Az egyik a víz- és csatornadíjak területe,
ahol a Vízmû Rt. létrehozásakor az Rt. ered-
ményes mûködése, illetve a környezõ települé-
sek belépése érdekében a város méltányos-
ságból nagyobb terhet vállalt. Ez remélhetõ-
leg több éves eredményes mûködés után ki-
egyenlítõdik majd. A másik terület a lakásgaz-
dálkodás. Városunkban közel 1.500 önkor-
mányzati lakás van. Ez több, némely esetben
többszöröse, mint más hasonló városokban.
Ezen lakások fenntartási, karbantartási költ-

sége több, mint a jelenleg fizetett lakbér. Igaz,
korábban döntést hozott az önkormányzat egy
jelentõsebb lakbéremelés végrehajtására az e
területen jelentkezõ veszteség pótlására,
azonban önkormányzatunk éppen a mi bizott-
ságunk javaslatára ettõl eltekintett, így pótló-
lagos forrást kellett az Ingatlankezelõ Intéz-
mény részére biztosítani a lakásfenntartások-
hoz. A saját tulajdonú panellakások felújítása
érdekében, ezáltal az energia számla csök-
kenthetõségéhez és a veszélyes termofor ké-
mények kiváltásához a város is csatlakozott a
kormány által meghirdetett panel program-
hoz, mely több mint 1.800 kanizsai lakást
érint. Így ebben az évben 1,5 milliárd forintos
felújítás valósul meg, melynek egyharmada
önkormányzati támogatás. Az önkormányzat
programja volt, elsõsorban szociális indítta-
tásból a szegénység elleni küzdelem. Ezt bi-
zottságunk is támogatta az erkölcsi együttér-
zésen túl a lakbérhátralékok méltányos keze-
lésével. Próbáltunk gondot fordítani a városi
élet mind teljesebb körû kiszolgálására. En-
nek érdekében utakat, hidakat újítottunk fel.
Néhol a szükségeshez képest elenyészõ he-
lyen, a csapadékvíz elvezetését is megoldot-
tuk. A csatornahálózatot bõvítettük.

– A vállalkozások számának növekedésé-
ben hogyan tud segíteni a város?

– Bizottságunk szem elõtt tartotta a városi
értékek megtartását és a lehetõségek megte-
remtését, hogy mind több vállalkozás mûköd-
hessen városunkban. Ehhez támogattuk a köz-
vetlen infrastrukturális fejlesztéseken túl az
oktatási és kulturális intézmények felújítását,
a szociális és egészségügyi beruházások meg-
valósulását. Mindezek mellett a vállalkozások
letelepedésének elõsegítése érdekében va-
gyonrendeletünkben rögzítettük az új vállal-
kozások indulásához adható kedvezményeket,
illetve ez évtõl vezetjük be az induló vállalko-
zások esetén adható kamat támogatást.

– Soroljon fel néhány eredményt!
– Eredménynek tartom, sõt a város egyik kitö-

rési pontjának, hogy a 2007-2013. évi nemzeti
fejlesztési programban, uniós forrásból történõ
megvalósulással nevezetten szerepel Nagykani-
zsa, mint a megújuló energiák városa. A Nemzeti
Fejlesztési Terv kizárólag öt magyar várost nevez
meg kiemelt projekt helyszíneként, és ezek közül
egy Nagykanizsa. Ez a közvetlen támogatáson túl
elismerés, valamint szakmai és gazdasági fejlesz-
tést is jelent. Hosszú évek vitái és sok éves halo-
gatás után végre városunk is megkapta a lakta-
nyák területét saját hasznosításra. A Nagykani-
zsai Ipari Park területén jelenleg 73 cég van je-
len. A volt laktanyai területeken 41 cég folytatja
tevékenységét, a többi raktárt bérelt illetve telep-
helye kialakítás alatt áll. A 41 vállalkozásból a

foglalkoztatottak száma a következõképpen oszlik
meg: 20 fõ alatti létszámot foglalkoztat 37 vállal-
kozás 185 fõvel, 20 fõ feletti létszámot foglalkoz-
tat négy vállalkozás 135 fõvel. Egy multinacioná-
lis cég van jelen, a GE Hungary Rt., közel 4.500
fõ foglalkoztatotti létszámmal. Az Ipari parki fej-
lesztéseket 2002-2003-ban kijelöltük, ezek alap-
ján megtörténtek a földvásárlások. 2003-ban el-
indult a Ipari Park  „A” ütemének közmûvesítése,
az új út építése az elsõ 10 hektár területen az
Inkey-kápolna mellett. 2003-ban megkezdõdött az
önkormányzat kezelésében lévõ laktanyák bérlõk-
kel való betelepítése. 2004-ben, még ha késve is,
de az államtól tulajdonba kapta a laktanyákat az
önkormányzat. Még abban az évben a közmû
alaphálózat kiépítésre került. 2004-ben Ipari
Park-i címet nyert el a Nagykanizsai Régió Kft. és
a korábbi 48 hektár területet kibõvítettük a mos-
tani 134 hektárra. A területeket 2005-ben  értéke-
sítettük a korábbi bérlõknek. Idõközben az „A”-
ütem teljes földterülete értékesítésre került, a be-
ruházások elindultak. Eddig mintegy 1,5 milliárd
forintos beruházás valósult meg. Jelenleg folya-
matban van egy fél milliárd forintos beruházás és
tárgyalások  folynak egy angol befektetõvel az
utolsó 1,5 hektár értékesítésérõl, mely még az
õsszel várhatóan lezárul. Itt mintegy 2-2,5 milli-
árd forintos beruházás valósulhat meg. Egy fran-
cia befektetõ 5.000 négyzetméteres üzemcsarno-
kot épít mintegy 2,5 milliárd forint értékben, s ez-
által 70-80 embernek ad munkát. A gyár avatása
2006. december 16-án lesz. 2006-ban mintegy
600 millió forint értékben útépítések valósulnak
meg az Ipari Park-ban, ezek az A- és K-jelû utak.
Ily módon újabb területek válnak megközelíthetõ-
vé. Ezzel egyidejûleg a csapadékvíz elvezetése is
megoldódik. A két út valójában a 7-es elkerülõ út
felõl bõvíti az úthálózatot, illetve a Magyar utcát
köti össze a Petõfi utca folytatásával. Így az
újabb területek feltárása mellett forgalomcsillapí-
tási szerepe is lesz. A Zala Volánnál kötött nyolc
éves szerzõdés tette lehetõvé, hogy az elöregedett
jármûparkot felújítsuk, ennek köszönhetõen az el-
múlt évben és napjainkban is 2-2 új Mercedes
busz került forgalomba. Sikerült megnyugtatóan
rendezni a szemétszállítást és deponálást, vala-
mint a veszélyes hulladék kezelését a városban.
Több éves szerzõdéssel garantáljuk a még nem
csatornázott városrészekben a szennyvíz elszállí-
tását és elhelyezését.

– Itt szeretném megköszönni a bizottság
munkájában részt vett önkormányzati képvise-
lõk és külsõ bizottsági tagok négyéves munká-
ját, amivel elõsegítették a város fejlõdését,
mûködését. Mi sem tudtuk volna végezni a
munkánkat, ha nem kapunk segítséget a gaz-
dasági társaságok vezetõitõl, a hivatal mun-
katársaitól. Az õ munkájukat is köszönöm –
mondotta végezetül a bizottsági elnök. (bzs)
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Az Alsóvárosi templom mögötti egykori fe-
rences zárda falai között a Magyar Máltai
Szeretetszolgálat nagykanizsai csoportjának
pszichoszociális szolgálata szenvedélybete-
gek közösségi ellátását indította el. A prog-
ram a Fogadó nevet viseli, s elsõsorban a
szenvedélybetegek önkéntességére alapoz. 

– Az önkormányzat elképzeléseivel egyez-
tetve indítjuk útnak szolgáltatásunkat, amely-
lyel a Magyar Máltai Szeretetszolgálat is ré-
szese lesz a szociális alapellátásnak – mondta
lapunknak dr. Báthy Andrásné, a Magyar
Máltai Szeretetszolgálat nyugat-dunántúli ré-
giójának titkára. – Ez az elsõ lépés ahhoz,
hogy még szorosabbá váljon a kapcsolatunk a
szociális ellátórendszerrel. Igyekszünk hiány-
pótló tevékenységeket felvállalni. A szenve-

délybetegek közösségi ellátása, mint intéz-
mény, nincs jelen Nagykanizsán. Adta magát
a lehetõség: azok a rászorultak, akiket a sze-
retetszolgálat eddig is támogatott, segített,
lelkiekben és anyagiakban egyaránt, mostan-
tól szakmai segítséget is kaphatnak.

– Hány ilyen intézményük mûködik az or-
szágban?

– A nyugat-dunántúli régióban elsõsorban
a fogyatékkal élõk és az idõsek ellátása folyik,
Budapesten és Tokajban pedig a szenvedély-
betegek közösségi ellátása mûködik. A szere-
tetszolgálat keresztény szellemisége áthatja
intézményrendszerünk egész tevékenységét. A
nagykanizsai szenvedélybetegek közösségi el-
látását állami normatíva alapján, három
munkatárssal végezzük. A központunk az egy-
kori zárda falai közt, a földszinten kap helyet,
az emelet valamelyik helyiségében pedig a kö-
zösségi foglalkozásokat végezzük. 

– Hogyan mûködik az ellátás? Munkatársa-
ik otthonukban keresik fel a rászorulókat?

– Így van, s ehhez nagyon fontos a szenve-
délybetegséggel küszködõk hozzájárulása, il-
letve az, hogy õk maguk is akarjanak kikerülni
rossz helyzetükbõl. Az a törekvésünk, hogy ön-
kéntesen, akár anonim módon is részt vehesse-
nek szolgáltatásunkban a rászorulók. A közös-

ségi szenvedélybeteg-ellátás fõ célja, hogy a
gondozottak újra teljes jogú tagjai lehessenek
a társadalomnak illetve ismét visszailleszked-
jenek abba. Ennek érdekében a tanácsadás
minden formáját a beteg otthonában, lakókör-
nyezetében végezzük. Fogalmazhatunk úgy is:
egyfajta lelki segítséget, mentális támogatást
nyújtanak a támaszt igénylõ és elfogadó páci-
ensek számára a munkatársaink. 

– Történtek elõzetesen felmérések, hogy
vajon hány szenvedélybeteg van a városban? 

– Természetesen, Nagykanizsa lakosságszá-
ma a felmérés idõszakában 51.503 fõ volt, eb-
bõl körülbelül ötezren, a város lakóinak csak-
nem tíz százaléka szenved valamilyen szenve-
délybetegségben. Most úgy gondoljuk, tizen-
öt-húsz fõt tudunk bevonni a programba –
mondta dr. Báthy Andrásné, aki még kérdé-
sünkre hozzátette: további szolgáltatások be-
indítását is tervezik a városban, ám ezekrõl
egyelõre még nem kívánt beszélni. 

Kovács László, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat nagykanizsai csoportjának vezetõje
elmondta: az új szolgáltatás bevezetése egy-
fajta elõremenekülés is, hiszen egyre keve-
sebb az adományozó, ezért szinte létszükség-
let a több lábon állás. 

Horváth Attila 

Az Országgyûlés 2006. július 24-i ülésnapján mó-
dosította a 2006. évi XLVII. Törvényt. A módosítás
értelmében életvesztés, illetõleg munkaszolgálat tel-
jesítése miatt 2006. december 31-ig nyújtható be a
Központi Igazságügyi Hivatalhoz kárpótlás iránti
kérelem. Ennek részleteirõl dr. Szabó Imrét, a Zala
Megyei Igazságügyi Hivatal igazgatóhelyettesét
kérdeztük.

– Ki nyújthat be kárpótlás iránti kérelmet?
– Kárpótlás iránti kérelmet az a jogosult nyújthat

be, akinek a hozzátartozója 1939-1989 között a ma-
gyar hatóság politikai önkénye miatt életét vesztette,
akinek a hozzátartozója deportálás, szovjet kény-
szermunka ideje alatt halt meg, aki a II. világhábo-
rú alatt faji, vallási, politikai okból munkaszolgála-
tot teljesített. Akik ezt eddig bármilyen okból elmu-
lasztották, most megtehetik, valamint azok, akik ko-
rábban benyújtottak kérelmet, azonban azt késve
terjesztették elõ vagy nem tettek eleget a hatóság hi-
ánypótlási felhívásának, szintén lehetõséget kaptak.
Az életelvesztéses kárpótlás esetén kárpótlásra az
elhalt házastársa, gyermeke, szülõje, testvére; a
munkaszolgálat miatti kárpótlásra saját jogon a
munkaszolgálatot teljesített személy vagy túlélõ há-
zastársa jogosult, illetve az 1992. július 2. után el-
hunyt munkaszolgálatos örököse. E beszélgetés ke-
retében is szeretném hangsúlyozni, a kárpótlási igé-
nyek benyújtásának módosított jogvesztõ határideje
2006. december 31. napja!

– Mit kell csatolni a kérelemhez?

– A kérelemhez csatolni kell a sérelmet szenve-
detthez fûzõdõ rokoni kapcsolatot igazoló okiratot.
A sérelem elszenvedését is hitelt érdemlõ módon kell
igazolni, szintén elsõsorban okirattal: halotti anya-
könyvi kivonattal, holttá nyilvánító végzéssel. Aki-
nek kérdése van, hívhatja hivatalunkat a 92/549-
100-as telefonon, a rendelkezésünkre álló informá-
ciókat szívesen megosztjuk az érdeklõdõkkel.

– Hová, milyen formában kell eljuttatni a kérel-
meket?

– A kérelmet adatlapon kell benyújtani az Igaz-
ságügyi Hivatalhoz. Adatlap, amelyhez megcímzett
boríték is tartozik, igényelhetõ az Igazságügyi Hiva-
tal megyei hivatalánál (8900 Zalaegerszeg, Béke li-
get 1.), vagy a hivatal nagykanizsai ügyfélfogadá-
sán (minden kedden 9-12 között, Petõfi u. 5. II. eme-
let). Az adatlap letölthetõ a www.karpotlas.hu inter-
netes oldalról is.

– Mennyi idõ alatt bírálják el a kérelmeket?
– A postai úton beterjesztett adatlapok elbírálá-

sára nyitva álló ügyintézési határidõ 6 hónap,
amely további 3 hónappal meghosszabbítható. Az
ügyintézési határidõbe nem számít bele a hiánypót-
láshoz szükséges idõ.

– Milyen összegû kárpótlásra számíthatnak a jo-
gosultak?

– Az életelvesztés után járó kárpótlás összege
400.000 Ft, amely megoszlik a még élõ jogosultak
között. Munkaszolgálatos esetében a kárpótlás kár-
pótlási jegyben vagy életjáradéki formában jár.

Keresztény szellemben a szenvedélybetegekért

Kárpótlás: az év végéig igényelhetõ
Hármunknak adatott meg a le-

hetõség, hogy 10 csodás napot
tölthettünk a napsütötte Antalya-
ban, Törökországban. A török
Riviérának ez az ázsiai részén el-
terülõ üdülõhely méltán felkapott,
hiszen természeti adottságai révén
az év minden szakában lehetõsé-
get nyújt a pihenésre, szórakozás-
ra. Az EU-s International EU
Youth Project „Breaking Stereo-
types” pályázatának köszönhetõen
jutottunk el ide. A társaság hamar
összeszokott, az elsõ napon hu-
moros játékokkal tanultuk meg
egymás neveit. Még a 40 fokos
kánikula sem szegte kedvünket,
sportoltunk, túráztunk. Útjaink
során megismerhettük a törökök
színes kultúráját. Esténként a fe-
hér homokos tengerparton tábor-
tûz mellett pihentük ki fáradalma-
inkat. A másfél hét alatt rengeteg
barátság szövõdött, s az utolsó na-
pokban fájó szívvel búcsúztunk
egymástól, remélve, hogy egy év
múlva egy másik országban újra
találkozunk.

Bali János, Katona Kinga,
Lukvár Barbara  – BLG

Törökországban
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Az Életfa emlékplakett elisme-
rés bronz fokozatát adományozta
az Erdõfelügyelõség javaslatára a
Földmûvelési és Vidékfejlesztési
Minisztérium Németh Ferenc nyu-
galmazott erdésztechnikusnak, aki
a kitüntetést augusztus 17-én vette
át a Mezõgazdasági Minisztérium-
ban. 

– Valószínû azért kaptam a ki-
tüntetést, mert dolgoztam – vála-
szolta Német Ferenc szerényen. –
Jól esõ érzés volt, hiszen már rég kiestem abból a körbõl és mégis gon-
doltak rám! A soproni Erdészeti Technikum elvégzését követõen a
nagykanizsai Erdõgazdasághoz kerültem beosztott erdésznek, majd 10
hónap után kerületvezetõnek. Nagy megtiszteltetés volt számomra,
hogy 20 évesen kerületvezetõ lehettem. Idõsebb bácsiknak adtam fel-
adatokat, évtizedekre nyúló, jó kapcsolatot alakítottam ki velük. Ebben
a beosztásban hat-hét évig dolgoztam. Mûszakvezetõnek léptem elõ
egészen 1968-ig, amikor a Zalában lévõ magánerdõk termelõszövetke-
zeti tulajdonba kerültek. A termelõszövetkezeteknek elõírták szakembe-
rek alkalmazását, amit úgy tudtak megoldani, hogy létrehoztak egy há-
rom-négy fõs csoportot az adminisztrációs tevékenység, az erdõsítési
és fakitermelési tervek elkészítésére, elszámolására. A megye déli ré-
szén lévõ erdõk tartoztak hozzánk, munkánkat a Sugár úti irodában vé-
geztük a termelõszövetkezeti erdõk privatizálásáig. Igazi erdész a pá-
lyafutásom elején voltam, amikor közvetlen kapcsolatom volt az erdõ-
vel. Miután magángazdálkodók kezébe került az erdõ, õnekik is alkal-
mazniuk kellett szakembert. 1993-ban mentem nyugdíjba, de a kapcso-
latom nem szakadt meg az erdõvel, attól kezdve nyugdíjasként tevéke-
nyen részt vettem a magángazdálkodók erdõgazdálkodással összefüg-
gõ adminisztratív és szakmai tevékenységében egészen 2004-ig. Az er-
dõvel azóta is kapcsolatban vagyok, mert néhány gazdálkodót megtar-
tottam. 

– Melyik volt a szívének legkedvesebb erdõ?
– Nagyon szívesen emlékszem vissza az elsõ munkahelyemre, Zajkra.

Talán az volt a legszebb! Dombok veszik körbe, olyan, mint kicsiben a
Kárpát-medence! Jó érzés, ha találkozom nálamnál idõsebb erdészek-
kel és érdeklõdünk egymást iránt. (bakonyi)

A Kanizsai Bútornapok keretében kerül megrendezésre szeptember
4-10-ig a Steinhoff Magyarország hagyományos termékbemutatója és
házivására a Quattro Mobili Stílusházban. Az idei õszi „Comforta
2006” termékbemutató a szolgáltatások fejlesztésének szellemében
zajlik. Új „bútor-átöltöztetõ” szoftvert mutatnak be a bútorkereskedõk
számára. A szoftver az andante-modellek kreatív, új bevonó-
anyagokkal történõ prezentálására használható, mellyel könnyebben
elképzelhetõ a vásárlók számára a bútor. Vásárlás ösztönzõ áruházi
anyagok is kiállításra kerülnek, melyek az andante image-ét hordozzák
és erõsítik az egyes bútorszalonokban. A nagyközönség péntek dél-
utántól vasárnap délutánig tekintheti meg a Kanizsa Trend modelljeit.
Az egész bútorszakma felvonul, mintegy 300 bútorkereskedõt várnak
az ország minden tájáról. Szlovéniából, Horvátországból és távolabbi
országokból is kíváncsiak a 11 új andante modellre.    

Ugyanebben az idõpontban zajlik a Faipari Szakosztály Egyesület
X.  jubileumi kiállítása a szemben lévõ sportcsarnokban 11 kiállítóval,
közöttük 2 új egyesületi tag is bemutatja legújabb termékeit. Vala-
mennyien nagykanizsai vállalkozások, helyi alkalmazottakkal. A ha-
gyományos egy millió forint összértékû tombolasorsolást a zárónapon,
vasárnap délután 17 órakor tartják a sportcsarnokban. (B.Zs.)

Az erdõk tudora

Szeptember elsõ
hétvégéjén került
sor a hagyományos
nyílt napra a DKG-
EAST Zrt-nél. Az
1300 meghívottat
Mádé Károly, el-
nök-vezérigazgató
köszöntötte. 

– Nagy öröm
számomra, hogy
most már hetedik
alkalommal rendezhetjük meg ezt a nyílt napot. Ennek a fõ célja az,
hogy elfelejtsük az eddigi kemény munkát, hogy kikapcsolódjunk egy ki-
csit. Nyugdíjasainknak meg tudjuk mutatni, hogy miben, hogyan fejlõ-
dött az elmúlt egy évben a gyár. A gyerekek számára is fontos üzenete
van ennek a napnak, hiszen számukra is fontos, hogy lássák, hol dol-
goznak a szüleik – mondta Mádé Károly. Szólt arról is, hogy az elmúlt
évek gondjai megoldódtak, a társaság mûködése biztonságossá vált. Lit-
ter Nándor köszöntõje után az Orff Ütõegyüttes szórakoztatta a közön-
séget, majd a Tüttõ János Nótaklub varázsolt jó hangulatot, aztán Tarján
Pál vette át a színpadot, hogy hangjával varázsolja el az egybegyûlteket.
A Bólé Duó szolgáltatta a talpalávalót, s az estét tûzijáték zárta. (dé)

Kanizsai Bútornapok 

Nyílt nap a DKG-EAST-nél

Befejezõdött a II. Nemzeti Fejlesztési Terv vitája – jelentette be Lit-
ter Nándor polgármester sajtótájékoztatóján. A II. Nemzeti Fejlesztési
Terv illetve a Regionális Operatív Program keretei között Nagykanizsa
jó pozíciókat foglal el. „A most kialakuló siker a stratégiai tervezésünk
sikere” – hangsúlyozta, hiszen van városfejlesztési programunk, van
stratégiánk, és tudtunk mire építkezni, amikor a régiófejlesztési prog-
ramjaink készültek. A következõ hét éves idõszakban a Nyugat-dunán-
túli régióba 132 milliárd forint fog jutni, Nagykanizsa is 30 milliárd fo-
rint fölötti pályázati pénzre számíthat. Nagyon jó esélyünk van arra,
hogy a Nagykanizsai Fejlesztési programban megfogalmazott elképze-
lések támogatást nyerjenek a ROP keretei között, van ahol nevesítve
szerepel a város a programban. Így például szerepel a régió öt megyei
jogú városának ipari park és innovációs fejlesztése, valamint a telepü-
lésközpont fejlesztéseknél Nagykanizsa neve. Reményeink lehetnek tu-
risztikai programjaink közül a meglévõ fürdõk fejlesztésére, új fürdõk
létrehozására, a kulturális negyed kialakítására. A kistérségeket érintõ
közútfejlesztéseket, kerékpárutak kialakítását, az e-önkormányzattal
kapcsolatos programok végrehajtását is támogatja az országos program.
A vállalkozások is több támogatást kaphatnak, mint korábban. 

Több, mint 30 milliárd Kanizsának
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DIALÓG NYELVSTÚDIÓ az exkluzív

A Dialóg Nyelvstúdió városunk legré-
gibb és piacvezetõ nyelviskolája, 2006
nyarán csatlakozott az ország elsõ,
komplex szolgáltatást nyújtó nyelviskola
hálózatához, a KATEDRA Nyelviskola
Hálózathoz.

A városban több jelentkezõ közül a
csatlakozás lehetõségét az a nyelvisko-
la nyerhette el, amely bizonyítottan
mind szakmai vezetésével, mind az ok-
tatási tevékenységével, valamint a mi-
nõségbiztosítás terén kiemelkedett ver-
senytársai közül. A részletesen kidolgo-
zott módszertan, a minõségirányítási
rendszer és a szigorú felvételi kritériu-
mok egy egyedülálló nyelviskola hálózat
alapjait képezik, amelynek tagjai száma
mára már elérte a 21-et – nyilatkozta
Móric József  iskolavezetõ.

– Mondana pár szót errõl az exklu-
zív nyelviskola hálózatról?

– Budapesten, egy évtizede, a piac-
vezetõ Katedra nyelviskola vezetésével,
két éves szakmai elõkészítõ munka
után, 2006-ban létrejött az országos Ka-
tedra Nyelviskola Hálózat. A Hálózathoz
tartozó nyelviskolák szinte a mûködés
minden lényeges elemében megújultak.
A budapesti központ kidolgozta az or-
szágos hálózat egységes oktatási és
mûködési koncepcióját. Az oktatás
részletesen kidolgozott módszertana,
az egységes minõségirányítási rend-
szer és a szigorú tanárfelvételi kritériu-
mok egy egyedülállóan magas színvo-
nalú és koherens nyelviskolai hálózat
alapját teremtették meg. A hálózati tag-
iskolák a minõségközpontú, kommuni-
katív nyelvoktatásra helyezik a hang-
súlyt; szolgáltatásaikat minden körülmé-
nyek között az ügyfélközpontúság és az
eredményesség jellemzi. A hálózati ta-
gok által átvett know-how sikerességét
és eredményességét több mint 180.000
elégedett budapesti hallgató és több
mint ezer vállalati tanfolyam megrende-
lõje hitelesíti.

– Mi változott az Önök iskolájában,
milyen újdonságot kínálnak?

– Az arculati változtatások mellett
2007. januárjától a KATEDRA Nyelvisko-
la Nagykanizsa név felvételérõl szeret-
ném tájékoztatni a kedves olvasót, vala-
mint, hogy a Hálózathoz történõ csatla-
kozás a korábbi színvonalas szolgáltatá-
saink körét továbbiakkal bõvítette a már
megszokott nyelvoktatás, nyelvvizsgáz-
tatás, hiteles- és szakfordításon kívül: 

a 10-14 éves gyermekek számára is
szervezünk angol és német nyelvtanfo-
lyamokat, a felnõttképzésben már meg-
szokott magas színvonalon,

angol-és német nyelvbõl közgazda-
sági illetve turisztikai és Eu-s szaknyel-
vet is oktatunk, 

foglalkozunk nyelvi utaztatással is a
világ 30 országába, rendkívül kedvezõ
áron, valamint

iskolánkban igénybe vehetõ a
TANULÓI HITEL! Ez lehetõvé teszi,
hogy hallgatóink akár havi részletekben
fizessék a tandíjat.

– Milyen elõnyt jelent a KATEDRA
Nyelviskola Hálózat a céges megren-
delõknek?

– A hálózat létrehozott egy egységes
akkreditált képzési rendszert az ország
21 városában, így amennyiben egy cég
munkavállalóit több városban is szeret-
né képeztetni, a Katedra Nyelviskola
Hálózat a megfelelõ választás. Orszá-
gos iskolahálózatunk teljesen egysé-
ges; átjárható képzési rendszert, azo-
nos ismeret- és minõségellenõrzést,
egységes adminisztrációs hátteret kínál
megrendelõinek. Intézményünknél i-
génybe vett képzéseiket pedig továbbra
is elszámolhatják a szakképzési alap
terhére, így a cégeknek nem jelent költ-
séget a dolgozóik nyelvi képzése, to-
vábbképzése.  

– Mit kell tudni a szeptemberben
induló nyelvtanfolyamokról?

– Az õszi lakossági tanfolyamokat
szeptember 18-tól indítjuk. Nyelvtanfo-
lyamaink 35, 50 illetve 60 órásak. Nor-
mál (heti 2 x 2 óra) és intenzív (heti 6 -
8 óra) ütemû tanfolyamokat szervezünk

ANGOL, NÉMET és OLASZ nyelvbõl,
minden tudásszinten, a szokott kis lét-
számú csoportokban. Az órák kezdési
idõpontja választhatóan: hétköznap dél-
elõtt, délután, este illetve csak pénteki
vagy csak szombati napon. Magánsze-
mélyek számára még ez évben utoljára
igénybe vehetõ a 30% tandíj- és vizsga-
díj visszatérítés is. 

Az iskola vezetõje fontosnak tartotta
kiemelni azt is, hogy a város nyelvisko-
lái közül egyedül náluk van bizonyítot-
tan szigorú minõségellenõrzés és ered-
ményesség mérés.

Szeretettel várnak mindenkit, aki az is-
kolában eltöltött hasznos és kellemes
órák után, biztos nyelvtudás birtokában,
EU-s érvényességû, államilag elismert
angol vagy német nyelvvizsgát szeretne
tenni, vagy ismereteit bõvíteni, frissíteni
kívánja. Akik eddig nem mertek belevág-
ni egy idegen nyelv elsajátításába, azo-
kat csak bíztatni tudják. Menjenek bát-
ran, az nyelviskolában az Oktatási Mi-
nisztérium szakértõi által is elismert, ma-
gas színvonalú oktatás keretében euró-
pai szintû tudást, nemzetközi és állami
nyelvvizsga bizonyítványt szerezhetnek.

– Nagyon büszkék vagyunk arra,
hogy a város több iskolája közül minket
választottak a KATEDRA Nyelviskola
Hálózat tagjává. Személyes meggyõzõ-
désem, hogy csatlakozásunkat minden
tanulónk és üzleti partnerünk úgy fogja
megélni, mint a korábban is kiváló szol-
gáltatási színvonal további jelentõs fej-
lesztését. A Katedra Nyelviskola Háló-
zat hatalmas szellemi tõkével, és szak-
mai tudással segíti további munkánkat.
Célunk, hogy ezeket a lehetõségeket
maximálisan kihasználva, még maga-
sabb színvonalon tudjuk kiszolgálni
ügyfeleink igényeit. Ügyfélszolgálatunk
készséggel áll minden érdeklõdõ és be-
iratkozó rendelkezésére – zárta a
beszélgetést Móric József.

TEGYEN EGY PRÓBÁT, MI 
GARANTÁLJUK, HOGY MEGÉRI!

(X)
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Ismét itt a szeptember, vele együtt a reggeli
torlódás, iskolába szaladó gyerekek, szülõk
ezrei. Eltelik néhány hét, amíg ismét meg-
szokjuk, hogy a reggeli órákban nagy a forga-
lom. A kanizsai rendõrkapitányság munkatár-
sai az idén is szeretnének segítséget nyújtani
ahhoz, hogy a reggeli csúcsforgalom baleset-
mentesen, gördülékenyen zajlódjék. 

– Az elmúlt évek tapasztalatai alapján meg-
állapítható, hogy szeptemberben, amikor véget
ér a szabadságolási idõszak és elkezdõdik az
iskola, a jármûforgalom ugrásszerûen megnõ
a városközpontban, az iskolák környékén, ami
önmagában is növeli a balesetek bekövetkezé-
sének valószínûségét. A helyzetet nehezíti,
hogy nagy számban vesznek részt a közleke-
désben olyan gyermekek, akik még kellõ közle-
kedési ismerettel és tapasztalattal nem rendel-
keznek – mondja Miszlai Ákos, a kanizsai ka-
pitányság balesetmegelõzési elõadója.  

– Önök hogyan segítenek a közlekedõknek? 
– A balesetveszélyes helyen található álta-

lános iskolák közvetlen környékén, az iskolá-
sok által nagy számban igénybe vett gyalogát-
kelõhelyeknél szeptember hónapban a tanítási
napokon naponta reggel 7.00-8.00, valamint
délután 15.30-16.30 óra között egyenruhás
járõrök teljesítenek szolgálatot. 

– Ez azt jelenti, hogy szükség esetén akár a
forgalom irányításában is részt vesznek?

– Tapasztalataink szerint olyan torlódások is
kialakulnak ebben az idõszakban, melyek miatt
sok esetben rendõri forgalomirányításra van
szükség. Szeretnénk kérni az autóvezetõket,
frissítsék fel ez irányú ismeretüket, hogy ebbõl
ne legyen probléma. Legyenek tisztában azzal,
mikor indulhatnak el, mikor kell megállniuk,
hiszen tétovázásukkal, pontatlan ismereteikkel
a többi közlekedõt veszélyeztethetik, nem be-
szélve arról, hogy a forgalmat is akadályozzák.
Torlódás miatt forgalomirányításra leggyak-
rabban a Rozgonyi út, Sugár út keresztezõdé-
sében, a Rozgonyi út, Erzsébet tér keresztezõ-
désében és a Hevesi út, Munkás út keresztezõ-
désében szokott sor kerülni. Ez valószínûleg
így lesz az idén is. Aki teheti, kerülje el a vá-
rosközpontot, válasszon kerülõútvonalat.

– Hol találkozhatunk reggel rendõrökkel?
– Nagykanizsán elsõsorban az alábbi álta-

lános iskolák környékén lesz fokozott rendõri
jelenlét: a Bolyai, a Rozgonyi, a Zrínyi,  a
Hevesi általános iskoláknál.

– A közlekedés leginkább sérülékeny sze-
replõi, a gyerekek nem rendelkeznek kellõ
közlekedési ismerettel. Lehet-e ezen valami-
képpen változtatni?  

– Kollégáink természetesen ebben az évben
is felkeresik az általános iskolákat és a legki-
sebbeknek elmagyarázzák az alapvetõ közle-
kedési szabályokat. Azonban nem csak a
rendõrség érdeke, hogy ne sérüljön meg
egyetlen gyermek sem, ezért kérjük a szülõket,
hogy magyarázzák el gyermekeiknek, mit sza-
bad és mit nem az utcán, az iskolájuk környé-
kén, a tömegközlekedési eszközökön. Azt is
szeretnénk, ha a szülõk jó példával járnának
elõl, ha jogkövetõ magatartásukkal – az öv
használatával, a gyalogosok jogainak tiszte-
letben tartásával, a helyes sebességválasztás-
sal, és még sorolhatnám tovább – nevelnék a
gyermekeiket.  A gépjármûvezetõket arra kér-
jük, hogy a megszokottnál nagyobb türelem-
mel és odafigyeléssel közlekedjenek az iskolák
környékén. Maradéktalanul tartsák be a köz-
lekedési szabályokat, a gyalogos átkelõhe-
lyeknél biztosítsanak elsõbbséget a gyerme-
keknek. Ne álljanak meg az iskolák bejárata
elõtt a tiltott helyeken, mert ezzel fenntartják
a forgalmat. A gyermekeket autóval nem mu-
száj közvetlenül a tanterembe szállítani!

Az elmúlt években az iskolakezdési idõszak-
ban, az iskolák környékén szerencsére nem tör-
tént sérüléssel járó közlekedési baleset, és jó
volna, ha ez így történne az idei évben is.

Közlekedjünk okosan  – itt az iskola!

A 2006-2007-es tanév városi ünnepélyes tanévnyitóját a Miklósfai
Általános Iskolában tartották augusztus 31-én. 

– Nagykanizsán közel négyezren indulnak az általános iskolákba, és
mintegy 400 gyermek kezdi meg elsõ osztályosként a tanulást – mondta
köszöntõjében Litter Nándor polgármester, majd így folytatta: – Ha
hozzászámítjuk a középiskolásokat, óvodásokat, a felsõfokú képzésben
résztvevõket, akkor a több mint 10 ezres  tanulólétszámmal, büszkén
kijelenthetjük, hogy iskolaváros vagyunk. 

Tanévnyitó beszédében Sajni József igazgató kiemelte: elõre lépést
jelent a korábbi évekhez és az önkormányzati terheket is csökkenti az a
társulási megállapodás, melyet a nemespátrói, a liszói és a nagykanizsai
önkormányzat képviselõi, polgármesterei írtak alá. A miklósfai iskolá-
ban 209 tanulóval kezdõdik az új tanév, közöttük 21 az elsõ osztályos.
Az eddigi gyakorlatnak megfelelõen a tanító nénik emléklapot és aján-
dékot adtak át az elsõsöknek, mellyel az iskola polgáraivá avatták õket. 

Ünnepélyes tanévnyitóAligvár 

Augusztus végén húsz, hátrányos
helyzetû gyermek nyaralhatott
Zalamerenyén a Dél-Zalai Civil Fó-
rum Egyesület és a Zalamerenyéért
Alapítvány jóvoltából. A festõi kör-
nyezet kiváló helyszíne volt a szín-
vonalas programokkal teli rendez-
vénynek. A programok közt drog-
prevenciós elõadás, a keszthelyi,
Dark Hill K9-Team produkciója, a
kanizsai gólyalábasok bemutatója,
Kardos Ferenc népzenei estje, a
Kredenc együttes és Farkas Tibor
elõadása szerepelt. Nyár lévén a
legnagyobb élményt a zalakarosi
fürdések jelentették a gyermekek-
nek. Ruszinné Rabai Rita csipeszfi-
gura készítésre és gyöngyfûzésre
tanította õket, majd egész napos
keszthelyi kiránduláson vettek
részt. Az Aranyfény Civil Egyesü-

let valamint egy keszt-
helyi vállalkozói kör
jóvoltából minden
résztvevõ több garni-
túra ruházattal gazda-
gabban térhetett haza
Zalamerenyérõl. A
szervezõk bankettet
szerveztek, ahol a gye-

rekek átvehették a lövész és futó-
versenyek díjait, valamint az „év tá-
borozója” fõdíjat. A búcsúesten a
jókedvrõl Kovács Milán gondosko-
dott, akinek zenéjére késõ estig tán-
colt az immár baráti közösség. 

A rendezvény megvalósítására
150 ezer forint készpénzt ajánlott
fel a Civil Fórum, valamint egy tér-
ségi szponzorációs kampány része-
ként, több mint 2 millió Ft értékû
termék, szolgáltatás illetve prog-
ramtámogatást gyûjtöttek össze. A
fõ szervezõ Budavölgyi Kálmán el-
mondta:  a mintaértékû tábort 2004.
óta, évente több turnusban szerve-
zik. Állami támogatás hiányában
alternatív finanszírozási rendszert
dolgoztak ki, amely példaértékû és
követendõ lehet a szociális terüle-
ten mûködõ szervezetek részére is.
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Nagykanizsa Megyei jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egész-
ségügyi Bizottsága pályázatot hirdet a 2006. évi Szociális Alap támoga-
tásának elnyerésére. A pályázat célja: olyan közösségi programok, kari-
tatív és érdekvédelmi tevékenységek, természetbeni támogatások, szoci-
ális formák segítése, melyek hozzájárulnak a hátrányos helyzetben lévõk
szociális élethelyzetének minõségi javulásához. 

Pályázok köre: Nagykanizsa MJV közigazgatási területén mûködõ
intézmények, minden bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil szerve-
zet, egyesület, alapítvány és egyéb szervezet, mely pályázatával a fenti
célok megvalósítását szolgálja. A pályázaton nem indulhatnak: pártok,
politikai tevékenységet folytatók. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2006. szeptember 20. Benyújtás
módja: A pályázati adatlapot zárt borítékban „Szociális Alap támogatá-
sa” jeligével lehet benyújtani. Pályázati alaplap a Szociális Osztályon
igényelhetõ, illetve letölthetõ a www.nagykanizsa.hu weboldalról. Be-
nyújtás helye: Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Szociális Osztá-
lya Nagykanizsa, Eötvös tér 16. (I. em. 103. sz. iroda) A pályázatnak tar-
talmaznia kell: a pályázó nevét, a pályázó címét, székhelyét, a pályázó
nyilvántartásáról szóló igazolás másolatát, az igényelt támogatás össze-
gét, a kérelem tételes indokolását, a megvalósítás módját. 

A határidõre beérkezett pályázatokat a Szociális és Egészségügyi
Bizottság bírálja el. Az elnyert támogatások kifizetésének határideje:
2006. október 31., felhasználásának határideje: 2006. december 31. 

HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail: nk.hsmk@chello.hu 

A HSMK és a Halis István Városi Könyvtár
2006. szeptember 11-én, hétfõn 15 órakor, 

a Halis István Városi Könyvtárban 
„In memoriam Faludy György”

címmel emlékmûsort rendez
A mûsorban részletek hangzanak el 

a költõ mûveibõl és fordításaiból.

A helyszínen alkalmi könyvkiállítás nyílik 
Faludy György versesköteteibõl, fordításaiból, 

valamint a róla szóló tanulmánykötetekbõl.

Elnyerhetõ Szociális Alap

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pá-
lyázatot hirdet ingatlanok ingatlanforgalmi értékbecsléseinek elké-
szítésére 2006. december 1-tõl 3 éves idõtartamra. 

A pályázati kiírási dokumentáció megvásárolható Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Vagyongazdálkodási Irodáján (8800 Nagykani-
zsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6.).

Értékbecslés

„In memoriam Faludy György”

Július közepén, testvérvárosunk Gleisdorf vendégül látott húsz
nagykanizsai fiatalt. Ottani programjukról, és a viszontlátás lehetõsé-
geirõl kísérõjükkel, Horváth Henrietta Szilviával, a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI projektmenedzserével beszélgettünk.

– Ez a háromnapos látogatás tulajdonképpen egy ifjúsági csereprogram
része volt, amelynek az a célja, hogy az európai fiatalok jobban megismerjék
egymást. Örültünk a lehetõségnek, még akkor is, amikor kiderült, vendéglá-
tóink azt kérik, vigyünk magunkkal egy focicsapatot, egy rock-együttest.
Megkerestem a KaRock Alapítványt, és a segítségüket kértem a diákzenekar
kiválasztásához. A focicsapatot az iskola diákjaiból állítottuk össze. A zsig-
mondysoknak az iskola finanszírozta az útját, talán azért is, mert Mérksz An-
dor igazgató úr szívesen támogat olyan ifjúsági programokat, amelyek men-
tesek a túlzott formalitásoktól és ténylegesen teret adnak a fiatalok számá-
ra, hogy egymást személyesen is megismerhessék. A többieknek is csak az
utazást kellett fizetnie, a kinti költségeket vendéglátóink állták.

– Mivel telt a kint töltött három nap?
– Rengeteg sportverseny, rendezvény volt, amelyen részt vettünk. A

strandröplabdától a szumóig, a légvárugrálástól a karaoke-ig volt
minden, s a cél csak az volt, hogy kommunikációs lehetõséget teremt-
senek a különbözõ nemzetek fiataljai között. Sok emlékezetes percet
töltöttünk együtt, szép sikereket értünk el, zenészeink sem maradtak
semmiben el az osztrák fiatalok mögött, és fociban is másodikak let-
tünk. Rengeteg élménnyel megrakodva tértünk haza.

– Feltétele volt-e a nyelvtudás a csapatba kerülésnek?
– Nem. De nagyon szépen megoldották a diákok, angolul és németül

is kommunikáltak, s persze mûködött a „jelbeszéd” is.
– Mi lesz a folytatás?
– Vendéglátóinkat szeptember közepére hívtuk meg hozzánk. Már

szervezzük a programot, s a gleisdorfiak mellett a csáktornyaiakat is
szeretnénk meghívni. Vendégek és vendéglátók egyaránt a Zöldtábor-
ban kapnak majd szállást, és itt kerül sor a vetélkedõkre is. A progra-
mok többsége csak az iskolánk diákjai és vendégeink számára lesz lá-
togatható, de azt tervezzük, hogy a koncertekre meghívjuk majd a vá-
rosban élõ többi fiatalt is. A nyilvános programra szeptember 15-én
kerül majd sor a Kodályban. (-dé-)

Ye: ifjúsági találkozó

Bár már évek óta érvényben van a jogszabály, hogy a tanév
szeptember elsején kezdõdik, ez úgy tûnik, sokakat még mindig
váratlanul ér. Az évnyitóra, sõt az elsõ tanítási napokra sem
nyilvánvaló minden tanárnak az, hogy ismét elkezdõdik valami.
Ez úgy tûnik, inkább a szülõknek evidencia, akik a tanévnyitó-
kon joggal kérdezgették a tanárokat, mit is vigyen magával a
következõ napra a diák. Széles ívet írt le a válaszok skálája.
Van olyan iskola is, ahol máig annyi a „pontos” válasz, hogy
füzetcsomag kell. És tessék mondani melyik: a hipermarketben
kapható vagy a papírboltban elõre, esetleg rögtönzötten össze-
állított? Mert itt is igaz, ahány hely, annyi szokás, na és annyi-
féle áru és ár. 

Miért nem mûködhet az elsõ osztályt követõ években is, netán a
felsõ tagozatban, hogy elõre, illetve legalább a tanévnyitón a diák,
vagy a szülõ kezébe adja az iskola – az osztályfõnök – az egyes tár-
gyak tanításához, tanulásához szükséges felszerelések minimum lis-
táját? Még olyan áron is netán, hogy az osztályfõnök kérdezi végig
az adott osztályban tanító kollégáit, és állítja össze a listát. Vagy
erre augusztus 21-tõl nincs elég idõ?  Akkor mi szülõk is türelmet,
és fõleg idõt kérünk, míg a hiányzó felszereléseket beszerezzük. 

(D.É.)

Tanévkezdés

Szabadfelhasználású jelzáloghitelek 
BAR listásoknak is!

Pl.: 1.000.000 Ft 240 hó 8.252 Ft THM: 6,95%

Akció: értékbecslési díj nélkül!
Lakáshitelek, magas kamatozású hitelek kiváltása.

Tel.: 30/8589-760

Forint alapú személyi kölcsön kezes és fedezet nélkül, 1-2 napos
elbírálással már 3 hónapos munkaviszonytól!

Tel.: 30/9949-003 THM: 17,23%-25,59%
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlését közmeghallgatás

céljából 2006. szeptember 12-én (kedd) 17.00 órára összehívom. Az
ülés helye: Vasemberház, Díszterem, Nagykanizsa, Erzsébet tér 1-2.
Javasolt napirendi pont: Választópolgári kérdések.

A közgyûlésre tisztelettel meghívom:
Litter Nándor polgármester

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki
Nagykanizsán és kistérségében állandó lakhellyel rendelkezõk, va-
lamint a városból elszármazottak részére a Kanizsai Antológia No.
4 számában való megjelenésére.

Pályázat tárgya: irodalmi, mûvészeti, tudományos, helytörténeti
témakörökben megjelenõ versek, prózák, fekete-fehér és színes álló
(borító fekvõ) fotók, grafikák.

Pályázati feltételek:
Egy pályázó több pályázatot is beadhat, maximum 6 A/4-es oldal

(70 leütés, 45 sor 12-es betûtípussal) terjedelemben. A kéziratokat
kinyomtatva és merevlemezen, vagy CD-n kell benyújtani a Pol-
gármesteri Hivatal Mûvelõdési és Sportosztály Halmos Csaba
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. címre .

A beérkezett pályamûvek bírálatát szakmai bizottság végzi. Kéz-
iratot nem õrzünk meg, nem küldünk vissza, másodközlésre nem
vállalkozunk. A sikeres pályamunkák a Kanizsai Antológia No. 4-
es számában, a karácsonyi könyvvásár alkalmával jelennek meg.
Az alkotók tiszteletdíjban nem , csak tiszteletpéldányokban része-
sülnek.

A pályázat beadásának határideje: 2006. Október 15.

Kanizsai Antológia No.4

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata az Oktatási
Minisztériummal együttmûködve a 2007. évre ezennel kiírja a
Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályáza-
tot felsõoktatási hallgatók számára.

Pályázhatnak:
„A” típusú pályázat esetén: Az ösztöndíjban kizárólag olyan, nappali tago-

zaton tanulmányokat folytató felsõoktatási hallgatók részesülhetnek, akik ál-
lami felsõoktatási intézményben, illetve az Oktatási Minisztérium és az intéz-
mények közötti megállapodás alapján nem állami felsõoktatási intézményben
folyó nappali tagozatos, államilag finanszírozott elsõ alapképzésben, elsõ ki-
egészítõ alapképzésben, elsõ szakirányú továbbképzésben, valamint elsõ akk-
reditált iskolai rendszerû felsõfokú szakképzésben vesznek részt.

„B” típusú pályázat esetén: Az ösztöndíjban kizárólag olyan (az adott
tanévben utolsó éves, érettségi elõtt álló középiskolás, illetve felsõfokú
diplomával nem rendelkezõ, felsõoktatási intézménybe felvételt még nem
nyert, érettségizett) fiatalok részesülhetnek, akik az adott tanévtõl kezdõ-
dõen állami felsõoktatási intézményben, illetve az Oktatási Minisztérium
és az intézmények közötti megállapodás alapján nem állami felsõoktatási
intézményben folyó nappali tagozatos, államilag finanszírozott elsõ alap-
képzésben, elsõ kiegészítõ alapképzésben, elsõ szakirányú továbbképzés-
ben, valamint elsõ akkreditált iskolai rendszerû felsõfokú szakképzésben
kívánnak részt venni. A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztön-
díjban, akik 2007-ben elõször nyernek felvételt felsõoktatási intézménybe
és tanulmányaikat 2007/2008. tanévben ténylegesen megkezdik.

A középiskolai akkreditált iskolarendszerû felsõfokú szakképzésben
résztvevõ tanulók nem jogosultak a Bursa Hungarica ösztöndíjra. A
12/2001. (IV.28.) OM rendelet értelmében nem részesülhetnek Bursa
támogatásban a rendvédelmi és katonai felsõoktatási intézmények hall-
gatói. PhD képzésben résztvevõk nem felelnek meg a pályázati kiírás
feltételeinek. Külföldi intézménnyel hallgatói jogviszonyban állók
nem jogosultak a Bursa Hungarica ösztöndíjra.

Az ösztöndíj idõtartama: „A” típusú pályázat esetén 10 hónap, azaz
két egymást követõ tanulmányi félév (2005/2006. tanév második, illetve
a 2007/2008. tanév elsõ féléve). Folyósításának kezdete: 2007. február.
„B” típusú pályázat esetén: 3 x 10 hónap, azaz hat egymást követõ tanul-
mányi félév. Folyósításának kezdete a 2007/2008. tanév elsõ féléve.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósításra, amelyekben
a pályázó beiratkozott, államilag finanszírozott hallgatója a felsõoktatási in-
tézménynek. Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális rászorultság alap-
ján, a pályázó tanulmányi eredményétõl függetlenül történik. A pályázat el-
bírálása szempontjából szociálisan rászorult az a pályázó, akinek családjá-
ban az együtt lakó családtagok egy fõre jutó nettó átlagjövedelme nem ha-
ladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 150 százalékát (azaz
38.700 forintot). A pályázatot a Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztályán írásban, a hivatalban hozzáférhetõ pályázati ûrlapon és kö-
telezõ mellékletein, a pályázó által aláírva, egy példányban kell benyújtani.

A pályázat benyújtási határideje 2006. november 2.
A pályázat eredménye nyilvános: a pályázó pályázata benyújtásával

hozzájárul a pályázat eredményének, illetõleg a pályázáskor rendelkezés-
re bocsátott személyes adatainak az azonosítás célja érdekében szükséges
mértékben történõ nyilvánosságra hozatalához. A pályázó pályázata be-
nyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy a felsõoktatási intézmény tanulmányi
jogviszonyáról a Felsõoktatási Pályázatok Irodájának, illetve az önkor-
mányzat(ok)nak tájékoztatást nyújtson.

A települési önkormányzat saját maga bírálja el a beérkezett pályá-
zatokat. A települési önkormányzat az általa támogatásban részesített
ösztöndíjasok listáit 2006. december 5-ig az önkormányzat hirdetõtáb-
láján és a helyben szokásos egyéb módon hozza nyilvánosságra. A pá-
lyázó az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel nem élhet.

A Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjról bõvebb
felvilágosítás kapható Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Mûvelõdési és Sportosztályán (Erzsébet tér 7. II. emelet 5. ajtó)

Bursa Hungarica

Lakossági Fórumot tart Litter Nándor polgármester és Halász Gyula
önkormányzati képviselõ szeptember 7-én (csütörtök), 19 órai kezdet-
tel a Hevesi Sándor általános iskolában.

Téma: Beszámoló az elmúlt 4 év munkájáról, valamint a házigazdák
ismertetik a jövõre vonatkozó elképzeléseiket.

7-re ma várom a Hevesinél, 
ott, ahol a 6-os megáll

Hrsz/Megnevezés/Kikiáltási ár(Ft)/Idõpont: 
2190/A/3. /Csányi u. 8. - iroda/10.700.000 + áfa/09.28. és 10.25.

08:30 óra. 11./Magyar u. 6. - lakóépület/6.500.000 + áfa/09.28. és
10.25. 09:00 óra. 11883/A/5., 1188/3/A/6. /Fõ út 7. - irodák, man-
zard/30.000.000 + áfa/09.28. és 10.25. 09:30 óra. 163/1. /Magyar u.
54. - lakóépület/8.460.000 + áfa/09.28. és 10.25. 10:00 óra. 82/3.
/Pláza melletti - beépítetlen terület/25.976.000 + áfa/09.28. és 10.25.
10:30 óra. 186/1. /Magyar u. 76. - lakóépület/7.938.600/09.28. és
10.25. 11:00 óra. 1286./Királyi P. 1-3. - volt bõrgondozó/16.000.000 +
áfa/09.28. és 10.25. 11:30 óra. 2243/1. /Ady u. 25./bruttó
16.000.000/09.28. és 10.25. 13:30 óra. 20507./Dankó u. - beépítetlen
terület/680.000 + áfa. 09.28. és 10.25. 14:00 óra. 1163./Rozgonyi u. 8.
- volt tüdõgondozó/32.063.000 + áfa/09.21. és 10.26. 08:30 óra.
961./Kinizsi u. 20./12.552.000 + áfa/09.21. és 10.26. 09:00 óra.
964./Arany u. 7. - volt óvoda/26.754.000 + áfa/09.21. és 10.26.
09:30 óra. 918/1. /Arany u. 5. - volt óvoda/28.220.000 + áfa 0 9 . 2 1 .
és 10.26. 10:00 óra. 4372/1. /Alkotmány 160./53.660.000 + áfa/09.21.
és 10.26. 10:30 óra. 

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nk, Erzsébet tér 7. II.
emelet 6. ajtó). Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámon
lehet: 93/500-724. 

Versenytárgyalás
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Építési vállalkozók figyelem!
Nk-án a Hunyadi úton közel 700
négyzetméteres telek – társasház
építésére kiválóan alkalmas, el-
adó. Érd.: 30/227-3294, 30/448-
6072 (5904K)

Kendlimajorban falusi ház
szép telekkel eladó. Érd.: 20-519-
5305, 30-641-4780 (5891K)

Szepetneken 800 négyszögöl
szántó eladó. Érd.: 30/330-6605
(5909K)

Budapesten a XI. kerületben
(Budán, a Mûegyetemhez, a Ská-
lához közel, a 4-es, 6-os villamos
útvonalán) téglaépületben I. eme-
leti, 38 m2-es, 1,5 szobás lakás el-
adó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
20/956-6136, 20/931-1283
(5912K)

120 m2-es, jó állapotú ház el-
adó Nk, Jakabkúti u. 49. szám
alatt. Érd.: személyesen: Õrto-
rony u. 10. (5918K)

Palinban tetõtérbeépítéses csa-
ládi ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó! Érd.: 30/530-8513
(5920K)

Nk-án a Dózsa György utcában
polgári típusú családi ház udvari
épülettel, garázzsal, ipari árammal
eladó. Érd.: Nk, Dózsa Gy. u. 79.,
tel.: 93-325-944 (5924K)

Nk-án a Csokonai utcában 48
m2-es, egyedi fûtéses, felújított,
III. emeleti lakás eladó. Irányár:
6,7 millió Ft. Tel.: 70/609-7307
(16 óra után) (5925K)

Nagybakónakon kétszobás
családi ház nagy telekkel eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5926K)

98 ezer Ft-os m2 áron Nagyréc-
sén családi ház eladó. Tel.:
30/916-1600 (5927K)

Nagycserfõn kettõ 3700 m2-es
beépíthetõ telek, aszfaltos út mel-
lett, villannyal, olcsón eladó.
Tel.: 06-20-970-1052, 06-1-200-
8032 (5928K)

Galamboki Rigó hegyen alá-
pincézett, téliesített hétvégi ház,
450 négyszögöl területen eladó.
Víz, villany van! Tel.: 06-30-
6500-518 (5929K)

Nk-án keleti városrészben egy-
szobás, központi fûtéses lakás el-
adó. Érd.: 93-323-631 (5933K)

Belvárosban Múzeum tér 1.
szám alatt 1 szobás, erkélyes,

egyedi fûtéses felújított lakás el-
adó. Pince szinten tárolóhelyiség,
parkolás belsõ udvarban. Irányár:
6,5 millió Ft. Érd.: 30/332-3778
(5934K)

Belvárosban I. emeleti, két-
szobás, bútorozott lakás irodának,
lakásnak kiadó. Kaució szüksé-
ges! Érd.: 30/635-1230 (5892K)

Teleki 9/a-ban kétszobás lakás
kiadó. Kaució szükséges! Érd.:
30/9564-887 (5930K)

MZ-TS-125 motorkerékpár és
pedálos gyermek gokart eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5931K)

170 literes prés, újszerû álla-
potban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5923K)

140 literes, három fázisú be-
tonkeverõ eladó 28.000 Ft-ért.
Tel.: 30/813-0000 (5932K)

Fennyõgallyat vásárolok, tisz-
títást is vállalok. Tel.: 06-30-427-
3962 (5935K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatrészek
eladók. Tel.: 30/641-7375,
30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készí-
tését, betûvésést, régi sírok tisztí-
tását, felújítását számlára is. Érd.:
Horváth Zoltán, vállalkozó. Nk,
Ady Endre u. 65. Tel.: 06-93-
333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõ-
mûves és tetõfedõ munkákat, régi
házak felújítását, épületek szige-
telését, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Korrepetálást, szintentartást,
vizsgára felkészítést vállalok
rugalmas idõbeosztásban német
és orosz nyelvbõl. Tel.: 06-20-
20-650-77 (5936K)

Számítógépes munkákat:
szórólapok, kiadványok készíté-
sét, archív anyagainak
szkenelését, dolgozatok gépe-
lést vállalom. Tel.: 06-30-9932-
534 (5937K)

APRÓHIRDETÉS

2006. szeptember 15-én 19.00 órakor
a klub vendége a  

MIRRORWORLD EGYÜTTES 
Lantos Zoltán – hegedû, Borbély Mihály – szaxofon

Lukács Miklós – cimbalom, Horváth Kornél – ütõhangszerek
Helyszín: Thúry György Múzeum, Nagykanizsa Fõ u. 5.

Információ: Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház 
06/30-396-86-78 és a 06/30-55-74-774-es tel. számon

A rendezvény támogatói:
Nemzeti Kulturális Alapprogram, Nemzeti Kulturális Örökség Minisztérium

a PANKKK Program, Kulturális Alap Nagykanizsa

JAZZ KLUB

Az élvonalba jutást tûzte ki a 2005/2006-os bajnoki idényben az
NB I/A-ban szereplõ Király Ingatlanügynökség Kanizsa Sörgyár SE
nõi elsõ csapata. A feljutás érdekében leigazolták Davidovics Editet
és a Szekszárdi AC-tõl kölcsönkapták Mariana Stoiant. A csapat a
bajnokságban a feljutási tabellán szinte a bajnokság végéig az elsõ
helyen állt. A tavaszi idény végén a nagy riválisok ellen azonban
váratlanul vereséget szenvedett mindkét rangadón (KSI, Kecske-
mét). A két vereséggel a csapat lecsúszott a harmadik helyre. Har-
madik helyezettként az Extra Liga kettõ kiesõjével helybetöltõn vív-
hatta ki a kanizsai csapat a feljutást. A Postás II csapata visszalépett
a helybetöltõrõl, így a Soltvadkert csapata mellett a kanizsai is felju-
tott az élvonalba. A csapatban Mariana Stoian, Davidovics Edit,
Szász Kinga, Óber Andrea, Bízó Mária és Boldizsár Gabi szerepelt.

A csapat vezéregyénisége a román vendégjátékos Mariana Stoian
volt. Õsszel 36 mérkõzésbõl hármat veszített, tavasszal minden
egyéni mérkõzését megnyerte. Davidovics Edit második játékos-
ként csalódást okozott 55%-os teljesítményével, a Kecskemét és a
KSI elleni vereség nagyrészt az õ gyenge teljesítményének a követ-
kezménye. Óber és Szász 40%-ot ért el. Óber tavasszal játszott
eredményesebben, Szász jó tavaszi teljesítményét a rangadókon
mutatott gyenge játékával rontotta le. Bízó az utolsó mérkõzésen
remekül helyettesítette Davidovicsot, Boldizsár az utolsó gyõztes
mérkõzésen jutott szóhoz párosban. A nõi Extra Ligában való sze-
replés nagy kihívást jelent, hisz ez a bajnokság Európa egyik leg-
erõsebb bajnoksága, melyben a magyar válogatottak mellett, kínai,
horvát, szlovák, román válogatottak játszanak. Az élvonalban való
eredményes szerepléshez szükség van a csapat megerõsítésére és a
megfelelõ anyagi háttér biztosítására.

Élvonalban az asztaliteniszezõk
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NTE 1866 MÁV – Labdarúgás
2006. 08. 19. 

Megye I. o. Interép Pacsa –
NTE 1866 MÁV 3-3 (1-1). Gól-
lövõk: Bagarus, Fekete, Burucz.
Jók: Balázs, Bagarus, Visnovics.
Ifjúsági mérkõzés Interép Pacsa
– NTE 1866 MÁV 1-1 (0-0).
Góllövõ: Nagy T. Jók: Nagy T.,
Tóth R., Göröcs. Utánpótlás
Bajnokság NB II. U15 korosz-
tály: Lenti – NTE 1866 MÁV 2-2
(2-2). Góllövõk: Héder, Kovács I.
Jók: Husz, Kiss, Héder, Kovács I.
U13 korosztály: Lenti – NTE
1866 MÁV 4-2 (2-1). Góllövõk:
Vlasics, Erdõs. Jók: Németh Sz,
Völgyi, Kotnyek, Erdõs. 

2006. 08. 20. 
U 19 korosztály: NTE 1866

MÁV – Nagykanizsai UFC 8-0
(5-0). Góllövõk: Kisharmadás 3,
Burucz 3, Magyar, Csordás. Jók:
Magyar, Papp D., Kisharmadás,
Szalai. U 17 korosztály: NTE
1866 MÁV – Nagykanizsai UFC
1-0 (1-0). Góllövõ: Takács. Jók:
Tivolt, Papp Sz., Jakabfi, Nagy T.

2006. 08. 26. 
NB II. Utánpótlás Bajnok-

ság. U 19: Marcali – NTE 1866
MÁV 3-6 (2-4). Góllövõk: Pusz-
tay (2), Csordás (2), Péntek,
Kisharmadás. Jók: Pusztay, Sza-
lai, Csordás, Somogyi. U 17:
Marcali – NTE 1866 MÁV 0-11
(0-2). Góllövõk: Nagy T. (7),
Baranyai R. (2), Babati, Bódis.
Jók: Nagy T. (a mezõny legjobb-
ja), Baranyai R., Bódis, Kékesi.
U 15: NTE 1866 MÁV – Bala-
tonlelle  6-0 (2-0). Góllövõk:
Pázmándi (3), Husz (2), Kovács
I. Jók: Héder, Husz, Simon, Ko-
vács I. U 13: NTE 1866 MÁV –
Balatonlelle 19-1 (9-0). Góllö-
võk: Erdõs (10), Vlasics (4),
Grabant P.(2), Grabant B., Gra-
bant J., Völgyi . Jók: Erdõs (a
mezõny legjobbja), Vlasics, Gra-
bant J., Verebélyi. 

2006. 08. 27. 
Megye I. o. felnõtt mérkõzés
NTE 1866 MÁV – Letenye 2-0

(1-0). Góllövõk: Burucz, Fekete.
Jók: Ujvári, Farkas, Mercigány,
Balázs. Ifjúsági mérkõzés. NTE
1866 MÁV – Letenye 3-0  (2-0).
Góllövõk: Salamon, Babati, Nagy
T. Jók: Salamon, Anger, Göröcs,
Tóth R.

Foci - foci 

A szeptember 3-án, Nagykani-
zsán rendezett MK Liga Nemzet-
közi Lövészverseny eredményei
(kispuska versenyszában, 50 m-
re fekvõ testhelyzetbõl leadott 30
lövéssel) az alábbiak szerint ala-
kultak. 

A 6. forduló eredményei: 1.
PSLE Nagykanizsa Horváth K.,
Horváth Sz., Szobolics 812. 2.
PLE Zalaegerszeg Havasi, Nagy
I., Nagy Gy. 774. 3. SD Mesto
Ljutomer Kosi Mladen, Staman
V.Sterman J. 774. 4. SD Jezero
Babic, Kolosa, Bezan 765. 5.
SD TSO Veselko Branko, Mele,
Prapotnik 764. 6. SD Rudar
Presica Pergar B Horvat Z.
Krizanic T. 705. 7. SD Sredisce
Kelemina T. Janezic D. Viher T.
698. 8. SD Radgona-ARCONT
Svetec, Davoric, Milan Pelcl

648. Férfi egyéniben: 1. Hor-
váth Károly PSLE Nagykanizsa
275. 2. Prapotnik Aleksander
TSO 275. 3. Havasi Ferenc
PLE Zalaegerszeg 271. 4.
Szobolics János PSLE Nagyka-
nizsa 270. 5. Horváth Szilárd
PSLE Nagykanizsa 267. 9.
Nagy István PLE Zalaegerszeg
261. 16. Nagy György PLE Za-
laegerszeg 242. Nõk: 1. Mele
Vesna TSO 267. 2. Papp
Józsefné PSLE Nagykanizsa
251. 3. Pölöskeiné H Erika
PSLE Nagykanizsa 245. 

Az összesített eredmények
alapján (2 fordulóval a bajnok-
ság vége elõtt) az élen a Nagy-
kanizsai Polgári Sportlövész
Egylet csapata, egyéniben a
szintén kanizsai Horváth Szi-
lárd vezet.

Az elsõ helyen a lövészek

Decemberben már az új, most épülõ mûfüves pá-
lyán készülhetnek a tavaszi idényre az NTE-1866
MÁV labdarúgói. 

– A Magyar Labdarúgó Szövetség az UEFA szü-
letésének ötvenedik évfordulója alkalmából kiírt
egy pályázatot mûfüves pályák létesítésére – mond-

ta el érdeklõdésünkre Kozma Lajos, a labdarúgó
szakosztály vezetõje. – Utánpótlás egyesületek
nyújthatták be pályázatukat, ráadásul mi egyfajta
alközpont-szerepet is betöltünk a megyében, tehát
tudni lehetett, hogy jó eséllyel pályázunk. Nyertünk
is 3,2 millió forintot, azonban ez csak egy része a
fejlesztés teljes költségének. A támogatást még ki
kellett egészítenünk, ezért mintegy 2,5 millió forint
banki hitelt vettünk fel, s elég sok saját munkát „te-
szünk bele” a beruházásba. Az alapot magunk ké-
szítjük el, támogatóink révén ingyen jutunk hozzá
az alapanyagokhoz. A teljes beruházás mintegy tíz-
tizenkétmillió forintba kerül. Az egyik régi, negy-
venötször huszonöt méteres kézilabda-pályánkat
alakítjuk át, a széttöredezett aszfaltréteget már el-
távolítottuk róla, most az alapozás folyik. Az új pá-
lya lehetõvé teszi játékosaink számára a téli felké-
szülést, akár még az esti órákban is lehet edzeni,
hiszen elkészült a pálya világítása is – mondta a
labdarúgó szakosztály vezetõje.

Kozma Lajos a technikai részletekrõl elárulta: té-
len azért praktikus a mûfüves pálya, mert könnyen
letakarítható róla a hó, sõt, a csurgalékvíz is elvezet-
hetõ, hiszen a „gyep” alatt alagcsövek húzódnak
majd.  (H.A.) 

Mûfüves pálya

Az NB I-es baseballbajnokság elõdöntõjében az Ants sajnos mindkét mérkõzését elveszítette a Szentend-
re ellen. Ants-Szentendre 3:18, 5:14. Ants: Nagy G., Völgyes, Lõcz, Daróczi, Ivanics, Török, Nakagawa,
Barbalics, Hajdu, Lukácsi, Vígh, Kaufmann. Edzõk: Hajdu László, Gondi Zoltán. 

Már a kezdet szerencsétlen volt, hiszen nem sokkal az elsõ mérkõzés elõtt a csapat három japán játékosa
autóbalesetet szenvedett. „Csak” Mineta sérült meg, akit agyrázkódással kórházba kellett szállítani.  Lehet,
hogy ez is befolyásolta, hogy a mieink rosszul kezdtek. A megerõsödött szentendrei csapat a harmadik
iningre 0:8-ra vezetett. Ez így folytatódott, végül a hetedik játékrészben leléptették a kanizsaiakat. A máso-
dik meccs már jobb volt, de nem eléggé, az is az ellenfél gyõzelmével zárult. 

Rosszul alakult az elõdöntõ



A DIALÓG
NYELVSTÚDIÓ

MINDENKI ISKOLÁJA!
Õszi – téli tanfolyamok

ANGOL, NÉMET, OLASZ
nyelvbõl minden tudásszinten!

normál és intenzív ütemû képzések
cégeknek kihelyezett oktatás (akár költségmentesen is)
jelentõs kedvezmények (30 + 10*%)
ingyenes próbavizsga
ingyenes vizsga (a legjobbaknak)
garantált nyelvvizsga (szerzõdéssel)
kedvezõ óradíj
tehát GARANTÁLTAN A TE ISKOLÁD!

Újdonságok:
gyermekcsoportok 10 - 14 évesek számára
szaknyelvi tanfolyamok
havonta is fizetheted a tandíjat**
tanfolyamkezdés: szeptember 18-tól folyamatosan

30% TANDÍJ VISSZATÉRÍTÉS CSAK NÁLUNK!

Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.
Tel.: 93 / 326 413

E-mail: info@dialognk.hu; Web: www.dialognk.hu

* 10% kedvezmény csak szeptember 8-ig beiratkozóknak ** a Cetelem Bank ZRt. hitelével

A Dödöllefesztivál forgatagában talál-
koztunk Jachymczyk Istvánnéval és fiá-
val, a Székesfehérváron élõ dr. Jachym-
czyk Györggyel. Az egykori városlakó
1981-ben került egyetemre, s azóta láto-
gatóként jár haza. Az összegyûjtött, s
hozzá eljuttatott újságunkon keresztül
szerez információt a városról. Masszív
lokálpatriótának tartja magát és a hivata-
los okmányokban is kanizsai lakosként
szerepel.   
– A szülõlátogatáson kívül most mi
vonzotta ide?

– Kíváncsi voltam a Dödöllefesztiválra. Reggel 8-ig ügyeletes vol-
tam, ezért csak délre értem haza. Jókat derültem a híren, hogy a télte-
metõ mohácsi busók is itt jártak szeptemberben! Érdekes volt a dödölle
Guiness rekord kísérlet, ilyet még nem láttam!

– Mi érdekli elsõsorban?
– Miután átolvasom a Kanizsa újságot, mindjárt kíváncsi leszek a va-

lóságra is. Szeretek a saját szememmel meggyõzõdni arról, hogy mi az,
ami változott. Városépítész, városrendezõ akartam lenni. Szívesen vé-
gigmegyek a Bazár udvaron, több ilyen kéne! Nekem tetszett a Fõ útra
tervezett patak ötlete is, mivel vízmániás vagyok. Tudom, Kanizsán so-
kan nincsenek megelégedve a helyi járatok menetrendjének megváltozta-
tásával. Fehérváron a közelmúltban úgynevezett diszkójáratokat indítot-
tak be, ami idõnként körbemegy a városba és hazaviszi az embereket. 

– És mi az, ami nem tetszik?
– Elszomorít a Csengery utca sarkán lévõ volt biztosító épületének az

állapota. Szerintem a város egyik legszebb épülete.  De van valami, amit
irigylek – tette hozzá. – Irigylem azt a fejlõdést amit a kanizsai kórház
elért. Kilenc éve vagyok kórházigazgató-helyettes Fehérváron, de mi
nem igen tudtunk ennyire elõrejutni, mint a kanizsaiak. (bzs)

Egy volt kanizsai a forgatagban
Stiller Gábor évtizedek óta foglalkozik játékkészítéssel. Kicsiben

kezdte, s mostanra már egész játszóterek dicsérik fantáziáját, ügyessé-
gét. A Dödöllefesztiválon is találkozhattak munkájával a játszani vá-
gyó gyerekek, s mi is ennek kapcsán érdeklõdtünk, hogyan is lesz egy
népi iparmûvészbõl játszótér-berendezõ.

– Nyolcvankettõ óta készítek a népi hagyományokra alapozva játéko-
kat, olyan játszótéri elemeket, amit a gyerekek élvezhetnek, ám van benne
valami, ami a magyaros motívumokat idézi. A különbözõ uniós szabvá-
nyok megjelenése és a magyar elõírások változása óta is azon vagyunk,
hogy játékainkban  valami megmaradjon az eredeti népi motívumokból,
természetközeli szemléletbõl, hiszen ettõl egyediek a mi játékaink. 

– Hány játszótér dicséri kezük munkáját?
– Az egyik játszóterünk Vereben van, nem messze a Velencei tó part-

jától, de készítettünk játszótéri játékokat Szalafõre és Bajcsára is.
Emellett több óvoda udvarán is van egy-egy játékelemünk, például a
kiskanizsai óvodában, az Attila oviban és a Szent Imre utcai óvodában.   

– Honnan származnak az alapanyagok?
– A Kanizsa mellõli erdõkbõl. Nagy tételben vásároljuk az akácrönkö-

ket, és abból hántással, csiszolással alakítjuk ki a játékok felületét. A ke-
zelõanyag méreg nélküli vegyület, nem szennyezi a játszó gyermek ruhá-
ját, nincs benne káros anyag, ugyanakkor óvja a fát is, és színt varázsol,

hiszen ez fontos egy
játszótéren. Ezek a
játékok télen, nyá-
ron használhatók,
nyáron nem kell at-
tól tartani, hogy
égési sérüléseket
okoz, s fagyos idõ-
ben is barátságos
tapintású a fajáté-
kok felülete. (dé)

Egy népi iparmûvész játékai
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SZDSZ: PÁRTPOLITIKA HELYETT 

VÁROSPOLITIKA
Kovács Kálmán, a Szabad Demokraták Szövetsége

helyi szervezetének elnöke, Röst János alelnök és Ha-
lász Gyula ügyvivõ még augusztusban a Csónakázó-
tónál, az önkormányzat vendégházában tartott sajtótá-
jékoztatón ismertette a párt önkormányzati választáso-
kon induló jelöltjeit. Kovács Kálmán leszögezte: az
elmúlt négy esztendõben több pályázati pénz és kor-
mányzati segítség érkezett a városba és térségébe,
mint 1990-2002. között együttvéve. Kijelentette: a
következõ esztendõk is a fejlõdésrõl szólnak, az au-
tópályáról, az ipari parkról, a hulladékprogramról, a
megújuló energiákról és a termálprogramról. 

– Minden jelöltünkrõl elmondható, hogy saját
munkahelyén, a környezetében közmegbecsülésnek
örvend, a jelöltek személyével egyszerre szeretnénk
érzékeltetni a folytonosságot és az új lendületet –
mondta a pártelnök. – A jelöltek közül három tagja
a pártnak: Röst János, Halász Gyula és Sabján Im-
re, a többiek párton kívüliek. Elvünk, hogy a város-
politika nem azonos a pártpolitikával. Úgy gondol-
juk, hogy olyan közösségi fejlesztéseket kell megva-
lósítanunk, amelyekben természetesen megjelenik a
liberális gondolkodás. 

Röst János közölte: az új testületben „békemisszi-
ót” kíván betölteni az SZDSZ, ugyanis várhatóan
senki nem tud majd többséget szerezni, így pártjára
hárul a feladat, hogy konszenzusra késztesse a politi-
kai erõket. Arra kérte a többi induló pártot, hogy a
választásokig hátra lévõ idõszakban mutassanak jö-
võképet, s a vita errõl folyjon. Halász Gyula szerint
programjukban dinamikus városfejlesztést céloztak
meg, a 2002-ben megkezdett munka folytatását. Né-
mi meglepetés a listán, hogy dr. Szabó Csaba kórházi
fõigazgató és Papp Péter, a kórház gazdasági igazga-
tója ezúttal az SZDSZ színeiben indul. 

PARKCENTER BEVÁSÁRLÓKÖZPONT 
Október 26-án délelõtt 9 órakor újabb bevásárló-

központ nyitja meg kapuit Nagykanizsán. A nyolc
áruháznak otthont adó PARKCenter Bevásárlóköz-
pont bokrétaünnepén elhangzott: a tulajdonos-épít-
tetõ osztrák Center Management Invest Bt. immár
hét éve van jelen Magyarországon. A vállalat profil-
ja bevásárlóközpontok építése. Az elsõ PARKCen-
ter-t 2005. novemberében nyitották Dunaújváros-
ban. Leopold Störk, a Center Management Invest
egyik tulajdonosa – a másik Peter Raberger – a saj-
tótájékoztatón elmondta: a cég bérlõi közé olyan ha-
zai és nemzetközi fiókvállalatok tartoznak, mint a
C&A, Takko, Vögele, Humanic, Elektro Computer,
Drogerie Markt, Libri vagy Intersport. Ez utóbbi
vállalat egyébként Nagykanizsán nyitja meg elsõ
magyarországi üzletét. 2006. tavaszán kezdték meg

az építkezést Szekszárdon és Nagykanizsán, s még
az idén újabb központokat nyitnak Zalaegerszegen,
Budakeszin, Mosonmagyaróváron, Siófokon és Esz-
tergomban. 2008-ig további 20-25 PARKCenter be-
vásárlóközpont létesítését tervezik. Litter Nándor
polgármester beszédében hangsúlyozta: a bevásárló-
központban megnyíló üzletek kielégítik a kanizsaiak
azon igényét is, hogy mérsékelt áron minõségi ter-
mékekhez jussanak. A beruházás  eléri a kétmilliárd
forintot, és 160-180 új munkahely teremtõdik általa.
Grabarics Gábor, a generálkivitelezõ ügyvezetõje
azt mondta: visszafogott elegancia jellemzi az 5.300
négyzetméternyi hasznos területtel bíró épületet. Az
októberi nyitási ünnepségen egy személygépkocsit
is kisorsolnak az érdeklõdõk között.

LATINOVITS-EST
A HSMK évadnyitó programjaként Pálfy Margit

színmûvész „Kussoltat a sors” címû elõadói estjét
láthatta a közönség a Képzõmûvészetek Házában. A
Latinovits Zoltán születésének 75. évfordulója alkal-
mából bemutatott elõadáson többek között Ady End-
re, Csoóri Sándor, József Attila, Juhász Ferenc,
Nagy László és Zelk Zoltán verseibõl, prózáiból
hallhattak összeállítást a résztvevõk. Az est egyben
azoknak az íróknak, költõknek, festõknek, színmû-
vészeknek is emléket állított, akik Latinovits Zoltán-
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hoz hasonlóan önkezükkel vetettek véget életüknek
– õket a színmûvésznõ név szerint is megemlítette
mûsorában. Az elõadás szerkesztõ-rendezõje Szokoly
Tamás, a mûvészeti tanácsadó Nyilassy Judit volt.

ÜNNEPÉLYES ÁTADÁS

Már a nyár folyamán elkészült a belváros Deák
téri részének – OTP elõtti – arculatában és burkola-
tában is megújult része, ám az ünnepélyes átadásra a
múlt hét végén került sor. Mint a sajtótájékoztatón
elhangzott, a beruházás összértéke 9 millió Ft volt.
A közös beruházás nagyobb részét, 7,2 millió forin-
tot a bank fedezte, a fennmaradó 1,7 milliós részt
pedig a város adta annak érdekében, hogy a korábbi
tervek szerint megvalósítandó belvárosi arculat ki-
alakulhasson. A beruházás során a térburkolat kiépí-
tése mellett talajba süllyesztett lámpákat, padokat
helyeztek ki, emellett virágtartók, és zöld növények
díszítik a teret, amelyet a késõbbiek során még a
Posta felajánlásából származó „nosztalgia postalá-
dával” tesznek teljessé, még hangulatosabbá. Az ün-
nepélyes átadás során Litter Nándor polgármester
többek között szólt a szépülõ belvárosról, amely
összefogások, együttmûködések során jöhet csak
létre, Göndör István országgyûlési képviselõ pedig
a vállalkozások szerepét emelte ki.  

INNOVÁCIÓS KÖZPONT 
Nagykanizsa tartós fejlõdési pályára állításához el-

engedhetetlen egy innovációs központ létrehozása –
mondta Litter Nándor polgármester sajtótájékoztató-
ján. Hangsúlyozta: érlelõdni látszik egy olyan prog-
ram, amely mögött érdemes mindenkinek felsorakoz-
nia, pártállástól függetlenül. Utalt arra, hogy a nyu-
gat-dunántúli régió nem foglal el kedvezõ pozíciót a
kutatás-fejlesztésre fordított pénzösszegek, a kutatási
helyek száma, illetve az egy fõre jutó innovációs for-
rások tekintetében. Az innovációs tevékenység erõsí-
téséhez a gazdaság olyan területeiben kell gondol-
kodni, amelyekben már jelentõs eredmények szület-
tek Nagykanizsán, de a szakterület kutatás-fejlesztési
központja nem itt mûködik – ilyen például a vízkeze-
lés, amelynek hagyományai vannak a városban, ám a
tudományos munka a Szent István Egyetemen folyik.
Emlékeztetett arra: egy innovációs központ kialakítá-
sára már nyertek húszmillió forintot, de jól prosperá-
ló, valóban életképes intézmény létrehozásához leg-
inkább komoly szakmai munkára, összefogásra van
szükség. Ezért elõbb egy, az innovációval foglalkozó
egyesületet szeretne létrehozni, amelyben az önkor-

mányzaton kívül a helyi vállalkozók és az egyetem is
szerepet kapnának, s így, szervezett formában már
könnyebben lehetne pályázati forrásokat is igénybe
venni. A késõbbiekben az egyesület átalakulhatna
gazdasági társasággá, amely képes létrehozni egy
fenntartható, tartós mûködésre képes innovációs köz-
pontot. Az egyetemi jellegû innovációs központ elsõ-
sorban a megújuló energiák hasznosítása, a vízkeze-
lés és a turisztikai projektek menedzselésével, kutatá-
sával és fejlesztésével foglalkozna.

VÁLLALKOZÓBARÁTSÁG TETTEKBEN IS
Marton István polgármesterjelölttel közösen tar-

totta sajtótájékoztatóját Cseresnyés Péter, a Fidesz
helyi szervezetének elnöke, aki bejelentette: vala-
mennyi jelöltjük leadta a jelöléshez szükséges ajánló-
szelvényeket, s érvényesnek tekinthetõ a párt kom-
penzációs listája is. Marton István polgármesterjelölt
a városvezetés vállalkozói támogatáspolitikájával
foglalkozott. Az egyik példaként az iparûzési adó-
kedvezmény mértékét szabályozó rendeletet említet-
te. Azt mondta: míg a kedvezmény törvényben bizto-
sított felsõ határa a 2,5 millió forint adóalap 2 száza-
léka, azaz ötvenezer forint, addig a helyi rendelet ez-
zel szemben tízezer forint adókedvezményt, vagyis
az adható támogatás húsz százalékát teszi lehetõvé. A
maximális mentesség biztosítása esetén a több mint
négyezer vállalkozás kétharmadát mentesíthetnék az
iparûzési adó megfizetése alól, méghozzá úgy, hogy
mindez a 2,3 milliárd forint tervezett éves bevétel 1,5
százalékát sem elérõ adóbevétel-kiesést okozna csu-
pán. A jelölt a másik példaként az új munkahelyte-
remtésért adható félmillió forintos támogatást emlí-
tette, amelynek a beruházás által létrehozott építmé-
nyek után fizetendõ építményadó szab korlátot.

KÖSZÖNET A BIZALOMÉRT
A nagykanizsai Szabad Demokraták Szövetségének

jelöltjeit nyilvántartásba vette a Helyi Választási Bizott-
ság – jelentette be sajtótájékoztatóján Röst János alpol-
gármester, alelnök. A 15 körzetbõl kettõ, az 5-ös és a
10-es körzet képviselõjelöltje közös az MSZDP-vel, és
elfogadták az SZDSZ kompenzációs listáját is: 1. Röst
János, 2. Halász Gyula, 3. Kereskai Péter, 4. Sabján
Imre, 5. dr. Buzási Ferenc József. Röst János megkö-
szönte a választók együttmûködését a jelöltállítás kap-
csán, hiszen ilyen nagy mértékû támogatást az elmúlt
16 évben még nem kaptak. Halász Gyula önkormány-
zati képviselõ, ügyvivõ elmondta: az SZDSZ-frakció az
elmúlt négy évet lakossági fórumok és sajtótájékoztató
keretén belül fogja értékelni, illetve a következõ idõ-
szak terveirõl is szeretnének tájékoztatást adni. A kam-
pány eldurvulásának számos jelét tapasztalják a város-
ban, amelyben az SZDSZ nem kíván részt venni. A
kampány utolsó idõszakában liberális hetet tartanak,
amelyen bemutatják a jelöltjeiket a lakosságnak, illetve
több olyan prominens személyiséget várnak a városba,
akik az országos politika, illetve Nagykanizsa kapcso-
latáról számolnak be. Azt a lehetõséget is megvizsgál-
ják, hogy az EU részérõl milyen lehetõségek adódnak
arra, hogy a város fejlõdése tovább folytatódjon. Úgy
érzik, az M7-es meghozza azt a várva várt fejlõdést,
amirõl a rendszerváltás óta álmodoztak. 

JUBILÁLÓ SZAKOSZTÁLY 
A Faipari Szakosztály Egyesület a bútorszakma

népszerûsítése céljából tizedik alkalommal rendezett Fizetett politikai hirdetés

szeptember 8.
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bútorkiállítást. A jubileum alkalmából ünnepi
közgyûlést tartottak, ahol átadták a Kanizsai
Bútornapok hagyományos díjait. Köszöntõjé-
ben Litter Nándor polgármester gratulált a
szakosztály példamutató tevékenységéhez.
Hohl László elnök visszaemlékezésében ki-
emelte: az egyesület 1995-ben alakult a Nagy-
kanizsa és Vidéke Ipartestület Faipari Szakosz-
tályaként. 2002 tavaszán rendezték meg az elsõ
kiállítást. A Város Napján megkapták a Nagy-
kanizsa Környezetkultúrájáért díjat. A szakosz-
tály nevében Orehovszky Tibor vállalkozó kö-
szönte meg Hohl László 10 éves munkáját. Ba-
konyi Gábor a Pannon Faipari Klaszter elnöke
ünnepi beszédében kiemelte: nehéz idõszakban
van a bútor és a faipar, hiszen megtalálható ha-
zánkban a világ összes bútora. Kimondottan
azzal a céllal alakult meg öt évvel ezelõtt a
Pannon Faipari Klaszter, hogy a régió erõssé-
gét, a bútor és faipart megõrizze és tovább fej-
lessze. Ebben a régióban mûködik a Magyaror-
szágon regisztrált bútor és faipari vállalkozá-
sok több mint 15 százaléka. A legjobb asztalos
kategória díját megosztva az R.M.P. Bt. és a
Palmöb Kft. kapta. A legjobb kárpitos termék
díját a Kanizsa Kárpit Kft., a legszebb stand cí-
met a Kanizsa Bútor Kft. nyerte el. A Pannon
Bútor  és Faipari Klaszter Külön-díját a Var-
govics cég és a Kanizsa Bútor Kft. vette át.

GE CSALÁDI NAP
A GE Hungary ZRt. Nagykanizsai Fényfor-

rásgyára kilencedik alkalommal rendezte meg
a Családi Napot, melyen közel háromezren
– dolgozók és családtagjaik – töltötték el
együtt a napsütötte szombatot. Az ebédre fel-
szolgált forró debrecenibõl,  a hideg sörbõl,
üdítõbõl, a folyamatosan kínált zsíros kenyér-
bõl nem volt hiány.  A Nagykanizsai Ifjúsági

Fúvószenekar megnyitóját követõen sor került
a gyárvezetés – szakszervezet focimeccsre,
fellépett a Tungsram  Nyugdíjas Énekkara,
Csengeri Attila musical énekes, majd Rokker
Zsolti humorista. A délutáni hangulatot felfor-
rósította  a Brasil Samba Show, melyet este a
Duplakávé tovább emelt. A Bólé duó szolgál-
tatta éjszakába nyúlóan a tánczenét.

IN MEMORIAM FALUDY GYÖRGY 
A HSMK és a Halis István Városi Könyvtár

In memoriam Faludy György címmel emlék-
mûsort rendezett. Elsõként Czupi Gyula, a
könyvtár igazgatója beszélt a szeptember 1-
jén, 96 éves korában elhunyt Kossuth-díjas
költõ, író, mûfordító életútjáról, majd a költõ
portréfilmjébõl láthatott részleteket a közön-
ség. A verseket Lengyák István, Kovácsné
Mikola Mária és Sütõ András tolmácsolták. A
megemlékezõ mûsort Kardos Ferenc, a
könyvtár igazgató-helyettese vezette. A hely-
színen alkalmi könyvkiállítás nyílt Faludy
György versesköteteibõl, fordításaiból, vala-
mint a róla szóló tanulmánykötetekbõl.

MEDGYASZAY-TÁRLAT KANIZSÁN
A Kulturális Örökség Napjai országos

programsorozat keretében szeptember 15-én
18.00 órakor nyílik meg a Halis Könyvtárban
a régi mozit és a Gábor Áron laktanyát terve-
zõ Medgyaszay István munkásságát bemutató
tárlat, amely az Építészet és ornamentika cí-
met viseli. A kiállításmegnyitó után az érdek-
lõdõk egy beszélgetésen vehetnek részt, ame-
lyen Zalaváry Lajos építész a régi színház, il-
letve mozi helyreállításáról számol be. A kiál-
lítás november végéig tekinthetõ meg. A Kul-
turális Örökség Napjai keretében aznap 8.30-
kor avatják a temetõben Vécsey Zsigmond és
Bátorfi Lajos felújított síremlékét. Szeptem-
ber 16-án tíz órától pedig a Kiskanizsai Örök-
ség Napok címû konferencia zajlik.  

ÁLLÁS ÉS KÉPZÉSI BÖRZE
A Zala Megyei Munkaügyi Központ Nagy-

kanizsai Kirendeltsége a munka- és képzési
lehetõség  iránt érdeklõdõknek munkahelye-
ket ajánló munkáltatók és képzõ intézmények

részvételével a Honvéd Kaszinóban (Nagyka-
nizsa, Ady út 7.) szeptember 21-én 9-12 óráig
állás- és képzési börzét szervez.

KO NFERENCIA
A Polgári Kanizsáért Alapítvány szeptem-

ber 22-én pénteken 17 órai kezdettel A média
és a mai magyar valóság címmel konferenciát
rendez a Halis István Városi Könyvtárban. 

szeptember 9.

szeptember 11.

Elõzetes

HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail: nk.hsmk@chello.hu 

Szeptember 16. 14.30 óra
TARKA - BARKA MÛHELY – Kagylóból, kavicsból – Helyszín: Képzõmûvészetek Háza

Szeptember 16. 18 óra
ZENÉS ESTÉK A KISKASTÉLYBAN – AZ ORFF ÜTÕEGYÜTTES MÛSORA

Vezeti: Bücs Angéla, Belépõdíj. 300 Ft, Helyszín: Kiskastély
OKTÓBER HÓNAPBAN INDULÓ TANFOLYAMOK

GÁTIZOM TORNA NÕKNEK : 8 órás ; részvételi díj: 3200 Ft/hó; FITNESS-AEROBIC: heti 2 x 1
óra; részvételi díj: 2400 Ft/hó;  GERINCTORNA: heti 2 x 1 óra; részvételi díj: 2800 Ft/hó;

MÛVÉSZETI TANFOLYAM FELNÕTTEKNEK  20 órás, heti 1 x 2 óra; részvételi díj: 4500 Ft;
FOLTVARRÓ TANFOLYAM: 21 órás, heti 1x3 óra; díj: 3500 Ft; NÉPI SZÖVÕ TANFOLYAM:

20 órás, heti 1 x 2 óra; díj: 3800 Ft; 
Jelentkezni szeptember 25-éig lehet a HSMK információs szolgálatánál (Halis István Városi

Könyvtár Nagykanizsa, Kálvin tér 4.,  telefon: 311-468), valamint a szervezõknél (telefon: 311-54l)

PÁRTOKTÓL FÜGGETLENÜL
A Nagykanizsai Városvédõ Egyesület év-

százados múltra tekint vissza. Elõdje Kani-
zsa virágzásakor, 1892-ben alakult és a II.
világháború végéig mûködött. 1987-ben
szervezték újjá az egyesületet. Céljuk a vá-
ros építészeti, környezeti és természeti érté-
keinek megõrzése, fejlesztése, szépítése,
történeti múltjának kutatása, feltárása és
közkinccsé tétele. A rendszerváltás óta kép-
viselik a város önkormányzatának képviselõ
testületében, bizottságaiban a munkába és
tisztességbe vetett hitet, a szakszerûséget, a
megfontoltságot és mértéktartást. Képvise-
lõik az elmúlt önkormányzati ciklusokban is
több, a fenti célok megvalósulását lehetõvé
tevõ és azt segítõ, az egész közösséget érin-
tõ rendeletalkotást kezdeményeztek, illetve
ezek megszületésében közre is mûködtek. 

A siker és a fejlõdés kulcsa az összefo-
gás – vallják. Félre kell tenni személyes és
világnézeti ellentéteinket. Össze kell fogni
és dolgozni kell együtt, mert ez volt és ez
lesz Kanizsa sikerének a titka. A Városvé-
dõk ebben partnerek. Aki a nyugodt köz-
életre, a szakmai tudásra és a közösségi ér-
tékek fokozottabb képviseletére akar sza-
vazni, az válassza a Városvédõket – kéri
Cserti Tibor elnök. 

TV-VITA
Litter Nándor polgármesterjelölt sajtótá-

jékoztató keretében jelentette be: nyílt vitá-
ra hívja jelölt-társait. Mint mondta, komoly
döntés elõtt áll az ország és Nagykanizsa
is, ezért fontos, hogy a polgármesterjelöl-
tek a Kanizsa TV kamerái elõtt, nyílt vitá-
ban mondják el, hogyan, milyennek képze-
lik el a város jövõjét.
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A hónap végére készül el az Erzsébet tér
rekonstrukciójának egyik része, a Centrál
elõtti terület. A beruházás befejeztét követõen
számos változással szembesülhetnek majd a
gyalogosok és a gépjármûvel közlekedõk. A
részletekrõl Karmazin József fõépítésszel és
Wegroszta Zoltánnal, a polgármesteri hivatal
munkatársával beszélgettünk.

– A Centrál elõtt sohasem voltak klasszikus
értelemben kialakított parkolóhelyek. Egyfajta
kényszerként a járdafelületbõl vettük el az au-
tók megállásához szükséges területet – mondja
elsõként Karmazin József fõépítész. – A nemré-
giben elkészült forgalomcsillapítási terv célja
az, hogy ezt a részt visszakapják a gyalogosok,
sõt bõvüljön ez a terület. A Centrál elõtti terüle-
ten az engedélyezési eljárás során a szálloda
igénye az volt, hogy a megállás, ki-beszállás,
rakodás idejére biztosítsunk helyet vendégeik
számára. Ezt a kérést figyelembe véve alakíttat-
tuk ki a kivitelezõvel azt az öblöt, amely helyet

biztosít a szálló vendégei mellett a környezõ üz-
letek feltöltését végzõ jármûvek megállásához
is. Az Erzsébet téren egy kellemes belvárosi mi-
liõ jön létre, amely a forgalommentes belváros
pozitív élményét elõlegezi meg. Megváltozik a
szálloda elõtti terület forgalmi rendje is: a job-
boldali, a Fõ út irányába haladó sáv jobbra és
balra is kanyarodási lehetõséget ad. Az Erzsé-
bet téren beállításra került egy al-lámpa is,
amely csak  zöld fázissal a jobbra kanyarodó
sávnak ad gyorsabb közlekedési lehetõséget. 

– Ez egy forgalmas csomópont, amelynek
fontos a bevilágítottsága. A nagyteljesítményû
lámpák az úttestet világítják meg és lesznek
külön a gyalogosforgalom számára kihelyezett
lámpatestek is. Emellett a Deák téren a már
meglévõ arculati elemekhez hasonlóan megje-
lennek majd a burkolatba süllyesztett világító-
testek – tudjuk meg Karmazin Józseftõl. 

– Az úttestet három magasfénypontú, 14
méteres kandeláber világítja meg. A belsõ sor
hat négyméteres lámpatestbõl áll majd. A re-
konstrukció során megújulnak a lámpatestek
is – egészíti ki a képet Wegroszta Zoltán.

Mivel még folyik a beruházás, a lakosság az
engedélyezési terv szerint kirakott táblák alapján
tud tájékozódni. Körülbelül két hét múlva befe-
jezõdik a közlekedést érintõ építkezés. A forgal-
mi sávok átadásával változik a forgalmi rend.   

– A szûkülõ keresztezõdés nem okoz majd
torlódásokat? – kérdeztük Wegroszta Zoltántól. 

– Nem, ezt a beruházás tervezésekor model-
lezték, kiszámították, forgalomszámlálási ada-
tokkal támasztották alá – mondja a szakember. 

– Az Erzsébet téren megszûnik a volt em-
lékmû mögötti felszíni parkoló és az úttest
mellett kijelölt parkolók száma is csökken.
Hogyan lesz megoldható a belváros tömbjé-
ben a parkolás?

– A parkolók száma kétségtelen csökken
majd. A közösségi tér megfelelõ kialakításá-
hoz azonban a jármûvek forgalmát e területen
csökkenteni kell. A belvárosban – például az
Alsóvárosi templom illetve a Vásárcsarnok
elõtt – még vannak kihasználatlan parkolók  –
válaszolja Wegroszta Zoltán. 

– A parkolóhelyek hiánya csak átmeneti, hi-
szen a mélygarázsok megépülését követõen
újra lényegesen bõvül majd a parkolók száma
– teszi hozzá Karmazin József.

– Mi lesz  a  Bolyai iskolához igyekvõkkel? 
– A tervezés folyamatában megkértük a

szakembereket, hogy a Kiskastély az Erzsébet
téren át gyalogosan, kiépített járdán megkö-
zelíthetõ legyen illetve dolgozzanak ki javas-
latot a Bolyai iskola elõtti problémák megol-
dására is. A terv további részeként pedig a
mezõgazdasági bolt és az iskola közötti útsza-
kaszon fogunk, még pontosan nem kidolgozott
módon megállási lehetõséget biztosítani a jö-
võben – válaszolja Wegroszta Zoltán.

– Panasz, észrevétel érkezett-e  a most fo-
lyó építkezés kapcsán?

– Nem. Inkább azt kell mondanunk, hogy az
emberek figyelmetlenek. Tapasztaltam, hogy a le-
zárt területeket nem vették figyelembe, hanem
ahogy eszükbe jutott, úgy bujkáltak át a kordon
alatt – mondja végezetül Wegroszta Zoltán. (dé)

Megváltozik a közlekedés rendje az Erzsébet téren

Mivel a polgármesternek a közgyûlést jogszabályi elõírás szerint
szeptember 15-ig kell tájékoztatnia a város 2006. évi elsõ félévi költ-
ségvetésének végrehajtásáról, ezért került sor a soron kívüli közgyûlés
összehívására – tájékoztatta a jelenlévõket Litter Nándor polgármester
a napirendek elfogadása elõtt. A közgyûlést megelõzõen a bizottságok
megvitatták az elõterjesztést, és néhány észrevételtõl eltekintve tárgya-
lásra alkalmasnak találták azt. 

Budai István, a pénzügyi bizottság elnöke arra hívta fel a figyelmet,
hogy a gazdasági társaságokkal is többet kellene foglalkoznia a közgyû-
lésnek a negyed- és féléves tájékoztatók során, ne csak az érintett bizott-
ságok elé kerüljenek beszámolóik. Cseresnyés Péter azt kérdezte, hogy
a folyószámla hitelállomány miért augusztus 30-ával került lezárásra
554 millió forinttal. Az általános iskolák mûködését taglaló résznél meg-
jegyezte, hogy a fûtéskorszerûsítés mégsem váltotta be a várt reménye-
ket, mert nem lát megtakarítást. A közterület-felügyeletnél is pazarló
gazdálkodást jeleznek a számok. Zakó László szerint a féléves számok
azt mutatják, hogy nem olyan fényes Kanizsa helyzete, mert magas a hi-
telállomány, amit vissza is kell majd fizetni. Csákai Iván többek között
azt jelezte, hogy tudomása szerint van olyan kerékpárút, ami építési en-
gedély nélkül épült. Dr. Kolonics Bálint több kérdést fogalmazott meg,
így például kiváncsi volt az általános és középiskolákban az energiakölt-
ségek alakulására. Cserti Tibor összességében jónak tartotta az elõter-
jesztést, felhívva arra a figyelmet, hogy a devizahitel felvételénél kerül-
jön rögzítésre az árfolyam. Sajni József arról szólt, hogy a szabadon fel-

használható elõirányzat nem lesz elegendõ az intézmények számára az
év végéig. Röst János sikertörténetnek minõsítette a fûtésrekonstrukciót,
hiszen tízezer gyerek számára vált biztonságossá a fûtés az iskolákban.
Jelezte, hogy aki sokallja a hitelt, válaszoljon arra is, hogy melyik hitelt
nem kellett volna felvennie a városnak? Papp Péter a kerékpárút kap-
csán mint a gazdasági bizottság elnöke magára vállalta felelõsség kérdé-
sét, de hozzátette: a közgyûlés is felelõs, hiszen politikai hovatartozástól
függetlenül megszavazták a beruházást. Kereskai Péter felhívta a figyel-
met arra, hogy az iparûzési adó bevételek szeptember 15-tel érkeznek
be, ami jelentõsen módosítja a költségvetés bevételi számait. Halász
Gyula kérte, hogy az elsõ félév költségvetésével kapcsolatos sommás
véleményalkotásnál ne a polgármestert egy személyben ítéljék meg, ha-
nem a teljes önkormányzati testületet, hiszen a határozatokat a testület
hozta.  Papp Péter arról szólt, hogy az elsõ félév számadatai sokszor 1-8
hónapi adatot tartalmaznak, az éves beszámoló ad helyes képet a költ-
ségvetés végrehajtásáról. Dr. Szabó Csaba egy közmondásra hivatko-
zott az elsõ félévi költségvetés vitája kapcsán: aki nem tud arabusul, ne
beszéljen arabusul. Mondta ezt annak okán, hogy a kórház is december
végén kapja a januári béreket, s ezért gyakran éri õt a vád, hogy nem
tudnak gazdálkodni, mert év végén jelentõs összeg van a számlájukon.
Ezt követõen a polgármester lezárta a vitát. A képviselõk 16 igennel, 5
nemmel elfogadták az elsõ félévi beszámolót. 

Végül a képviselõk módosították a 2006. évi intézményi elvonások-
kal, pótigényekkel összefüggõ elõirányzatot. 

Soron kívüli közgyûlés az elsõ félévrõl



Közel nyolcszáz határozat  négy év alatt 
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Szociális és Egészségügyi Bizottság

A Szociális és Egészségügyi Bizottság (SZEB) kilenc taggal, Kele-
men Z. Pál elnökletével kezdte meg a munkát 2002. novemberében.
Az elnök sajnálatos megbetegedése folytán 2005. novemberében az el-
nöki teendõket Gelencsér Gábor vette át.

A bizottság 2003-ban 17 ülésen összesen 286, 2004-ben 19 ülésen
összesen 255, 2005-ben 20 ülésen összesen 297, az idei évben – szep-
tember 7-ig – 13 alkalommal összesen 205 határozatot hozott.

A bizottság feladatai között szerepelt a közgyûlés döntése alapján
hatáskörébe utalt ügyekben történõ döntések meghozatala. Így például
döntöttek a Szociális Alap felhasználásáról, a bérlakás pályázatok ki-
írásáról valamint a bérlakás-szerzõdések meghosszabbításáról. Az in-
tézmények és bölcsõdék szervezeti és mûködési szabályzatáról illetve
a szociális egészségügyi intézmények és bölcsõdék szakmai program-
jának elfogadásáról, módosításáról szintén a SZEB döntött.

A bizottság feladata volt a közgyûlés elé terjeszteni a város egész-
ségügyi és szociális alapellátása és a bölcsõdék mûködésének koncep-
cióját valamint az egységes gyakorlat alkalmazásához a segélyezési
irányelveket. A „Szekeres József Díj” kitüntetõ cím adományozásával
kapcsolatban is a bizottság tett javaslatot a közgyûlésnek.

A döntéseken és az elõterjesztéseken túl megannyi más teendõje is
volt a SZEB-nek: ellenõrizte az egészségügyi valamint a szociális tör-
vény végrehajtására megalkotott helyi rendeletek hatályosulását, az
egészségügyi, szociális intézmények és szolgáltatások valamint a böl-
csõdék mûködését, a gondozói és iskola-egészségügyi hálózat mûkö-
dését, az önkormányzati szociális és egészségügyi intézmények szer-

vezeti és mûködési szabályzatának érvényesülését éppúgy, mint a
WHO Egészséges Városok számára a költségvetésben jóváhagyott
pénzeszközök felhasználását, a bizottság döntéseinek végrehajtását,
vagy az általa meghatározott pénzösszegek eredeti célra való felhasz-
nálását.

A bizottság talán legnehezebb, s a legnagyobb körültekintést igénylõ
feladata az önkormányzati bérlakásokra kiírt pályázatok elbírálása
volt. 2002. év õsze óta 25 esetben szerepelt a bizottsági ülések napi-
rendi pontjai között bérlakás pályázatok elbírálása. Összesen  236 la-
kás bérlõjérõl kellett döntést hozni, egy-egy lakás esetében nemegy-
szer 30-40 pályázó közül kiválasztva a szerencsés költözõt. Az egész-
ségügyi szolgálati lakások közgyûlés általi kiutalására szintén a SZEB
javaslata alapján került sor, s ez a testület bírálta el évrõl évre az
Egészségvédelmi Alapot.

A szociális szempontokat figyelembe vevõ tanulmányi ösztöndíjak
odaítélésével kapcsolatban a bizottság együttmûködött az Oktatási,
Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottsággal (OKISB). Minden esetben vé-
leményezte az éves költségvetésrõl szóló, valamint a szakterületét
érintõ önkormányzati rendelet-tervezeteket, az alapellátásban dolgozó
orvosoknak, a kórház-rendelõintézet és a bölcsõdék vezetõinek kine-
vezését, felmentését, áthelyezését. Véleményezte az egészségügyi és
szociális beruházásokat, felújításokat, fejlesztéseket, nagy értékû esz-
köz- és mûszerbeszerzéseket, illetve a városi szociális intézményeinek
vezetõi munkakörére beérkezõ pályázatokat, a polgármester hatáskör-
ében hozott elsõfokú határozatok ellen benyújtott fellebbezéseket, a
karitatív és más szervezetekkel kötendõ szociális együttmûködési
megállapodásokat. A bizottság három tagja véleményezési joggal min-
den alkalommal részt vett az OKISB kollégiumi férõhelyek elosztását
végzõ munkájában. 

A SZEB figyelemmel kísérte a város népegészségügyi és járvány-
ügyi helyzetét valamint a városban a hátrányos helyzetben lévõ réte-
gek helyzetének, élet- és munkakörülményeinek alakulását. Minden
évben tájékoztató készült a közgyûlés részére az önkormányzat szociá-
lis, lakásügyi és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról is. A tavalyi
évben megalakult Szociális Kerekasztal mûködtetése szintén a szakbi-
zottság feladata volt, a kerekasztal elnöke a mindenkori bizottsági el-
nök. A bizottság egyébként az Idõsügyi Tanácsban is a mindenkori
bizottsági elnök útján képviselteti magát. 

Múlt héten szerdán a Csónakázó tónál, a Korona Klub Hotelben
került sor – a város önkormányzata és a Magyar Vöröskereszt Zala
Megyei Szervezete által közösen megvalósuló – „Új típusú közössé-
gi és személyi szolgáltatások fejlesztése Nagykanizsán” projekt má-
sodik partnertalálkozójára. A fórumon Szabó Béla projektmenedzser,
majd Litter Nándor polgármester köszöntötte a résztvevõket. 

Ezt követõen a Csellengõk Házával kapcsolatos élményeit, szemé-
lyes tapasztalatait osztotta meg a hallgatósággal Szabó Péter, a Zrí-
nyi iskola 8. osztályos tanulója. A program második felében Péter-
vári Endre szólt a jelzõrendszeres szolgáltatás elõnyeirõl. Mint
mondta, amióta édesanyja is bekerült ebbe a szolgáltatásba, a család
élete sokkal nyugodtabb, édesanyja is nagyobb biztonságban érzi
magát. A nyakba akasztható apró kis készülék ugyanis nagyon egy-
szerûen kezelhetõ, s szükség esetén néhány perc alatt a helyszínre ér
a segítség. A résztvevõk végül megkonzultálták és saját tapasztalata-
ikkal is kiegészítették az elhangzottakat.

Segítség idõsnek, fiatalnak
Az „Új típusú közösségi és személyi szolgáltatások fejlesztése Nagy-

kanizsán” projekt keretében megtartott partnertalálkozó tapasztalatait
összegezte, s a szolgáltatások bõvítési lehetõségeit vázolta fel kedden
sajtótájékoztató keretében Litter Nándor polgármester és Antal István-
né, a Magyar Vöröskereszt helyi szervezetének titkára. A november vé-
gén záruló projekt valamennyi szolgáltatása iránt egyre nagyobb az
igény. A jelzõrendszeres szolgáltatás ma 40 idõs embernek nyújt ko-
moly segítséget. Nagykanizsán még 135-en igényelnék a szolgáltatást, s
a környék húsz településén is mintegy 250 idõs ember bízik abban,
hogy rövidesen csatlakozhat a rendszerhez. A jelzõrendszer mellett a
házigondozás is elindult, ma 240 gondozottat látogatnak a képzett gon-
dozók. E két szolgáltatás együtt nyújt biztonságot az érintetteknek, s te-
kintettel az eddigi jó tapasztalatokra és az egyre növekvõ igényekre, az
önkormányzatok a Vöröskereszt helyi szervezetével karöltve a projekt
lezárását követõen is biztosítják a szolgáltatásokat. Mint azt a polgár-
mester elmondta, javasolni fogja, hogy az idei jótékonysági gála bevé-
tele a jelzõrendszer további mûködését és bõvítését szolgálja.

Jelzõrendszer: komoly siker
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Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság

A szürke eminenciások

Körülbelül másfél éve vette át Dr. Szabó
Csaba az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizott-
ság elnöki posztját Tóth Lászlótól. Szabó Csa-
ba a vele folytatott beszélgetésünkben azt
mondta, hogy konszenzuskeresõ és konflik-
tuskerülõ módon igyekezett irányítani a testü-
letet az elmúlt idõszakban.

– Ténykérdés, hogy bizony, a magam szá-
mára is viszonylag gyorsan avanzsáltam az
Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság egysze-
rû tagjából annak elnökévé – mondta dr. Sza-
bó Csaba. – Természetesen én ezzel egyetér-
tettem, tévedés ne essék, nem arról van szó,
hogy az egészet csak úgy rám testálták… A
bizottság elnökeként a magam munkastílusá-
ban igyekeztem irányítani a testület munká-
ját. Az önkormányzat mellett mûködõ bizott-
ságok közül az egyik legsajátosabb a miénk,
mert elsõsorban ellenõrzõ szerepe van, s csak
másodsorban feladata a kreativitás oldaláról
a testületi-hivatali munka erõsítése, javítása.
Azt azonban – mielõtt mélyebben belemen-
nénk a témába – elöljáróban le kell szögez-
nem, hogy a demokráciát és az önkormányza-
tiságot különféleképpen közelítik meg az em-
berek. A demokrácia az én szememben hal-
latlanul nagy érték, s nem azonos a „minden-
ki mindenbe korlátlanul beleszól” – szemlé-
lettel, de azzal sem, amikor valaki a saját vé-
leményét igyekszik másokra erõltetni. Az a
véleményem, hogy mindig a józan ítélõképes-
ség által vezérelt többségnek kell eldöntenie,
hogy mit viseljen el az a kisebbség, amely
végülis egy aktuális témában marad kisebb-
ségben. Ez volt az én vezérelvem. A bizottság
mûködése – azt hiszem – szellemében liberá-
lis volt, hiszen soha, senkitõl nem vontam el a
szót, viszonylag ritkán figyelmeztettem bizott-
sági tagot arra, hogy a tárggyal foglalkozzon
vagy térjen vissza a tárgyra, esetenként leg-
feljebb annyit kértem, hogy próbáljuk meg

politikamentesen értékelni az elõttünk fekvõ
napirendet, elõterjesztést. A bizottságunk ülé-
sére mindig közvetlenül a közgyûlés elõtt ke-
rül sor, ezért úgy is lehet fogalmazni, hogy
mi vagyunk a „kapusok”. Tehát a miénk az
utolsó bizottság, amelyben részben külsõ
szakértõk, részben pedig a közgyûlés válasz-
tott tagjai értékelik az adott munkaanyagot
elsõsorban abból a szempontból, hogy az
mennyire felel meg a jogszabályi követelmé-
nyeknek, másodsorban pedig a város érdeke-
inek. Ebbõl értelemszerûen az következik,
hogy az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság
tartalmi szempontból nem vizsgálja az egyes
elõterjesztéseket, ugyanis a közgyûlésben he-
lyet foglaló képviselõktõl senki nem vitathatja
el azt a jogot, hogy egyéni véleményük alap-
ján foglaljanak majd állást az adott ügyben.
Bizottságunk tehát nem megelõlegezi a köz-
gyûlés döntését, hanem azt mérlegeli, hogy a
munkaanyag alkalmas-e a közgyûlésen törté-
nõ megtárgyalásra. Én úgy gondolom egyéb-
ként, hogy e tekintetben javuló teljesítményt
nyújtottunk, még akkor is, ha néha tettünk
olyan észrevételeket, amelyek az elõterjesztés
jogszabályokkal kapcsolatos megfelelõségét
vonta kétségbe. Bizony, elõfordult néhány
esetben, hogy a munkaanyagot visszautaltuk
akár jegyzõi hatáskörû törvényességi felül-
vizsgálatra, akár olyan kiegészítésekre, ame-
lyek azt vizsgálták, hogy az anyag megfelel-e
a korábban meghozott, hatályban lévõ rende-
leteknek. Ez az egyik fele a bizottságunk
munkájának, s még az sem mondható, hogy
ez lenne a nagyobbik. A munkánk másik része
a külvilág számára láthatatlan, ezért errõl is
szeretnék néhány szót ejteni. Az önkormány-
zatnak számos olyan szerzõdéses kapcsolata
van, amely hosszú távon meghatározza a vá-
ros további mûködését, ezért az Ügyrendi,
Jogi és Közrendi Bizottságnak van egy másik
kompetenciája is: jogosult dönteni abban a
kérdésben, hogy egy elõkészített szerzõdés
aláírható-e avagy sem. Ezek többnyire bizal-
mas bizottsági anyagok, hiszen kettõ vagy
több fél között köttetnek, s nem egyszer üzleti
érdekek húzódnak a hátterükben – adásvételi,
bérleti szerzõdések, kivitelezõi megbízások.
Nos, ezekben az a közös, hogy az ördög a
részletekben bújik meg. Tudni kell, hogy a bi-
zottsági munka jelentõs része ebben a sza-
kaszban zajlik. Jogász végzettségû bizottsági
tagtársaink alapos munkát végeztek. Nem
egyszer olyan, már megelõzõen függõben lé-
võ ügyek is átértékelõdtek, amelyekkel kap-
csolatban már több cikluson keresztül húzódó
ügyeket sikerült megnyugtatóan rendezni.
Ezek közé tartozik például a volt Dózsa-lak-

tanya területén a volt csapatmûvelõdési ott-
hon megvásárlásával, átalakításával kapcso-
latos ügy, amelyben a várost száznyolcvan-
millió forintos követeléssel támadta a szerzõ-
dõ fél. Azt lehet mondani, hogy ezt ügyet
veszteség nélkül, minimális nyereséggel, egy
másik értékesítés révén sikerült lezárni. Több
más esetben peres ügyek keletkeztek, ame-
lyekben a város jogi álláspontját úgy alakí-
totta ki a hivatal, hogy beépítette a bizottsá-
gunk jogi szakértõ tagjainak a szakmai véle-
ményét is. Mindig fontosnak tartottam, hogy
egy-egy kérdésben szakértõink véleménye
alapján alakítsuk ki a bizottsági álláspontot,
mert hiszen a bizottság elnökének nem az a
dolga, hogy orientálja a testület tagjait egy-
egy vélemény kialakításában, hanem az, hogy
segítse az egyes nézõpontokat elõbb ütköztet-
ni, majd kialakítani egyfajta konszenzust. Az
elnök ne az egyes vélemények befolyásolója
legyen, hanem inkább a katalizátora.

– Kiemelne olyan nagy horderejû döntése-
ket, amelyek talán a legjelentõsebbek voltak a
bizottság munkája során?

– A bizottság munkájának köszönhetõen is
a hivatal kialakított egy olyan „szerzõdéses
munkastílust”, amelynek során a hivatal
dolgozói elkészítették, a bizottságunk pedig
jóváhagyta azokat az úgynevezett biankó
szerzõdésmintákat, amelyeket minden, a pol-
gármesteri hivatalba betérõ befektetõnek
meg tudnak mutatni, hogy rögtön legyen fo-
galma arról, milyen feltételekkel kerülhet
sor egy-egy megállapodás megkötésére. Re-
mélem, hogy az önkormányzat munkája is
könnyebbé vált ezzel – ezt mindenképpen a
bizottsági munka egyik jelentõs eredményé-
nek tartom. Számos vitát lefolytattunk, nagy
horderejû döntéseket elõztek meg ezek a vi-
ták, amelyek közül azonban egyet sem
akarnék kiemelni, hiszen a maga módján va-
lamennyi fontos volt.

– A munkatársai közül kinek a munkáját te-
kinti példaértékûnek?

– Gyakran tettek le precíz, pontos anyagot
az asztalunkra a hivatal dolgozói, s ezért én
nem egyszer ki is fejeztem nekik köszönete-
met – hadd tegyem ezt ismét. Be kell vallani,
„hõsies” munkát nem végeztünk, ám a bi-
zottsági tagok valamennyien teljes tudásuk-
kal vettek részt a munkában, de különöskép-
pen kiemelném dr. Molnár József rendõrka-
pitány, illetve dr. Várhalmi Károly munká-
ját, s meg kell mondanom, hogy fiatal kora
ellenére dr. Kolonics Bálint képviselõ úr is
nagy bölcsességrõl és felkészültségrõl tett
tanúbizonyságot. 

Horváth Attila



A szeptember 22. és 24. között
megrendezésre kerülõ Kanizsa Vá-
sár programjairól tartott sajtótájé-
koztatót Litter Nándor polgármes-
ter és Schwáger Konrád, a szerve-
zést végzõ Zalaegerszegi Vásár
Kft. ügyvezetõ igazgatója. Immár

harmadik alkalommal nyitja majd
meg kapuit a Kanizsa Vásár – Ál-
talános Kiállítás, Környezetvédel-
mi és Informatikai Szakkiállítás.
Hagyományosan megrendezésre
kerül a rendezvény elsõ napján a
Környezetvédelmi konferencia. A
vásár szervezõi mindhárom napon
számos rendezvénnyel, szórakozta-
tó programmal várják az érdeklõ-
dõket. A rendezvénysátorban töb-
bek között fellép az Irigy Hónalj-
mirigy, Komár László és a Fábry
Showban már többször szerepelt
bucsuszentlászlói fiatal humorista,
Bödöcs Tibor. Számos nyeremény-
akcióra, sorsolásra kerül sor, érté-
kes ajándékok találnak gazdára. A
gyermekek rajzversenyre nevezhet-
nek, a diákok, játékos kedvû fel-
nõttek számítógépes autóverseny-
zésben mérhetik össze ügyességü-
ket. A vásárra testvérvárosaink egy
részébõl is érkeznek látogatók. A
mintegy nyolcvan kiállítói hely kö-
zül néhány még szabad, a szerve-
zõk kedvezõ feltételeket kínálnak a
kiállítani szándékozóknak. Az elõ-
zõ évektõl eltérõen, ezúttal mind-
három napon díjmentesen tekinthe-
tik meg a vásárt az oda látogatók.

8 Gazdaság

Megérkezett a régi-új német személykocsik
elsõ etapja a nagykanizsai vasútállomásra.
Összesen háromszáz, a jelenlegieknél jóval
kényelmesebb, tisztább kocsit lízingel a MÁV
Zrt. A most érkezett 57 kocsi honállomása
Nagykanizsa lesz. Kavalecz Imre szóvivõ
hangsúlyozta: a fejlesztés jelentõs minõségi
ugrást jelent a személyszállításban.

Devecz Miklós, a személyszállítási üzletág
fõigazgatója elmondta: még az idén szeretné-
nek további 100-125 felújított kocsit munkába
állítani, amelyek a pécsi és a nagykanizsai tér-
ség jobb kiszolgálását biztosítják; a kiörege-
dett jármûveket pedig folyamatosan vonják ki
a forgalomból. Nagykanizsán egy új karban-
tartási rendszert fognak kialakítani, amit aztán
az egész országban bevezethetnek. A fejlesz-
tésért „cserébe” azt kérik az itt dolgozóktól,
hogy mindent tegyenek meg azért, hogy száz
kocsiból naponta legalább kilencvenhat men-
jen, a közlekedésre alkalmas legyen.  

A jármûvek elsõsorban a Budapest-
Székesfehérvár-Nagykanizsa, a Budapest-
Pécs, illetve a Budapest-Kaposvár-Gyékényes
vasútvonalon, a standard távolsági forgalom-
ban, továbbá a Flirt motorvonatok beérkezé-
séig a budapesti elõvárosi forgalomban közle-

kednek. A kocsik belsõ kialakítása kényelmes
utazást tesz lehetõvé. A fejtámlás, karfás ülé-
sek bársonyborításúak, a kocsik között van
egyterû és fülkés elosztású is. A jármûvek
központi ajtózárral rendelkeznek. A vezérlõ-
kocsik kialakítása mind mozgáskorlátozottak
részére, mind kerékpárral utazók számára
megfelelõ, illetve a kerékpárszállítás biztosí-
tott a jármûvek bizonyos további sorozatain
is. A jármûvek távvezérlésre és akár 140
km/h sebességre is alkalmasak, üzemelési
idejük 20 évre prognosztizálható.

A MÁV ZRt. Nagykanizsai Gépészeti
fenntartó mûhelye jelenleg 57 német vasúti
személykocsit tart karban. Ebbõl 36 másod-
osztályú, 13 elsõ- és másodosztályú, 8 jármû
kerékpárszállításra is alkalmas. Az újonnan
honosított kocsik légfûtéssel rendelkeznek,
világításuk kompakt rendszerû, hangosító be-
rendezéssel felszereltek

A nagykanizsai területi mûhely munkatársai
készítettek egy, a zártrendszerû WC-k kisze-
relt állapotban történõ javítását és mûködés-
vizsgálatát lehetõvé tevõ berendezést is.  A
kocsik karbantartása, üzemeltetése speciális
feladatként jelentkezett a nagykanizsai mûhely
számára – ezért a személyi, tárgyi feltételeket

az újólag jelentkezett feladatokhoz alakították
ki. A mûhely munkatársai a szükséges elméle-
ti szakismereteket, valamint a gyakorlati mód-
szereket Sopronban a GYSEV-nél, Szombat-
helyen a Vasjármû Kft-ben, Szolnokon a
MÁV Kft-nél, valamint Budapesten a Keleti
mûszaki kocsi-javítónál szerezték meg. A te-
rületi mûhely személykocsikkal foglalkozó
mintegy ötvenfõs szakembergárdája garanciát
jelenthet arra, hogy az ide telepített német sze-
mélykocsik üzembiztos állapotban közleked-
nek a dél-balatoni vasútvonalon. A sajtótájé-
koztatón bemutatták azt a különleges jármû-
vet is, amely teljesen zárt módon képes taka-
rítani a kocsik szennyvízrendszerét. (ha)

Megjöttek az új vonatok

Ingyenes a belépés 
Hosszú évek után újból
megjelentek a város köz-
területein a Saubermach-
er-Pannonia egyenruhá-
jába öltözött, görkoris fi-
atalok, akik másfél hóna-
pon keresztül segítettek
abban, hogy a cég ráirá-
nyítsa a figyelmet a kör-
nyezettudatos magatar-

tásra és viselkedésre, hogy felhívják a lakosság figyelmét arra, hogy a
hulladékot ne a közterületen szórják el, hanem a város területén lévõ
közel háromszáz közterületi gyûjtõedény valamelyikébe dobják. 

– Az akció elérte a célját, hiszen a tapasztalataink azt mutatják,
hogy ezekre a lányokra felfigyeltek az utcai járókelõk – mondja Hor-
váth Balázs a Saubermacher-Pannonia Hulladékgyûjtõ Kft. ügyvezetõ-
je, a görkoris hulladékgyûjtõ akció szervezõje. 

– Az akció során voltak jó és rossz tapasztalataink is. A felnõttek közül
néhányan fura dolgokat mondtak, de a többség úgy látta, fontos és jó
dolog az, amire görkorcsolyával és a kezünkben tartott edénnyel szeret-
nénk felhívni a város lakóinak figyelmét. Voltak, akik látták nálunk az
edényt, odajöttek és abba dobták a szemetet, nem a járdára. Ez szerin-
tem nagyon fontos – mondja Magyar Éva, az akció egyik résztvevõje.

– Az akció ideje alatt jártuk a várost, igyekeztünk sokfelé eljutni
azért, hogy felhívjuk az emberek figyelmét arra, hogy ne szemeteljenek
– válaszolja Szép Evelin. – A nálunk lévõ edénybe egy csipesz segítsé-
gével össze is szedtük a szemetet, azért, hogy példát mutassunk.

– Hogyan hatott rátok az akció?
– Azt hiszem, mostantól más szemmel járunk az utcán. Figyelünk a

város, a közterületek tisztaságára, és lehetõség szerint másokat is erre
kérünk – mondja Magyar Cintia, az akció harmadik résztvevõje. (dé)

Lányok gyûjtõedénnyel
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Úgy tûnik, az idei év jó eredményt hozhat a Gyümölcskert Zrt.-nek.
A körte betakarítása javában zajlik, de már tervezik a következõ gaz-
dasági évet – igaz, Sipos Gyula elnök-vezérigazgató tapasztalatai sze-
rint ezeket a terveket gyakran felülírja az élet. 

– Négyszáztíz hektáron körtét, öt hektáron almát, huszonöt hektáron
pedig meggyet termelünk – mondta el lapunknak Sipos Gyula. – A
meggy szépen termett, és szerencsére jó áron tudtuk értékesíteni. Al-
mából mintegy négyszáz mázsára számítunk, a körtetermést pedig
3500-4000 tonna közöttire becsüljük. A betakarítást augusztus közepén
kezdtük el, az akkor leszüretelt termés már a piacokon van. Nagyobb
szállítmány ment Finnországba. A közkedvelt Bosc kobakból 1500-
1700 tonna körüli mennyiséget várok, ezzel valamennyi hûtõnket meg-
töltjük. A Conference, Peckham’s és a Vilmos fajták betakarítása is
hátra van még. A szürettel párhuzamosan hozzálátunk az értékesítés-
hez; a termés egy részét lékörtének adjuk el, a nagyobb hányada ex-
portra megy és belföldi áruházláncoknak értékesítjük. Kétszázötven fõ-
vel végezzük a betakarítást. Ha az idõjárás ideális marad, akkor szep-
tember végére be is fejezzük. A hûtõtárolók révén egészen áprilisig lesz
készleten körténk – mondta az elnök-vezérigazgató, aki kérdésünkre
hozzátette: a betakarítás befejeztével hamarosan elvégzik a lemosó
permetezést, majd ahogy az idõjárás engedi, hozzálátnak a metszéshez,
ami egész télen tart majd. Sipos Gyula még azt is megjegyezte: ez az
év szerencsés volt, hiszen jégkár, szárazság nem gyötörte a fákat. A
termésmennyiség ugyan átlagosnak mondható, de kiváló minõségû. 

Bár az utóbbi hetek csapadékmentes idõjárása kedvezett a sztráda-
építõknek, már biztos, hogy nem tudják befejezni az elõzetesen terve-
zett év végi határidõre a Nagykanizsa-Becsehely közötti tizennyolc ki-
lométeres szakasz építését.

– Szerencsére szinte mindenütt „ki tudtunk jönni a földbõl”, ez alól
csak egy rövid szakasz kivétel, ahol még vízzel telített a talaj  – mondta
lapunknak Árkai András, a kivitelezõ Betonút Zrt. projektmenedzsere. –
Az északi csomópontnál, azaz a Magyar utcától nyugatra fekvõ szakaszon
van még ilyen jellegû problémánk, de reméljük, ez hamar megoldódik. Itt
azért is megcsúsztunk egy kicsit, mert számos közmû húzódott a területen,
valamennyi az épülõ autópálya nyomvonalába. Ezeknek a kiváltása sem
volt egyszerû feladat az erõs vizesedés miatt. Sajnos a 74-es úti korrekció
építésénél néhány terület kisajátítása még nem történt meg, itt csak a köz-
igazgatási eljárás lezárása után tudunk tovább dolgozni. A sormási pihe-
nõ építésével egész jól állunk, már a burkolatépítés folyik. Összességében
elmondható, hogy a teljes sztrádaszakasz kétharmadán már aszfaltburko-
lat van, igaz, a hidak készültségi foka miatt nem alkot még összefüggõ fe-
lületet. Most úgy néz ki, hogy a szakasz hátsó, Sormás és Becsehely kö-
zötti részén november végén már lehet közlekedni. Az év végére tervezett
kivitelezési határidõt azonban már biztos, hogy nem tudjuk tartani, remé-
nyeink szerint 2007. nyarára készülhet el a teljes szakasz.

Árkai András kérdésünkre a megnövekedett teherforgalommal
szemben tapasztalt kiskanizsai és fityeházi tiltakozások kapcsán még
elmondta: bebizonyosodott, hogy többségében nem a Betonút jármûvei
okoznak kellemetlenségeket a lakóknak. (ha)

„Nagykanizsa, a megújuló energiák városa”
címmel rendezett konferenciát a Centrál Ho-
telben az Aquaprofit Zrt., a Gazdaságfejlesztõ
Kht., valamint a Muravidéki Helyi Energeti-
kai Ügynökség. Miután Litter Nándor polgár-
mester köszöntötte a konferencia résztvevõit,
elsõként Bohóczky Ferenc titkár, az MTA
Megújuló Energia Albizottság titkára beszélt
a megújuló energiaforrások hasznosítási lehe-
tõségeirõl. Elmondta: a megújuló energiafor-

rások elõnye, hogy nem fogynak ki, hanem
újratermelõdnek – ellentétben a fosszilis ener-
giahordozókkal, amelyekbõl egyre kevesebb
kitermelhetõ mennyiség áll a rendelkezésünk-
re, miközben az igény növekszik. Ezt követõ-
en Grónay Andrea, a Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség, KIOP Irányító Hatóság osztály-
vezetõje számolt be az Nemzeti Fejlesztési
Terv elsõ ciklusának a szakterülethez kapcso-
lódó sikeres projektjeirõl.

Nádasi Tamás, az Aquaprofit Zrt. igazgatóta-
nácsának elnöke a 2007-13 közötti idõszak
nagyprojektjeit, a finanszírozási lehetõségeket is-
mertette. A támogatásra váró nagyprojektek
egyikeként bemutatta a „Nagykanizsa, a meg-
újuló energiák mintavárosa” címû koncepciót is,
amelynek a megvalósítása mintegy 14,6 milliárd
forintos beruházást jelent. A témát Udud Péter,
az Aquaprofit vezérigazgatója fejtette ki bõveb-

ben. Elmondta: a Kárpát-medence felszíne alatt
bizonyítottan vékonyabb a földkéreg, ezért ked-
vezõ geotermikus adottságokkal rendelkezünk,
Magyarország területének mintegy hetven száza-
léka alatt található termálvíz. Mivel Nagykanizsa
és a térség geotermikus adottságai kiválóak,
ezért a város a megújuló energiaforrások haszno-
sításának mintavárosa lehetne, amely a késõbbi-
ekben mintaként szolgálna további hasonló beru-
házások számára. Cél lehet még a megújuló
erõforrások hasznosítására specializálódott in-
novációs kutatási-oktatási központ kialakítása
is, amely a Pannon Egyetem Nagykanizsai
Képzési Helyével közösen valósulna meg. 

A konferencia zárásaként Vass Csongor a
Muravidéki Helyi Energetikai Ügynökség
képviseletében osztotta meg hallgatóságával a
megújuló energiahordozók hasznosításával
kapcsolatos tapasztalataikat.

Sztráda-átadás: már csak jövõre Jó körtetermés a Gyümölcskertnél

Konferencia a megújuló energiaforrásokról
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A Semmelweis Napon Egészségügyi Miniszteri
Díszoklevelet vehetett át dr. Molnár Lajos mi-
niszterõl (felvételünkön) Budapesten Milávecz Lász-
lóné, a Pedi-prax Bt. VIII. sz. Gyermek Háziorvosi
Szolgálat körzeti gyermekápolója. Amikor felke-
restük, a kitüntetés mellett eddigi pályájáról is kér-
deztük:

– Már gyermekkoromban eldöntöttem, hogy min-
denképpen gyerekekkel szeretnék foglalkozni. A kér-
dés csak az volt, hogy milyen területen. Az élet úgy
hozta, hogy érettségi után az egészségügyi pályát
választottam. Elvégeztem egy hároméves szakisko-
lát, ennek most már 38 éve. Hét évig az újszülött
osztályon dolgoztam, majd ide kerültem, a Rozgonyi
úti rendelõbe, innen megyek nyugdíjba is nemsoká-
ra. Úgy érzem azonban még ma is, ebbe a munkába
nem lehet „beleöregedni”. Nekem mindenem a gye-

rek. Õszinteségük, szeretetük, ragaszkodásuk – bár-
milyen nehézséggel kellett is szembenéznem az el-
múlt évtizedekben – tartotta bennem a lelket. Ez iga-
zi hivatás, amit csak szeretetbõl, teljes odaadással
lehet csinálni, nem pedig a pénzért.

– Mennyiben változott – ha változott – a munkája
az évek során?

– Az egyik nagy különbség, hogy amikor idekerül-
tem, még csak néhány gyermekorvosi rendelõ volt a
városban. Így nagyobb körzetet kellett ellátnunk, s
ennek, valamint a város egészére kiterjedõ helyette-
sítéseknek köszönhetõen szinte az egész várost is-
mertük. A másik a közvetlen munkával kapcsolatos:
ma a rengeteg adminisztrációs feladat mellett saj-
nos alig jut idõ arra, hogy a gyerekekkel közvetlenül
foglalkozzak találkozásunkkor. Pedig a beteg, el-
esett kisgyermeknek ma is jólesik néhány megnyug-
tató szó, kedves simogatás. Fontos a közvetlenség, a
családias hang, a bensõséges kapcsolat. Ahhoz,
hogy a bizalmukba férkõzhessek, idõt kell szánni rá-
juk. Az ember szinte együtt él a gyerekkel, így tudnia
kell azt is, mi foglalkoztatja õket. Ha például a
közkedvelt rajzfigura Pokémon, akkor arról kell ve-
lük kicsit elbeszélgetni! Sok rutint, tapasztalatot sze-
reztem az itt töltött közel 32 év alatt, s rengeteg
gyermeki szeretetben volt részem. Jó érzés, amikor a
gyerekek a városban megismernek, és örömmel üd-
vözölnek. 

„Nekem mindenem a gyerek”

Július 1-jén léptek hatályba a közgyógyel-
látással kapcsolatos változások. Azóta telje-
sen új rendszerben történik a közgyógyellátás
intézése. A tudnivalókról dr. Dömötör Lász-
lót, a hivatal szociális osztályának osztályve-
zetõ-helyettesét kérdeztük. 

– A közgyógyellátás maga egy igazolvány,
ami a jogosultat a gyógyszerek és gyógyászati
segédeszközök térítésmentes igénybevételére,
bizonyos fogászati alapkezelések igénybevéte-
lére is jogosítja. Korábban a gyógyszerlistán
szereplõ gyógyszereket kapta meg a beteg. Ha
az orvosa által felírt gyógyszer nem szerepelt
a listán, akkor nem kapta meg ingyenesen, vi-
szont az igazolványra az orvos korlátlan
mennyiségben írhatott fel orvosságot. A válto-
zás lényege az, hogy megszûnt a gyógyszerlis-
ta. Bármilyen készítményt fel lehet írni, vi-
szont a havi keret összege maximum 12.000
forint. A közgyógyellátásra jogosultnak az új
rendszerben van egy úgynevezett egyéni kere-
te. A beteg háziorvosa egy formanyomtatvá-
nyon igazolja a havi gyógyszerfogyasztást.
Ezt az igazolást egy zárt borítékban a szociá-
lis osztályon kell benyújtani a kérelemmel
együtt, amit Zalaegerszegre továbbítunk a
Megyei Egészségbiztosítási Pénztárhoz. Ott
az orvosi igazolás alapján kiszámolják a havi
gyógyszerkeretét. A jegyzõ hatáskörében en-
nek alapján fogjuk megállapítani a közgyó-
gyellátást. Határozatba foglaljuk, hogy met-

tõl-meddig adjuk ki az igazolványt és az ügy-
fél egyéni gyógyszerkeretét. A felsõ határ havi
12 ezer forint, akkor is, ha a gyógyszerek
többe kerülnek.  A közgyógyigazolványon sze-
replõ egyéni gyógyszerkereten kívül van egy
egységes, 6000 forintos eseti gyógyszerkeret
is, ami az igazolvány érvényességi idejére,
egy évre szól. Például influenza vagy egyéb
akut megbetegedés esetén a szükséges gyógy-
szert nem a havi rendszeres gyógyszerkerete
terhére kell kiváltani a páciensnek. A rendsze-
rünkben több mint 1500  ellátott van jelenleg.
Nekik folyamatosan jár le az igazolványuk.
Bár július 1-tõl új rendszer van, a régi igazol-
ványokat nem kell pánikszerûen lecserélni. A
régi típusú papírformátumú igazolványokat
ugyanúgy lehet használni. Ezek legkésõbb
2007. június 30-án járnak le.

– Mi történik akkor, ha valakinek rosszabbo-
dik az állapota vagy új gyógyszert kell szednie,
és megemelkedik a gyógyszerköltsége?

– Van lehetõség kezdeményezni a gyógy-
szerkeret felülvizsgálatát. A rendszer rugal-
mas, van arra mód, hogy év közben megemel-
jük a gyógyszerkeretét. 

– Mi indokolta a szabályok megváltoztatását?
– Régebben elõfordulhatott, hogy nem csak

a jogosult gyógyszerét írták fel, hanem az
egész családot ellátták, de volt olyan eset is,
hogy a meghalt személy közgyógyiga-
zolványára írtak fel orvosságot. Most a jogo-

sult gyógyszerköltségének megfelelõen lehet
kiváltani gyógyszert.

– Hogyan mûködik a kiváltás a gyakorlat-
ban?

– A gyógyszertárba vinni kell a vonalkódos
kártyát, amirõl az összeget levonja a számító-
gép. Ha kimerült arra a hónapra a keret, ak-
kor fizetni kell a gyógyszerért. Ha a havi
gyógyszerkeretét nem használja fel valaki, a
pénz nem veszik el, késõbb is igénybe vehetõ.
A gyógyászati segédeszközök, a gyógyfürdõ
szolgáltatás és a fogászati kezelés továbbra is
kerethatár nélküli. A közgyógyellátásnak há-
rom típusa van. Az alanyi jogú közgyógyel-
látás jövedelemtõl függetlenül megjár az elsõ
és a  második csoportú rokkant nyugdíjasok-
nak, az emelt összegû családi pótlékban ré-
szesülõ gyerekeknek, a hadi gondozottaknak,
és az intézetben nevelt gyermekeknek. A nor-
matív közgyógyellátás jövedelemtõl függ. A
szociális törvény meghatározza, hogy milyen
jövedelmi határoknál és mennyi gyógyszer-
költségnél lehet kiadni a közgyógyiga-
zolványt. A méltányossági közgyógyellátás-
ban helyi rendelete alapján az önkormányzat
a saját lehetõségeinek megfelelõen ad azok-
nak, akik egyik csoportba sem tartoznak. Az
elsõ kettõ az önkormányzatnak nem kerül
pénzébe, a méltányossági igazolvány után az
önkormányzat fizet térítési díjat az egészség-
biztosítónak. 

Új típusú közgyógyellátási igazolványok

Nagy az érdeklõdés a felnõttek
körében a Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat és a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI közös, 2001-ben
indított, érettségit adó képzése
iránt. A 2006-2007-es tanévben
116-an tanulnak a Teleki utcai in-
tézményben. Ez a második tanév,
amikor két elsõ osztályt indítanak
– hangsúlyozta megnyitó beszédé-
ben Suhai Zsolt tagozatvezetõ. A
felnõtt képzés része a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI esti tagozatának,
csupán annyi az eltérés, hogy a
Bogdán János Kisebbségi Közös-
ségi Házba járnak iskolába  a hall-
gatók szerda és csütörtök délután.
A középiskolát két-három év alatt
befejezhetik és érettségi bizonyít-
vánnyal távozhatnak. A tapasztala-
tok alapján a legfõbb problémát az
önbizalomhiány okozta. Köszöntõ
szavaiban Teleki László, a CKÖ el-
nöke kiemelte: ma már érettségi
nélkül nehezen lehet boldogulni,
akik itt kívánják megszerezni, jó
iskolát választottak.  

A tanórák 13-án kezdõdnek.  

Tanévnyitó
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Nagykanizsa Megyei jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egész-
ségügyi Bizottsága pályázatot hirdet a 2006. évi Szociális Alap támoga-
tásának elnyerésére. A pályázat célja: olyan közösségi programok, kari-
tatív és érdekvédelmi tevékenységek, természetbeni támogatások, szoci-
ális formák segítése, melyek hozzájárulnak a hátrányos helyzetben lévõk
szociális élethelyzetének minõségi javulásához. 

Pályázok köre: Nagykanizsa MJV közigazgatási területén mûködõ
intézmények, minden bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil szerve-
zet, egyesület, alapítvány és egyéb szervezet, mely pályázatával a fenti
célok megvalósítását szolgálja. A pályázaton nem indulhatnak: pártok,
politikai tevékenységet folytatók. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2006. szeptember 20. Benyújtás
módja: A pályázati adatlapot zárt borítékban „Szociális Alap támogatá-
sa” jeligével lehet benyújtani. Pályázati alaplap a Szociális Osztályon
igényelhetõ, illetve letölthetõ a www.nagykanizsa.hu weboldalról. Be-
nyújtás helye: Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Szociális Osztá-
lya Nagykanizsa, Eötvös tér 16. (I. em. 103. sz. iroda) A pályázatnak tar-
talmaznia kell: a pályázó nevét, a pályázó címét, székhelyét, a pályázó
nyilvántartásáról szóló igazolás másolatát, az igényelt támogatás össze-
gét, a kérelem tételes indokolását, a megvalósítás módját. 

A határidõre beérkezett pályázatokat a Szociális és Egészségügyi
Bizottság bírálja el. Az elnyert támogatások kifizetésének határideje:
2006. október 31., felhasználásának határideje: 2006. december 31. 

Elnyerhetõ Szociális Alap

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata az Oktatási
Minisztériummal együttmûködve a 2007. évre is kiírta a Bursa
Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot fel-
sõoktatási hallgatók számára.

Pályázhatnak „A” típusú pályázat esetén kizárólag olyan, nappali ta-
gozaton tanulmányokat folytató felsõoktatási hallgatók, akik állami
felsõoktatási intézményben, illetve az Oktatási Minisztérium és az in-
tézmények közötti megállapodás alapján nem állami felsõoktatási in-
tézményben folyó nappali tagozatos, államilag finanszírozott elsõ alap-
képzésben, elsõ kiegészítõ alapképzésben, elsõ szakirányú továbbkép-
zésben, valamint elsõ akkreditált iskolai rendszerû felsõfokú szakkép-
zésben vesznek részt. „B” típusú pályázat esetén ösztöndíjban kizáró-
lag olyan fiatalok részesülhetnek, akik az adott tanévtõl kezdõdõen ál-
lami felsõoktatási intézményben, illetve az OM és az intézmények kö-
zötti megállapodás alapján nem állami felsõoktatási intézményben fo-
lyó nappali tagozatos, államilag finanszírozott elsõ alapképzésben, el-
sõ kiegészítõ alapképzésben, elsõ szakirányú továbbképzésben, vala-
mint elsõ akkreditált iskolai rendszerû felsõfokú szakképzésben kíván-
nak részt venni. A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíj-
ban, akik 2007-ben elõször nyernek felvételt felsõoktatási intézménybe
és tanulmányaikat 2007/2008. tanévben ténylegesen megkezdik. Az
ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális rászorultság alapján, a pályá-
zó tanulmányi eredményétõl függetlenül történik. A pályázat benyújtá-
si határideje 2006. november 2. 

A Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjról bõ-
vebb felvilágosítás kapható Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Mûvelõdési és Sportosztályán (Erzsébet tér 7. II.
emelet 5. ajtó)

Bursa Hungarica

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pá-
lyázatot hirdet ingatlanok ingatlanforgalmi értékbecsléseinek elké-
szítésére 2006. december 1-tõl 3 éves idõtartamra. 

A pályázati kiírási dokumentáció megvásárolható Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Vagyongazdálkodási Irodáján (8800 Nagykani-
zsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6.).

Képviselõi fogadóóra
Dr. Horváth György önkormányzati képviselõ a 2. számú választó-

kerület polgárait várja fogadóóráján 2006. szeptember 20-án szerdán
17.30 és 19 óra között a Zeneiskolában (Sugár u. 18.).

Tájékoztatjuk a közlekedõket, hogy 2006. szeptember hónapban
több nagykanizsai utca út- és járdafelújítási munkái kezdõdnek
meg, amelyek október végéig tartanak. Egyes helyszíneken forga-
lomkorlátozás vagy részleges útlezárás várható. A kivitelezési
munkák során adódó esetleges kellemetlenségek miatt szíves
türelmüket és megértésüket kérjük.

Az érintett utcák: Alsótemetõ u., Pápai u., Olaj u., Búzavirág u.,
Iskola u., Csokonai u. óvodai bejáró, Vécsey u., Liszt F. u., Rózsa
u. óvodai bejáró, Zemplén Gy. u., Teleki út - Platán sor összekötõ
út, Alsószabadhegyi u., Rózsa u., Kodály Z. u., Kazanlak krt., Só
u., Tárház u., Erdész u., Zárda u., Rákóczi u., Palini kerékpárút,
Körmös u., Miklósfa u., Törökvári u., Városkapu krt., Csengery u.,
Garay u., Récsei u., Szentgyörgyvári u., Hevesi út.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a 2006. évi Önkormányza-
ti választások miatt a Nagykanizsai Okmányirodában 2006. szeptember
19-én és 22-én a személyi igazolvány, útlevél, vezetõi engedély és a
lakcímügyekkel kapcsolatos ügyfélfogadás szünetel, valamint október
2-án az Okmányiroda valamennyi szakterületen zárva tart.  

A Nagykanizsai Tûzoltóság tájékoztatja Tisztelt Ügyfeleit, 
hogy a félfogadás a Tûzmegelõzési Osztályon

2006. szeptember 15-én 
rendezvény miatt szünetel!

A jelenlegi képviselõtestület utolsó közmeghallgatását tartotta kedden, a
Vasemberházban. A Hevesi Sándor út felújítás utáni forgalmi rendjére ér-
kezett az elsõ lakossági észrevétel; több helyi lakos egybehangzó vélemé-
nye szerint az útra nyíló mellékutcák parkolási rendje kaotikus, a zsúfoltság
zavarja a lakókat, nagyobb gépjármû el sem fér, ami például egy esetleges
tûzeset esetén akár katasztrofális végkimenetelû is lehet. A nyugati mellék-
utcákból egy zsákutca kivételével tilos balra, a körforgalom és a bevásárló-
központok felé kanyarodni, minden látszólagos ok nélkül, hiszen egyetlen
régebbi, balra kanyarodásból származó baleset sem történt, ami indokolta
volna ezt a tilalmat. Az illetékesek megígérték, hogy az új forgalmi rendet
haladéktalanul meg fogják vizsgálni. A gyalogos járõröket hiányolta egy
katonaréti lakos. Dr. Molnár József rendõrfõkapitány válaszában elmond-
ta, hogy a gyalogos járõrök a forgalmas belvárosi területekre koncentrál-
nak. Elhangzottak a város kiváló bûnfelderítési statisztikái is. 

Térdre borulva kezdte mondandóját az a férfi, aki a Zalai Hírlapot és
a Kanizsa Hetilapot támadta, mely szerint nem kap választ olvasói le-
veleire, illetve ha kap is, azok flegmák és komolytalanok, majd a kö-
vetkezõ félórában válogatást olvasott fel bariton hangján a lapok által
negligált SMS-epigrammái és szonettjei közül (lapunknak egyébként
nincsen sms szolgáltatása).

A tömegközlekedést egy éve szervezték át, sok kellemetlenséget
okozva az utasoknak, kifogásolta a következõ felszólaló. A legendás
33-as is megszûnt, pedig sok utasa volt. Litter Nándor polgármester
válaszából megtudtuk, hogy a 33-as buszt tavasztól részben visszaállí-
tották, késõbbiekben pedig további korrekcióra is sor kerül.

Az utolsó felszólaló az információszabadságban észlelt hiányossá-
got: az önkormányzat döntési anyagai mindössze pár órával az ülés
elõtt jelennek meg az interneten. Hiányolta azt is, hogy kevés közérde-
kû információ olvasható a kanizsai városi honlapon. Dr. Kelemen
Marcell jegyzõ elmondta, hogy a jövõben bõvülni fog az információ-
tartalom, és egy hírlevél rendszer is várható a nagykanizsa.hu-n.

Az utolsó közmeghallgatás
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Építési vállalkozók figyelem!
Nk-án a Hunyadi úton közel 700
négyzetméteres telek – társasház
építésére kiválóan alkalmas, el-
adó. Érd.: 30/227-3294, 30/448-
6072 (5904K)

Kendlimajorban falusi ház
szép telekkel eladó. Érd.: 20-519-
5305, 30-641-4780 (5891K)

Szepetneken 800 négyszögöl
szántó eladó. Érd.: 30/330-6605
(5909K)

Budapesten a XI. kerületben
(Budán, a Mûegyetemhez, a Ská-
lához közel, a 4-es, 6-os villamos
útvonalán) téglaépületben I. eme-
leti, 38 m2-es, 1,5 szobás lakás el-
adó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
20/956-6136, 20/931-1283
(5912K)

Palinban tetõtérbeépítéses csa-
ládi ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó! Érd.: 30/530-8513
(5920K)

Nk-án a Dózsa György utcában
polgári típusú családi ház udvari
épülettel, garázzsal, ipari árammal
eladó. Érd.: Nk, Dózsa Gy. u. 79.,
tel.: 93-325-944 (5924K)

Nk-án a Csokonai utcában 48
m2-es, egyedi fûtéses, felújított,
III. emeleti lakás eladó. Irányár:
6,7 millió Ft. Tel.: 70/609-7307
(16 óra után) (5925K)

Nagybakónakon kétszobás csa-
ládi ház nagy telekkel eladó. Érd.:
20 óra után 93-315-559 (5926K)

98 ezer Ft-os m2 áron Nagyréc-
sén családi ház eladó. Tel.:
30/916-1600 (5927K)

Nagycserfõn kettõ 3700 m2-es
beépíthetõ telek, aszfaltos út mel-
lett, villannyal, olcsón eladó.
Tel.: 06-20-970-1052, 06-1-200-
8032 (5928K)

Galamboki Rigó hegyen alá-
pincézett, téliesített hétvégi ház,
450 négyszögöl területen eladó.
Víz, villany van! Tel.: 06-30-
6500-518 (5929K)

Nk-án keleti városrészben egy-
szobás, központi fûtéses lakás el-
adó. Érd.: 93-323-631 (5933K)

Belvárosban Múzeum tér 1.
szám alatt 1 szobás, erkélyes,
egyedi fûtéses felújított lakás el-
adó. Pince szinten tárolóhelyiség,
parkolás belsõ udvarban. Irányár:
,5 millió Ft. Érd.: 30/332-3778
(5934K)

Belvárosban I. emeleti, két-
szobás, bútorozott lakás irodának,
lakásnak kiadó. Kaució szüksé-
ges! Érd.: 30/635-1230 (5892K)

MZ-TS-125 motorkerékpár és
pedálos gyermek gokart eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5931K)

Skoda Fabia Kombi 1,2 1994-
es évjáratú, 27.000 km-rel, meg-
kímélt állapotban eladó. Érd.:
30/494-0233 (5938K)

170 literes prés, újszerû álla-
potban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5923K)

140 literes, három fázisú be-
tonkeverõ eladó 28.000 Ft-ért.
Tel.: 30/813-0000 (5932K)

Antik, festett, faragott, fehér
hálószobatútor kompletten eladó.
Érd.: 30/3627-399 az esti órák-
ban. (5939K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatrészek
eladók. Tel.: 30/641-7375,
30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek ké-
szítését, betûvésést, régi sírok
tisztítását, felújítását számlára is.
Érd.: Horváth Zoltán, vállalko-
zó. Nk, Ady Endre u. 65. Tel.:
06-93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõ-
mûves és tetõfedõ munkákat, régi
házak felújítását, épületek szige-
telését, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Korrepetálást, szintentartást,
vizsgára felkészítést vállalok
rugalmas idõbeosztásban német
és orosz nyelvbõl. Tel.: 06-20-
20-650-77 (5936K)

Számítógépes munkákat: szóró-
lapok, kiadványok készítését, archív
anyagainak szkenelését, dolgozatok,
egyéb anyagok gépelését vállalom.
Tel.: 06-30-9932-534 (5937K)

APRÓHIRDETÉS

A nagykanizsai Horvát Kisebbségi Önkormányzat

horvát nyelvtanfolyamot indít.

Jelentkezni lehet: 2006. szeptember 18-tól 29-ig 
naponta 9-tõl 12 óráig a HKÖ irodájában (Rozgonyi 1.)

Részletes információ a 93/326-658-as, 
illetve a 06/30/355-3075 telefonszámon kapható.

Lakossági apróhirdetés 600
Ft/db, folyamatosan feladva, a
második hirdetéstõl 300 Ft/db.
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A Fidesz és a KDNP
képviselõjelöltjei:

dr. Csákai Iván (5.sz. vk.)
Szõlõsi Márta (7.sz. vk.)
Horváth István (8.sz. vk.) 
Gyalókai Zoltán (9.sz. vk.) 

lakossági 
fórumot

tartanak 
a Hevesi Sándor Általános

Iskolában

Vendég: 
Marton István, 
polgármesterjelölt.

Szeptember 22-24. között kerül sor Zala megye Ju-
nior, Ifjúsági, Serdülõ és Kölyök Egyéni Sakk Bajnok-
ságra. A verseny Zala megye utánpótláskorú sakkozói-
nak is megmérettetést kínál, a kategóriák elsõ három
helyezett zalai fiú és leány versenyzõjét jutalmazzák.
A verseny részleteirõl Bagonyai Attilát kérdeztük.

– A háromnapos sakk-derby fõszervezõje a Nagy-
kanizsai Ifjúság Sakkoktatásáért Alapítvány és a
Aquaprofit-Tungsram Sakk-klub Nagykanizsa. A
versenyt a Batthyány gimnáziumban rendezzük meg,
a nevezési határidõ szeptember 16.  A városon túlról
érkezõknek szállást is biztosítunk. Reményeink szerint
két-háromszáz versenyzõ mérettetheti meg magát az

idei versenyen, tavaly 274 fõ nevezett! Egy egyesület,
iskola több csapattal is indulhat. A második, harma-
dik csapat szereplése ingyenes. 

– Milyen csoportbeosztásokban lesz a verseny?
– Az „A" csoportban az 1986-90-ben (junior), a

„B" csoportban az 1991-94-ben (ifjúsági), a „C" cso-
portban az  1995-97. években (serdülõ) míg a „D"
csoporban az 1998.01.01. után született lányok és fiúk
(kölyök) versenyeznek. 

– Hogyan alakul a verseny programja?
– A  beérkezést és a regisztrációt követõen 15

órakor lesz az  ünnepélyes megnyitó, majd 15.30-
18.50 között zajlik az elsõ és a második  forduló.
Szombat egész nap zajlanak a mérkõzések, egészen
vasárnap délig. Egy órakor lesz az ünnepélyes ered-
ményhirdetés és a díjkiosztó. 

A nevezéseket az alábbi címekre várják: Zámbó
Tamás Nagykanizsa, Csokonai u. 6/a., telefon:
30/3854977, e-mail: zambo_tamas@nagykanizsa.hu,
Bagonyai Attila Nagykanizsa, Maort u. 23.,  93/314-
210, 06/30/9071-996, bigibago@freemail.hu. Továb-
bi információk a www.kanizsachess.hu oldalon.

(dé)

Sakkozók hétvégéje 

A Kanizsa futó és Szabadidõsport Klub egy verseny szervezésével
csatlakozott a  nagykanizsai Autómentes Nap rendezvényeihez.  Ennek
jegyében „Pannon-Work-kel az egészségünkért” címmel futóverseny
lesz a jövõ hét szombatján, amelyre mindenkit, aki a futáshoz kedvet
és erõt érez, szeretettel várnak. 

A verseny délelõtt fél tizenegykor a Szent Flórián térrõl, az Ambró-
zia étterem elõtt indul, útvonala Kiskanizsa – Szent Flórián tér – Baj-
csa – Fityeháza fordító pont. Visszafelé: Bajcsa – Kiskanizsa, Szent
Flórián tér. A szervezõk három távban hirdették meg a versenyt, ki-ki
erõnléte szerint választhat a 21,1 km-es, a 10 km-es, és az 5 km-es tá-
vok között. A versenykiírás szerint mindhárom távon csak 14 év feletti
személy indulhat, 18 év alatti versenyzõ szülõi beleegyezéssel nevez-
het – tudtuk meg a szervezõktõl. A versenyre nevezni lehet levélben a
Kanizsai Futó- és Szabadidõsport Klub címére (Nagykanizsa, Rozma-
ring u. 22.), és interneten is: a www.kanizsaifutoklub.shp.hu honlapról
letölthetõ nevezési lap kitöltésével és visszaküldésével a kanizsaifu-
toklub@citromail.hu címre A nevezési díj a helyszínen fizetendõ a
versenyközpontban, a verseny napján 8.00-10.00 óráig. 

A futás, a mozgás és az együttlét jutalmában minden résztvevõ ré-
szesül majd, efelett a díjazás: 21,1 km-en, férfi és nõi kategóriákban az
elsõ helyezetteknek 30.000 Ft, a második helyen befutóknak  20.000
Ft, a harmadikoknak 10.000 Ft. A tíz kilométeres táv nyertesei tizenöt-
ezer forintot vihetnek haza, a második hely tízezret ér, a harmadik ötöt.
Emellett különdíjakról is gondoskodtak a szervezõk, hat ajándékkosár
vár gazdára. Minden célbaérkezõ befutócsomagot kap, ami emblémá-
zott pólót is tartalmaz. Az 5 km-es távon nemenként a legfiatalabb, a
legidõsebb és az elsõ helyezett is ajándékkosarat kap. 

A versenyközpontot és az öltözõket a Kiskanizsai Általános Iskolában
alakítják ki a szervezõk, s itt kerül sor majd a verseny eredményhirdetésére
is. A verseny ideje alatt orvosi ügyelet lesz, és öt kilométerenként víz, szõ-
lõcukor, csokoládé várja a felfrissülést igénylõ futókat. A futók biztonságá-
ról rendõrök is gondoskodnak. Az eredményeket a verseny után következõ
hét elején a www.kanizsaifutoklub.shp.hu honlapon lehet megtalálni. 

Információ: 30/2975-479, www.kanizsaifutoklub.shp.hu illetve
kanizsaifutoklub@citromail.hu (-dé-)

Futás az Autómentes NaponAUTÓSOK FIGYELEM! 
A szeptember 23-án 10.30-

kor az Ambrózia étterem elõl
induló – Bajcsa és Fityeháza
között zajló – futóverseny út-
vonalán kérjük, közlekedje-
nek figyelmesen, mert a for-
galom elõl az út nem lesz le-
zárva. A szervezõk kérnek
mindenkit a KRESZ szabá-
lyainak betartására és a fi-
gyelmes közlekedésre!  

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros az  Európai Autómentes Nap
kartájának aláírásával ismét csatla-
kozott a nemzetközi kezdeménye-
zéshez, melynek keretében ren-
dezvényeket szervez 2006. szep-
tember 22-én. Az Autómentes
Nap jelmondata: „Autó nélkül a
városban”, környezetbarát módon. 

A rendezvény sikeres lebonyo-
lítása a belvárosban idõszakos út-
lezárás lesz  12.30-14.30 óráig a
Fõ út Dél-Zalai Áruháztól a
Csengery út és a Sugár út keresz-
tezõdéséig terjedõ szakaszon. Az
útlezárás idõszakában az autó-
buszok az alábbi útvonalon köz-
lekednek: Autóbusz pályaudvar –
Zrínyi utca – KÖGÁZ irodaház
(ideiglenes megálló) – Deák téri
megálló, illetve Rozgonyi utca
kerülõútvonalon.

AZ EURÓPAI AUTÓMEN-
TES NAP PROGRAMJA

Helyszín:  Nagykanizsa,
Erzsébet tér – Fõ út

08.00 Zalai Tekergõ kerékpá-
ros túra indítása 

08.00 Vasember Kupa 
10.00  Egészségsátor – vérnyo-

másmérés, testsúlymérés, kolesz-
terinszint mérés, drogtáska bemu-
tató, étkezési útmutató

10.00 Egészséges életmód –
termékbemutató

10.00 Óvodások kerékpáros
menete 

10.15 Óvodások  zenés torna-
bemutatója

10.45 Hangoló Zenés Gyerek-
színház: Utazás földön, vízen, le-
vegõben címû bábmûsora

12.00 Zala Volán Rt. forgalom-
ba helyezés elõtt álló korszerû
autóbuszának bemutatása 

12.30 Légszennyezés mérése a
város területén a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI tanulóinak köz-
remûködésével.

13.00 Korosztályos városi utcai
futóverseny 

14.30 Kerékpáros Ügyességi Ve-
télkedõ és kerékpárok biztonság-
technikai ellenõrzése a Városi Rend-
õrkapitányság közremûködésével.

15.00 Paint Ball Sportegyesület
festéklövészeti bemutatója

15.45 Kanizsai  Ökohajtány –
emberi meghajtással készített jár-
mûvek találkozója

20.00 Vasember Kupa iskolák
közötti vetélkedõjének eredmény-
hirdetése, díjkiosztás

Autómentesen

2006. szeptember 18-án,
hétfõn 18 órakor 

Mindenkit szeretettel várunk!



A DIALÓG
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MINDENKI ISKOLÁJA!
Õszi – téli tanfolyamok

ANGOL, NÉMET, OLASZ
nyelvbõl minden tudásszinten!

normál és intenzív ütemû képzések
cégeknek kihelyezett oktatás (akár költségmentesen is)
jelentõs kedvezmények (30 + 10*%)
ingyenes próbavizsga
ingyenes vizsga (a legjobbaknak)
garantált nyelvvizsga (szerzõdéssel)
kedvezõ óradíj
tehát GARANTÁLTAN A TE ISKOLÁD!

Újdonságok:
gyermekcsoportok 10 - 14 évesek számára
szaknyelvi tanfolyamok
havonta is fizetheted a tandíjat**
tanfolyamkezdés: szeptember 18-tól folyamatosan

30% TANDÍJ VISSZATÉRÍTÉS CSAK NÁLUNK!

Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.
Tel.: 93 / 326 413

E-mail: info@dialognk.hu; Web: www.dialognk.hu

* 10% kedvezmény csak szeptember 8-ig beiratkozóknak ** a Cetelem Bank ZRt. hitelével

Nagykanizsa tûzoltósága szeptember 15-én ünnepli megalapításának
135. évfordulóját. Az évforduló kapcsán a múltról faggattuk Egri Gyu-
la tûzoltó alezredes tûzoltóparancsnokot.

– 1871. június 4-én elõdeink a polgári önszervezõdés útjára lépve és
aggódva szülõvárosuk biztonságáért, valamint a korábbi nagy tûzesetek-
bõl tanulva úgy döntöttek,  egyesületet hoznak létre és szervezett formában
védekeznek a tûz ellen. A kor egyik kiemelkedõ kanizsai személyisége, Val-
boch Mór elnökletével létrejött a Tûzoltó Egylet. Október 15-re elkészült
és 1906-ig betöltötte funkcióját a Báthory utcában a Tûzoltó Õrlaktanya.
A laktanya közel volt az örömtanyaként is mûködõ akkori közfürdõhöz. Az
éjszakai õrszolgálaton eleinte a kanizsai feleségek is leskelõdtek a férjük
után... Volt idõszak, amikor annyira megromlott a szolgálat családi
megítélése, hogy komoly problémák voltak szolgálatvezényléskor. A tag-
létszám kezdetben 200 fõs volt, a késõbbiekben, ahogy a gazdaság kezdett
hanyatlani, 30-40 fõre csappant. A kezdeti éveknek volt még egy kedves
története. Mivel nem volt pénzük, alakítottak egy tûzoltózenekart és hang-
jegyismeret nélkül hamarosan nagyon jó menetzenéket játszottak a kotta-
lapokról, melyeken a hangjegyeket számok helyettesítették. Szereplésükkel
a legfõbb bevételi forrást adták az egyletnek.

– A hõskor mikor alakult át?
– Az önkéntes kor 1906-ban annyiban alakult át, hogy 8 hivatásos

fõt foglalkoztatott a város, Budapest és más nagyvárosok kivételével
elsõként az országban. Másik nagy parancsnokunk Knorczer György,
akkori takarékpénztári igazgató, aki az egyik legmarkánsabb figurája
volt a kanizsai közéletnek. Mint a Tûzoltó Egylet elnöke, 1891-tõl
1927-ig tartó 36 éves munkássága rányomta bélyegét a tûzvédelem ki-
alakításának helyzetére. A legelsõ gépjármû fecskendõnket 1929-ben
kaptuk, ami hihetetlenül modernnek számított. A II. világháború idején
teljesen kifosztották a tûzoltólaktanyát, újra kellett kezdeni mindent. Az
önkéntesség elve teljesen megszûnt, a város tûzvédelmérõl mindenkép-
pen gondoskodni kellett. A nagyon szegény város egy 15 fõs legénység-
bõl és egy tisztbõl álló hivatásos tûzoltóságot mûködtetett 1948-ig.

1948-ban államosították az ország miden tûzoltóságát és egy jelen-
leg is mûködõ, egységes tûzvédelmi szervezetet hoztak létre. Ettõl fog-
va a kanizsai tûzoltóság nemcsak a városért, hanem a környezõ 76 te-
lepülés tûzbiztonságáért volt felelõs. 

– Jelenleg a kanizsai tûzoltóság Nyugat-Magyarország egyik legtöb-
bet vonuló és beavatkozó tûzoltósága. Évente 6-800 vonulásunk van,
idén szeptemberig már elértük az 500-at. Tavaly majdnem olyan jelle-
gû vihar érintette Kanizsát, mint augusztus 20-án Budapestet. Szeren-
csére nálunk nem volt ekkor tömegrendezvény. Két nap alatt 150-160
beavatkozást kellett végrehajtanunk, amit csak úgy tudtunk megoldani,
hogy mindenki dolgozott – teszi hozzá a parancsnok. 

– Az eszközállomány fejlettségi szintjét hogyan értékeli?
– A 135 éves történetünk egyik legnagyobb fejlõdési idõszaka volt az

utóbbi négy-öt év. Gyakorlatilag megújult és lecserélõdött mûszaki
eszközállományunk 70 százaléka. Ezzel az ország egyik legelmaradot-
tabb megyei jogú városának tûzoltóságából az ország egyik legjobban
ellátott megyei jogú város tûzoltósága lettünk. Két fõvel bõvült a vonu-
lás létszámunk. Hetvenen vagyunk, ebbõl 59 fõ a készenléti szolgálatot
ellátó dolgozó és 11 fõ adminisztratív illetve takarító személyzet. A
tûzoltóság tevékenységi körébe nemcsak a tûzoltás és a mûszaki men-
tés, hanem a tûzmegelõzési és hatósági tevékenységi kör is beletarto-
zik. Hogy mennyire fontosak ezek, azt a legutóbbi példa is bizonyítja,
hiszen a régi építkezésektõl félünk a legjobban. A Mûegyetemnél lévõ
beavatkozás is egy viszonylag régi épületben történt. Ezek a mai tûzvé-
delmi követelményeknek nem felelnek meg. Sajnos három halottja lett
a budapesti tûzoltóságnak feladatuk teljesítése közben. Gyakorlatilag
a tûzoltó hivatás nagyon veszélyes. Minden nap olyan helyre kell men-
nünk, ahonnan más menekül! A tûzoltásvezetõnek kevés információ
birtokában gyorsan kell döntenie, mert helyrehozhatatlan károk kelet-
kezhetnek vagy emberek halhatnak meg. Ez nagyon nagy pszichés nyo-
más alá teszi a tûzoltást, elhárítást végzõ személyeket. 

Bakonyi Zsóka

135 éves a város Hivatásos Önkormányzati Tûzoltósága
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Kanizsa Kanizsa 
VásárVásár
Általános Kiállítás, Környezetvédelmi
és Informatikai Szakkiállítás 
és Konferencia
Nagykanizsa – Vásártér
Szeptember 22-24.

Közönségprogramok:
Szeptember 22.  péntek
11.00 Ünnepélyes megnyitó –

Vásárdíjak átadása 15.00 Szárazelem
sorsolás 15.30 Szan-Dia Fitness Center
16.30 Speed Kötélugró Klub 17.00
Ezer Rózsa Kertje Hastánccsoport
17.30 Sztárvendég: Irigy Hónaljmirigy 

szeptember 23.  szombat
11.00 Gleisdorfi fúvószenekar

15.00 Wing Tsun Kung Fu 15.30
Szan-Dia Fitness Center 16.00 Sztár-
vendég: Komár László 16.45 Uriah
Heep Tribute Band

szeptember 24.  vasárnap
14.30 Szan-Dia Fitness Center

15.00 Sztárvendég: Bödöcs Tibor
humorista 15.45  Szan-Dia Fitness
Center 16.15 Black Jack

A BELÉPÉS INGYENES!
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LITTER NÁNDOR FÓRUMAI 
Több helyszínen tartott a múlt héten lakossági fó-

rumot Litter Nándor polgármesterjelölt. Az esti órák-
ban a Hevesi-iskolában, a bajcsai mûvelõdési házban,
az ingatlankezelési intézményben, a kiskanizsai álta-
lános iskolában valamint az egyik Magyar utcai ven-
déglátóhelyen ismertette programját és bemutatta az
MSZDP és az SZDSZ által támogatott jelölteket: Bu-
dai Istvánt, Kiss Ernõnét, Móritz Istvánt, Horváthné
Rodek Andreát, Szányiné Kovács Máriát, Stróber
Gábort, Varga Gyulát, dr. Horváth Györgyöt, vala-
mint dr. Turcsányi Katalint. Litter Nándor hangsú-
lyozta: a most záruló ciklus kezdetén azt célozta meg,
hogy a városnak rendezett költségvetése legyen, illet-
ve bepótolják az elõzõ években elmulasztott infrast-
rukturális fejlesztéseket. Magyarázatot adott arra is,
miért indul függetlenként. Elmondta: az MSZP-ben
az MSZDP-t megalapítók kisebbségben voltak, nem
csak fizikai értelemben, hanem vélemény-nyilvánítá-
si lehetõségeiket illetõen is. Az általuk tapasztalt dik-
tatórikus eljárásmód ellen tiltakozva léptek ki a párt-
ból, s alapították meg a Magyarországi Szociálde-
mokrata Pártot. Szólt az Ipari Park fejlesztéseirõl,
jelezve, hogy már több mint hetven befektetõ van a
parkban. Kiemelte a városban zajló infrastrukturális
fejlesztéseket, út- és járdaépítéseket, szólt az elkerülõ
utak megépítésének fontosságáról, hangsúlyozva a
déli elkerülõ út jelentõségét. Beszámolt a Thury-
városrészben zajló mintegy nyolcszázmillió forintból
megvalósuló fejlesztésrõl is, amelynek során egy új
városrész születik a területen.

A TERRORMENTES EURÓPÁÉRT
A Két keréken az Unióban sport vállalkozás szer-

vezõje, Zelei József szeptember 12-én ért városunk-
ba. Szeptember 10-én Egerbõl harmadik alkalom-
mal indult útjára a tradicionális múlttal rendelkezõ
kerékpártúra. A hagyományt õrizve szeretnének a
jelentõsebb városokban megállni, hírt vinni Ma-

gyarországról, kultúránkról, nevezetességeinkrõl.
Céljuk továbbra is az egészséges életmód, a termé-
szet védelme, a sport, a kerékpározás szeretetének
megismertetése, és egy jövõbeni Erõszakmentes Eu-
rópa. Szeretnék, ha ez az erõszakmentes Európa,
amiért demonstrálnak, mindenkinek azonos esély-
egyenlõséget biztosító államok társadalma lenne.
Ahogyan tavaly, idén is a New York-ban 2001-ben
elkövetett kegyetlen terrorista vérengzés évforduló-
ján indultak útnak. Alapelvük továbbra sem válto-
zott, politikamentes és nélkülöz minden vallási és
egyéb megkülönböztetést. Magukkal hozták a túra
elmaradhatatlan eszközét, a Béke Könyvet és a Bé-
ke Zászlót, amelyeket Dél-Európán végighordoz-
nak, s az útjukba esõ 9 ország közel 40 településé-
nek polgármestereivel, vezetõivel aláíratnak. Bíznak
benne, mire a Béke Biblia megtelik, talán kevesebb
erõszak lesz a földön. Az Erzsébet téren Litter Nán-
dor polgármester fogadta a béke mellett tüntetõ
Zelei Józsefet, és további jó erõt kívánva átadta a
város ajándékát: egy vasember figurát, a város cí-
merét és a Nagykanizsát bemutató képeskönyvet,
majd aláírta a Béke Könyvet és a Béke Zászlót.

ESÉLYTEREMTÉST!
„Esélyteremtõ önkormányzatokat!” címmel tartott

sajtótájékoztatót Pusztai Erzsébet, az MDF országos
választmánya Tandem Munkacsoportjának vezetõje.
A politikus elmondta: meggyõzõdésük, hogy a nõk-
nek és a férfiaknak nem egymással rivalizálva, ha-
nem együtt kell dolgozni az ország érdekében. Ez az
önkormányzati bizottságokban is megvalósulhatna
oly módon, hogy például a külsõs bizottsági tagok
beválasztása során arra törekednének a delegálók,
hogy mindkét nem képviselõi közel azonos arány-
ban vegyenek részt a grémium munkájában. Kardos
Ferenc, a helyi szervezet alelnöke leszögezte: fon-
tosnak tartaná, ha esélyegyenlõség, illetve az aka-
dálymentesítés programszerûen valósulhatna meg
az önkormányzati fejlesztések területén is. 

MOLDOVA KÁDÁRRÓL 
1952-ben, mikor felvettek a Színház- és Filmmû-

vészeti Fõiskolára és újságolvasóként tájékozódni
kezdtem a politika világában, Kádár Jánosnak még a
hírét sem lehetett hallani – mondta Kádár Jánosról
szóló könyvének bemutatóján Moldova György, így
folytatva: Kádár „leleplezett árulóként” életfogytig-
lan szóló büntetését töltötte az Államvédelmi Ható-
ság Conti utcai börtönében. Ugyanott raboskodott
még 1953. júniusában is, mikor Sztálin halála után
megindult az olvadás és Nagy Imre miniszterelnök
meghirdette nevezetes reformprogramját. Ezt az
utóbbi eseményt nem véletlenül említem meg, egyet-
len olyan politikai fordulatot sem tudnék elõhozni
életemnek most már több mint hét évtizedébõl,
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amely olyan kiábrándítóan hatott volna rám, mint ez
a Nagy Imre beszéd. A legnyomorultabb proli sorból
elindulva elkötelezett híve voltam a szocialista rend-
szernek, mely lehetõvé tette számomra, hogy beke-
rülhetek egy fõiskolára és majdan elsõnemzedékes
értelmiségivé válhassak.” Moldova György az író-
olvasó találkozón többek között elmondta a közön-
ségnek, hányszor változott meg a véleménye Kádár
Jánosról. 1956-ban gyûlölte, mert behívta az oroszo-
kat, késõbb megváltozott róla a véleménye, és õszin-
te híve lett. A XX. század legnagyobb politikusának
tartja és 17 éve harcol az emlékéért. A könyvbemu-
tatók sorában Nagykanizsa volt a negyedik település. 

AKTUALITÁSOKRÓL
A választásokkal kapcsolatos aktualitásokról tar-

tott sajtótájékoztatót az MSZP nagykanizsai szerve-
zete nevében Böröcz Zoltán elnök. A baloldali vá-
lasztópolgárok visszajelzéseibõl tudják – állította
Böröcz Zoltán, hogy zavart okoz a kanizsai helyzet
megítélésében az a tény, hogy Göndör István a mé-
diákban megjelent hirdetésekben és egy szórólapon
Litter Nándor független polgármesterjelölt támoga-
tására szólít fel. Tájékoztatják a kanizsaiakat, hogy
Göndör István a kijelentéseit magánemberként teszi.
Az MSZP Nagykanizsai szervezete, Zala Megyei
Szövetsége és Országos elnöksége által egyaránt tá-
mogatott polgármesterjelöltjük, Gáspár András.
Úgy tûnik – folytatta Böröcz Zoltán, hogy Litter
Nándor polgármester továbbra sem érti, mit tehet a
közpénzbõl, mit vezérelhet, még inkább vezényelhet
a polgármesteri székbõl és mit nem. Évek óta, rend-
szeres figyelmeztetésük ellenére is a frakcióüléseket
a hivatalban tartja, sértve ezzel a hivatal politika-
mentességének elvét. Az elmúlt hetekben a hivatal-
nokokat utasítja a választási kampányában való köz-
remûködésre, a polgármesteri hivatal telefonjairól
és számítógépeirõl tömeges sms-ekkel és e-mail-ek-
kel szervezteti saját és az õt támogató pártok ren-
dezvényeit, hívja össze a sajtótájékoztatóit. Felszó-
lítják, hogy ezt a magatartást azonnal fejezze be –
mondta Böröcz Zoltán.
FEJLESZTÉSEK A KELETI-VÁROSRÉSZBEN

Hamarosan jelentõs mértékû út- és járdafelújítások
indulnak el a Keleti városrészben – mondta sajtótájé-
koztatóján Halász Gyula önkormányzati képviselõ.
Választókörzetében mintegy  50 millió forint érték-
ben valósul meg út- és járdafelújítás. A Városkapu
körút 11-nél parkolóhelyet alakítanak ki, megújul a

páros oldal járdája, a Récsei úton található szõnyeg-
áruháznál pedig a gyalogosok biztonsága érdekében
szintén járda épül. Elkészül három gyûjtõút, amelyek
a Thury-városrész infrastruktúrájának fõ elemeit ké-
pezik majd. Megújul a Zemplén út páros oldalán lévõ
útszakasz aszfaltburkolata is. A Péterfai utcát és a
Szabadhegyet összekötõ kerékpárút eddig elkészült
részeit pedig a hónap végéig leaszfaltozzák. 

A MÚZEUMBAN A VARÁZSLATOS KELET

Különleges helyszínen került sor a Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Ház Jazz Klubjára: a Mirrorworld Együttes
ezúttal a Thury György Múzeum elõadótermében adott
fergeteges koncertet. A Lantos Zoltán (hegedû), Bor-
bély Mihály (szaxofonok, tárogató, furulyák), Lukács
Miklós (cimbalom), Horváth Kornél (ütõhangszerek)
összetételû csapat zenéje erõsen kötõdik a magyar gyö-
kerekhez. Ugyanakkor más zenekultúrák felé is ugyan-
ennyire nyitott: szoros kapcsolatban áll a keleti tradíci-
ókkal, ezen belül elsõsorban az indiai klasszikus zené-
vel, valamint a free jazz-zel. Mindezek együttesen for-
málják az improvizációk atmoszféráját. Az együttes
2005. óta megújult felállásban hallható, aminek kurió-
zumát Lukács Miklós cimbalomjátéka adja.  

TANÉVNYITÓ A PEN-EN
A Pannon Egyetem Kihelyezett Képzési Helyének

tanévnyitó ünnepségén elõbb Birkner Zoltán oktatási
igazgató, Litter Nándor polgármester, majd Göndör
István országgyûlési képviselõ köszöntötte a 130 el-
sõéves hallgatót. Az egyetem képviseletében dr. Ko-
vács Zoltán, a Gazdaságtudományi Kar dékánja szólt
a campus diákjaihoz. Hangsúlyozta: a diplomával
egy olyan útlevelet vehetnek kézbe a hallgatók,
amely belépõt jelenthet a világ valamennyi országá-
ba, az azonban már rajtuk múlik, hogy merre és

Fizetett politikai hirdetés

szeptember 15.

szeptember 14.
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mekkora sebességgel indulnak el. A beszéd
után díjak átadására került sor: a Karos Invest
Rt. nívódíját a legjobb tanulmányi eredményt
elérõ Czabán Csaba és Kovács Angelika Klá-
ra vehette át, míg a „Hallgató a hallgatóért”-
díjat Szolvik Edit, „A szolidaritásért”- díjat pe-
dig Homoki Zsolt érdemelte ki. A tanévnyitó
az elsõévesek hagyományos eskütételével és
egyetemi polgárrá avatásukkal zárult. 

KÖZÖS JÖVÕNKÉRT 
Az MSZP Nagykanizsai szervezete nevé-

ben a „Közös jövõnkért” programot ismertette
sajtótájékoztatóján Gáspár András, a párt pol-
gármesterjelöltje. Felsorolta azt a 10 fejezet-
bõl álló programot, amit alkalmasnak tartanak
arra, hogy a következõ négy évben érdeme-
sebb legyen Nagykanizsán élni, és a fejlõdés
jó irányba menjen.  A programokat öt sajtótá-
jékoztatón kívánja a lakosság tudomására
hozni. A foglalkoztatás-munkahelyteremtés-
rõl kiemelte: új munkahelyek létrehozását
kedvezményes terület biztosításával tervezik
ösztönözni. Áttekintik a helyi adó rendszerét.
A munkahelyteremtést elõsegítõ helyi jogsza-
bályokat felülvizsgálják, az élet követelmé-
nyeihez igazítják. Lobbizni fognak a déli el-
kerülõ út megépítéséért annak érdekében,
hogy meg lehessen valósítani a gyalogos- és
kerékpáros belvárost. További elõrelépést ter-
veznek a parkok, játszóterek fejlesztésében.
Támogatják a Délzalai Víz- és Csatornamû
Zrt. szakemberi által uniós támogatással meg-
valósítható vízellátás és szennyvízkezelés
korszerûsítését. Felülvizsgálják az alapítók
szándékának megfelelõ „dolgozói részvény”
kiadásának lehetõségét. A szakemberek által
készített fontossági sorrendben folytatják az
utak, járdák, hegyi utak felújítását, a kiskaniz-
sai, palini és miklósfai városrészekben a csa-
padékvíz és belvíz által okozott problémák
megszüntetését. 

AZ IPARI PARKRÓL
Az Ipari Parkról és Logisztikai Központról

tartott sajtótájékoztatót Marton István a Fidesz
polgármesterjelöltje, aki elöljáróban szólt arról
hogyan jött létre a ma 300 fõt foglalkoztató, het-
ven, többségében át- illetve betelepült vállalko-
zást számláló egység. Marton István elmondta, a
hiányos infrastruktúra mellett a legnagyobb
gond, hogy a vállalkozások nem igazán érzik az
önkormányzat gesztorságát. A terület nagy része
elhanyagolt, hatalmas terület mûködik illegális
szemétlerakóként. Marton István fontosnak tart-
ja a vállalkozásbarát várospolitika kialakítását, a
szoros együttmûködést a vállalkozókkal, a rend-
szeres vállalkozói fórumok tartását, az iparûzé-
si- és építményadórendeletek felülvizsgálatát. 

ORBÁN A RADIKALIZMUS ÚTJÁN
Orbán Viktor ismét a radikalizmus útjára lé-

pett – mondta sajtótájékoztatóján Kovács Kál-
mán, a Szabad Demokraták Szövetsége helyi
szervezetének elnöke. Kovács Kálmán úgy vé-
li: a demokratikus politizálás felelõssége abban
áll, hogy ha valaki politikusként nem is ért

egyet az éppen kormányon lévõk intézkedései-
vel, mégsem kérdõjelezi meg a kormány legiti-
mitását, amely a választópolgárok szavazatai
révén került az ország élére. A politikus szerint
a Fidesz jobbratolódása egy 2002. óta határo-
zottan érzékelhetõ folyamat. Röst János alel-
nök megjegyezte: Nagykanizsán is mûködik a
Fidesz-MIÉP együttmûködés, amely eddig
együtt szavazásokban nyilvánult meg, utóbb
pedig a MIÉP polgármesterjelöltje visszalépett
a nagyobb ellenzéki párt jelöltjének javára.

SZEPTEMBER-FESZT

Szeptember-Feszt címmel nemzetközi
rockkoncertet szervezett a Zsigmondy SZKI
a Kodály Mûvelõdési Házban. A Gleisdorfból
és Csáktornyáról jött Unused és Adapt diák-
zenekarok mellett a kanizsai Isteni színjáték,
Desolation és Mélypont csapatok is felléptek.
A program a testvérvárosi alap és a Zsig-
mondy-Széchenyi SZKI közös hozzájárulásá-
val valósult meg több mint 400 résztvevõvel.

AMERIKAI AUTÓK 
Amerikai autók kiállítására és fesztiváljára

került sor a múlt hétvégén a kiskanizsai repülõ-

téren. Volt itt mindenféle, az amerikai életstí-
lust meglehetõsen plasztikusan jellemzõ jár-
gány, óriási családi terepjáró, tiszteletre méltó
limuzin, no és nem szabad megfeledkezni a
kétkerekû „kollégákról”, azokról a szintén kiál-
lított Harley-Davidson motorokról sem. Víg At-
tila, a rendezvény egyik szervezõje lapunknak
elmondta: valamennyi jármû kuriózumnak te-
kinthetõ, de voltak igazán különleges darabok
is: például egy 1958-as eredeti állapotú Cadil-
lac, vagy egy 1963-as Mercury Monterey,
amelyben állítólag még Frank Sinatra is ját-
szott, s ráadásul limitált széria. Számos prog-
ram kapcsolódott a fesztiválhoz: gyorsulási ver-
seny, bivalysütés, sõt, még egy japán autót is
felgyújtottak a résztvevõk, így fejezve ki az
ázsiai ország ipara által gyártott autókkal szem-
beni lesújtó véleményüket. A fesztiválon a

Nemzeti színû zászlókkal, civil szervezõdések résztve-
või gyülekeztek és beszélgettek 18-án délután 5 óra tájban
az Erzsébet téren. Este 7 órára a Deák térre vonultak, ahol
nemzeti színû, Árpád sávos és MIÉP jelvényes zászlókat
lobogtatók szólították fel az arra járókat, vonuljanak
együtt az Erzsébet térre. A Fõ úton végigvonulva, „Éb-
resztõ!” felkiáltással a Gyurcsány-kormány lemondását
követelték. Az Erzsébet tér után a sokasodó tömeg a
Nagy-Magyarország Emlékmûhöz vonult, felszólítva a la-
kosságot, hogy jöjjenek ki az utcára. Elénekeltek a magyar
és a székely himnuszt, éljenezték Petõfi Sándort és elsza-
valták a Nemzeti Dalt. A fütty és dudaszótól hangos me-
net – közöttük idõsekkel és gyermekekkel – a Platán soron
folytatta útját, némi fennakadást okozva a közlekedésben.

Kanizsaiak tiltakozása

Részlet Gyurcsány Ferenc nyilvánosságra került beszédébõl: „... Általában sok kritika van, hogy a
rendszer nem elég kerek, nem elég konzisztens, mindenkinek van ötlete, hogy akkor mit vegyünk ki belõle,
hogy a maradék konzisztensebb legyen és máris éppen csak harmadannyi pénz van, mint amennyit össze
kell szedni. Ja? Úgy én is tudok konzisztens lenni. ... Csak az a problémám, hogy nem 50 milliárdot kell
összeszedni, hanem nem mondom meg, hogy mennyit. Hát ez a baj. Ráadásul mindezt valahogy úgy kell
megtenni, hogy amit akarunk csinálni hosszú távon, azt ne keresztbe verje. Gyerekek. Nem vagyunk töké-
letesek. Egyáltalán nem. Nem tudom nektek azt mondani, hogy minden rendben lesz. Azt tudom nektek
mondani, amit mondtam az utolsó egy évben. Hogy ami tisztességgel megcsinálható, ami a tehetségünk-
bõl kitelik, mert nem játszunk különleges meccseket, mert az energiánkat nem arra fordítjuk, hogy egy-
mással szarakodjunk, mert nincsenek külön érdekek, amik egyébként nem bírná ki közöttünk a nyilvános-
ságot, mert nem valamit akarok veletek elintézni. Az a csapat, akire rábíztátok ennek az oldalnak a veze-
tését, az a csapat képes nagyjából erre a teljesítményre. Képes nagyjából programot adni. ... Nagy munka
van, tisztességes munka van egymás között. Muszáj megcsinálni. ... Reform vagy bukás. Nincs más....”



szervezõk humanitárius céllal lehetõséget bizto-
sítottak rákbeteg kisgyermekeknek is arra, hogy
egy hõlégballonnal a levegõbe emelkedjenek.    

ROMA RANDEVÚ
Az Európai Unió Roma Ifjúságáért Egyesület

és a Nagykanizsai Megyei Jogú Város Cigány
Kisebbségi Önkormányzat közös szervezésében
került sor a II. Nemzetközi Roma Randevúra a
Honvéd Kaszinóban. A program résztvevõit Or-
sós Vendel, az egyesület elnöke köszöntötte.
Elhangzott: jövõre beemelik a Kulturális Örök-
ség Napjaihoz kapcsolódó városi rendezvények
sorába a Roma Randevút, amelyen Budapestrõl,
Romániából, Spanyolországból, valamint Bosz-
nia-Hercegovinából érkezett együttesek léptek a
színpadra. A helyieket a Kanizsa Csillagai Ha-
gyományõrzõ Egyesület képviselte. 

HULLADÉKBÓL NYERT SZÉPSÉG
Egy különleges tárlat, az osztrák Franz

Wieser fémszobrász kiállítása nyílt meg a
Petró Galériában. Az alkotásokat Ajtai Tamás
festõmûvész ajánlotta a látogatók figyelmébe,
miközben Tiborcz Iván zongora-improvizáci-
óival színesítette az emelkedett pillanatokat.

Franz Wieser szülei mûhelyében tanulta meg
a kovácsmesterséget, majd a Bécsi Akadémi-
án tanulmányozta behatóbban a fémszobrá-
szatot. A mûvésznek mintegy ötszáz kiállítása
volt már Európában és az Amerikai Egyesült
Államokban. Érdekesség, hogy a konstrukti-
vista irányzat szerint készült alkotásaihoz
krómacélt, gyári fémhulladékot, kohósalakot
és zúzalékot is felhasznál. 

AZ ORFF A KISKASTÉLYBAN
A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ

munkatársai által szervezett Zenés Esték a

Kiskastélyban címû rendezvénysorozat kere-
tében az Orff Ütõegyüttes kápráztatta el mû-
sorával a nagyszámú hallgatóságot. 

CUKORBETEGEK KLUBJA
A Nagykanizsai Cukorbetegek Egyesülete

szeptember 29-én pénteken 15.30 órakor a
kórház tanácstermében tartja klubfoglalkozá-
sát, amelyen dr. Varga Zsuzsa tart elõadást.
Az elõadás témája: Agyi érbetegségek és a
cukorbaj, valamint a stroke okai és tünetei. 
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szeptember 16.

Elõzetes

Elõször tavaly terjedt el szélesebb körben a hír, miszerint két másik
igazgatósággal együtt megszûnhet a nagykanizsai határõr igazgatóság
is. Mint kiderült: a hírnek volt alapja, ám kis idõre fellélegezhettek az
itt dolgozók, ugyanis az átszervezés 2006. január elsejei idõpontját el-
vetette a belügyminisztérium. Azóta is folynak az egyeztetések, s
mint azt Kovács Iván alezredestõl, a Határõrség országos szóvivõjétõl
megtudtuk: az igazgatóság 2006. december 31-vel mégis megszûnik. 

Kovács Iván az érdeklõdésünkre hozzánk eljuttatott közleményé-
ben arról tájékoztatta lapunkat, hogy Béndek József altábornagy, a
Határõrség országos parancsnoka és dr. Bene László rendõr altábor-
nagy, az Országos Rendõr-fõkapitányság vezetõje dr. Petrétei József
igazságügyi és rendészeti miniszternek 2006. augusztus 31-re elké-
szítette és átadta a Rendõrség és a Határõrség integrációjára vonatko-
zó koncepciót, amely egy júniusi kormányhatározat alapján készült.

Kovács Iván közleményében azt írja: „a 2118/2006.(VI.30) kor-
mány határozat alapján a Nagykanizsai Határõr Igazgatóság (a balas-
sagyarmati és a szombathelyi igazgatóságokkal együtt) 2006. decem-
ber 31-ig megszûnik”. Az intézkedés az igazgatóság vezetõ, irányító és
kiszolgáló szervezetét érinti, a végrehajtó állományt (tehát akik a ha-
tárellenõrzést, határforgalom-ellenõrzést, idegenrendészeti, bûnügyi
felderítõi feladatokat látják el) nem érinti, õk továbbra is eddigi szolgá-
lati helyükön végzik tovább munkájukat. Kovács Iván kérdésünkre azt

is írta: a Nagykanizsai Határõr Igazgatóságon érintett állomány, mint-
egy 211 fõ munkaviszonyának rendezését jelenleg készítik elõ. A pon-
tos maradó és távozó létszám még nem alakult ki, mivel a 25 év szol-
gálati viszonnyal rendelkezõk nyugdíjba vonulási szándéka még nem
körvonalazódott, annak felmérése folyamatban van. Az igazgatóság
megszüntetésével kapcsolatban érintett személyi állomány szervezet-
nél maradó és attól távozó létszáma várhatóan október közepére alakul
ki. A szóvivõ úgy látja, hogy a Határõrség a jogszabályok, a költségve-
tési helyzet adta lehetõségek figyelembevételével, az érdekképvisele-
tek bevonásával, humánus módon jár el az érintettekkel. A megszûnõ
igazgatósági beosztásokban lévõ állomány egy részének a Határõrsé-
gen és rendészeti szerveken belül nyílik továbbfoglakoztatási lehetõ-
ség, az állomány másik része a szolgálati nyugdíjba vonulás lehetõsé-
gével él, a fennmaradó állományrésznek a polgári életben történõ elhe-
lyezkedés lehetõségét készítik elõ. További szervezeti változás az
igazgatóság illetékességi területén, hogy az év végéig a rédicsi és a
tornyiszentmiklósi határrendészeti kirendeltségeket is összevonják. A
teljes integráció tervezett idõpontja 2008. január elseje.

Próbáltuk elérni Bebes Tibort, a Belügyi és Rendvédelmi Dolgo-
zók Szakszervezete (BRDSZ) intézõ bizottságának tagját, aki azon-
ban e cikk készítésekor még szabadságát töltötte. Lapunkban még
visszatérünk a témára. (H.A.)

A feladat marad, de a kanizsai határõr igazgatóság megszûnik

Elkészült hosszas egyeztetéses után a
kiskanizsai ravatalozó terve. A jelen-
leg engedélyeztetési eljárás alatt álló
épületre az idei évi költségvetésben
20 millió forint áll rendelkezésre. A
kiskanizsai ravatalozó része annak a
temetõ rekonstrukciós programnak,
amelynek során bõvül a Tripammer
utcai temetõ épülete illetve megújul-
hat a palini. E két utóbbi beruházás-
ra együttesen 50 millió forintot költ
a város. 



Higgadtan! Tempósan!

6 A hét témája: mérlegen 4 év
Alpolgármester

Röst János alpolgármester a közélet egyik
legszínesebb egyénisége, aki – ahogy õ is
állítja magáról: „a humorban nem ismer tré-
fát”. Immár harmadik ciklusban önkor-
mányzati képviselõ. Az alpolgármesteri posz-
tot 2002-tõl tölti be. Az elmúlt négy évet
értékelõ összeállításunkban most õt kérdeztük:

– Hogyan lesz valakibõl alpolgármester?
– Sok politikus gondolja úgy, hogy annak

született. Én a magánéletben is és a közélet-
ben is a tisztességgel elvégzett alkotó munká-
ban hiszek. A rendszerváltás óta politizálok,
sok munkával nagyon sok tapasztalatot és tár-
gyi tudást szereztem ez idõ alatt. 2002-ben az
MSZP és az SZDSZ koalíciót kötött és az al-
polgármesteri posztra az SZDSZ jelölt. A kép-
viselõ-testület egyébként – a saját tagjai kö-
zül, a polgármester javaslatára, titkos szava-
zással – a polgármester helyettesítésére, mun-
kájának a segítésére választja az alpolgár-
mestert vagy az alpolgármestereket. Köszönet
azoknak, akik akkor a koalícióra szavaztak.
Az elõzõ ciklusban két alpolgármester volt.
Most viccesen mondhatnám, hogy a takaré-
kosság miatt két magas alpolgármester he-
lyett lett egy alacsony, de az igazság az, hogy
az MSZP nem tudott vagy nem akart alpol-
gármestert jelölni, hiszen a koalíciós szerzõ-
dés szerint a második alpolgármester jelölése
az õ felelõsségük volt. 

– Mi a feladata az alpolgármesternek?
– Alapfeladata a polgármester munkájának

segítése. Helyettesítése esetén vele azonos jo-
gok, kötelezettségek és feladatok illetik meg.
Az egy alpolgármesteres modellben nagyon
nem lehet szakosodni, hiszen „fregoliként”
minden szakágban otthon kell lennie, de ki-
emelten a sportot felügyeltem.

– Mennyi idõ kellene felsorolni a 4 év tör-
ténéseit?

– A mai napot igénybe venné és több hétre
lekötné az újságot. Elkészült a számvetés írá-
sos változata, több mint 120 oldal. A város
honlapján a hónap végén közvetlenül megis-
merhetõ lesz.

– Ön hogy értékeli a négy évet? 
– Címszavakban: 2002-ben csõd  közeli ál-

lapotban vettük át a várost, jelentõs mûködési
hiánnyal és jelentõs vagyonfeléléssel, a FI-
DESZ vezette jobboldali többségtõl. Az
Orbán-Torgyán kormány akkor gazdaságilag
szinte megfojtotta Kanizsát és a versenytársak
– Zalaegerszeg, Kaposvár – szinte behozhatat-
lan elõnyre tettek szert a városok közötti fej-
lesztési versenyben. 2003. egy nagyon takaré-
kos év volt. Stabilizáltuk a költségvetést és ra-
cionalizáltuk az intézmények mûködését. A
stabilitás és az irányváltás éve volt. 2004. a
sebességváltás éve volt és a fejlesztések elõké-
szítéséé. 2005. a fejlesztések éve és a gyorsítá-
sé. A legnagyobb fejlesztések indultak el a vá-
rosban a rendszerváltás óta. 2006. a lakossági
komfortérzés javítás éve és az infrastrukturális
fejlesztéseké, a gazdaságélénkítõ fejlesztéseké.
Az Ipari Park, Kossuth, Gábor,  Thury lakta-
nyák vállalkozókkal népesültek be. Az intézmé-
nyi rekonstrukciók (orvosi rendelõ, kórház,
szociális intézmények, HSMK, Mozi, iskolák,
óvodák) és az infrastrukturális beruházások
állami támogatása ebben a négy évben több
mint ötszöröse az elõzõ ciklushoz képest. Elin-
dult a belváros forgalomcsillapítása, 16 év óta
a legnagyobb volumenû út, hegyi út, járda, ke-
rékpárút építése, felújítása fejezõdött be, illet-
ve indult el, a város egész területén (közel 100
utcában). Köszönettel tartozunk Kovács Kál-
mán informatikai miniszternek, Göndör István
országgyûlési képviselõnek és Teleki László
államtitkárnak, akik lobbiképessége ebben a 4
évben nagyban segítette a város fejlõdését. A
város és az intézményei biztonságosan mûköd-
tek és több pénz jutott az intézményi fenntartá-
si, felújítási munkákra is. 2007. pedig a hala-
dás éve lesz. A továbbhaladásé, a folytatásé,
hiszen haladni csak mozgásból lehet és most
már szemmel láthatóan is megmozdult Nagy-
kanizsa. Korábbi nyilatkozatomban hasonlót
idéztem az egyik legnagyobb liberálistól, Köl-
cseytõl: „Jelszavaink valának: Haza és hala-
dás.” Ezt én úgy folytatnám, hogy Kanizsa és
haladás. Ez pedig csak úgy lehet, hogy fejlesz-
tés, fejlesztés, fejlesztés.  

– A városvezetésben Ön a „politikusabb”
alkat. Hogy értékeli a négy évet politikai
szempontból?

– Litter Nándor a gazdasági életben volt el-

sõszámú vezetõ. Ebbõl fakadóan az elsõ idõ-
szakban idegenül mozgott a közéletben. Elté-
rõ stílusunk és eltérõ tapasztalatunk jól kiegé-
szítette egymást, korrekt, stabil az együttmû-
ködésünk. Politikailag eléggé terhelt négy év
volt. A FIDESZ az elsõ naptól támadta a koa-
líciót és a városvezetést. A várost érintõ nagy
ügyekben sem mutatott együttmûködési szán-
dékot. Ez alól egyedül Papp Nándor volt kivé-
tel, akit szakmai együttmûködéséért ezért is
nagyra tartok.  A helyi MSZP feloszlatása és
frakciójuk kettészakadása majdnem ellehetet-
lenítette a közgyûlés munkáját, ezért nagy
eredménynek tartom a közgyûlés mûködõké-
pességének a fenntartását.

– Mi a véleménye a polgármesteri hivatal
négy évérõl?

– A hivatal és annak vezetése korábban ön-
járó volt.  Ebben jelentõs változások történtek.
A hivatal jól felkészült szakemberekbõl áll. A
feladatuk nagyon szerteágazó, hiszen a ható-
sági ügyektõl az okmányirodáig szinte az élet
egész területét felöleli. Ellátják az önkormány-
zat mûködésével, valamint az államigazgatási
ügyek döntésre való elõkészítésével és végre-
hajtásával kapcsolatos feladatokat egyaránt.
Az alaptevékenységük a közgyûlés munkájá-
nak az elõkészítése és a döntések végrehajtá-
sa, a városvezetés munkájának a segítése.
Meggyõzõdésem, hogy a rendszerváltás óta
ebben a négy évben dolgoztak a legtöbbet a
munkatársak. Nem véletlen az a hivatali vicc,
amikor a hivatalban 30 éve dolgozó osztályve-
zetõt megkérdezik, hogy mióta „dolgozik” a
hivatalban? „Amióta a Litter Nándor a pol-
gármester”– hangzott a válasz. A következõ
ciklusban a városvezetés és a jegyzõ munka-
kapcsolatát új alapokra kell helyezni, meg kell
találni mindenki szerepkörét, mert az emberi
tényezõk nem mehetnek a város rovására. Én
most szeretném megragadni az alkalmat, hogy
köszönetet mondjak a közgyûlés tagjainak, a
bizottsági tagoknak, a hivatal dolgozóinak, a
város intézményeiben, gazdasági társaságai-
ban dolgozóknak, és a társszerveknek is meg-
köszönve a munkáját, mert nélkülük nem lehe-
tett volna a város sikeres.

– Még egy utolsó kérdés: Mit vár a válasz-
tásoktól?

– Örök optimistaként hiszem, hogy a válasz-
tási hevület a választások másnapján átalakul
tárgyalásos folyamattá. Mindenki tudomásul
veszi a végeredményt és a „Pató Pál mozga-
lom” és a „káosz-brigád” helyett egy, a váro-
sért felelõséggel tartozó közgyûlés jön létre. Én
a magam részérõl nyugodt vagyok és maga-
biztos. Bízom az elvégzett munkában és addig
is végzem a munkámat, higgadtan, tempósan.  



7A hét témája: mérlegen 4 év
Polgármester

4 év = 13,4 milliárdnyi beruházás 

Az önkormányzat elmúlt négy évét értékelõ
sorozat lezáró fejezete Litter Nándor polgár-
mesterre várt, aki tételesen állította össze,
honnan hova jutott el a most leköszönõ képvi-
selõtestület élén.

– Azzal szeretném kezdeni, hogy minden
nagykanizsainak megköszönöm a támogatá-
sát, amelyet éreztem a polgármesteri négy
évem alatt. Azt javaslom mindenkinek, gon-
dolják végig mi történt és mindenki saját ma-
ga tegye mérlegre, ami az õ megközelítésében
itt a városban értékelhetõ. 

– Amikor elnyerte a polgármesteri posztot,
mely feladatok megoldását tartotta a legfonto-
sabbnak?

– Az egész munkát úgy közelítettem meg,
hogy két fontos részbõl áll: az egyik a meglévõ
intézményrendszer mûködtetése, ami egy prob-
lémákkal állandóan tele lévõ feladat. Forrása-
ink, fõleg a normatív juttatások folyamatosan
csökkentek, tehát menedzselni kellett ezeknek
az intézményeknek a mûködését. Az átmeneti
problémák ellenére ez sikerült. A másik, ame-
lyet egy picit még az elõzõ elé is helyezek,
hogy ezt a várost fejleszteni kell, azért, hogy
azok a dicsõséges régi idõszakok, amikor még
a legerõsebb városok közé tartoztunk, vissza-
jöjjenek. Éppen ezért a képviselõtestülettel  el-
sõ lépésünkben elkészítettük a város stratégiai
tervét, erre építve a Kanizsa Fejlesztési Ter-
vet, hogy összehangolt terv mentén haladjunk.  

– Mi volt a legjellemzõbb az elmúlt négy
évben?

– A legjellemzõbb az volt, hogy a város és a
kormány összefogott ennek a térségnek, ennek a
városnak a fejlesztése érdekében. Összességé-
ben 13,4 milliárd forint értékû fejlesztés valósult
meg a négy év alatt, ehhez 7,4 milliárd pályázati
forrást nyertünk. Soha ilyen nagy tömegû beru-
házás nem valósult még meg Kanizsán a rend-
szerváltás óta. Ehhez az kellett, hogy mi voltunk
– s ezt tények bizonyítják – a legjobban pályázó
város a Nyugat-Dunántúlon. A városnak olyan

képe formálódott, amely azt üzeni: az itt lévõ
infrastruktúra közelít az európai normákhoz.
Úgy gondolom, jó úton indultunk el, a hulladék-
gazdálkodási rendszertõl a csatornafejlesztése-
kig,  az intzéményfelújításoktól a nagy út- és jár-
daépítésekig,  Természetesen voltak fõcsapás
irányok, ezek közé tartozik az Ipari Park, ame-
lyet a nulláról kezdtünk építeni, miután megkap-
tuk a laktanyákat. Jelenleg 70 vállalkozás részé-
re értékesítettünk területeket, nemzetközi cégek
döntöttek arról, hogy itt telepednek meg. A leg-
nagyobb közülük a GE, amely 23 ezer négyzet-
méteren mûködteti kanizsai gyárát, illetve he-
lyezte ide logisztikai központját. Közel 600 mil-
lió forintos beruházást hajtottunk végre az Ipari
Parkban annak érdekében, hogy megfelelõ inf-
rastruktúrával várjuk a befektetõket. Az igény
akkora, hogy újabb területeket kell bevonni a
fejlesztésekbe. Egy 4 hektáros rész már kijelö-
lésre került, ennek az elõkészítését jövõre kell
megvalósítani. A támogatáspolitikánkat úgy
dolgoztuk át, hogy az vonzó legyen a befektetõk
számára. Kedvezményes áron adjuk a területet
az Ipari Parkban, nem is kell egyszerre kifizetni
a vételárat. Jelen pillanatban a városnak 1,5
milliárd forint hitelállománya van, amit a fej-
lesztésekre vettünk fel.  A 2006. évi költségvetés-
ben még év végéig 1,4 milliárd felvétele szere-
pel, kizárólag beruházásra. Ez lényegesen ala-
csonyabb néhány megyei jogú városnál, mi a
középkategóriában helyezkedünk el. Jó pénzügyi
menedzsmenttel ez kezelhetõ. Ezek 20-25 éves
kölcsönök annak érdekében, hogy a város meg-
felelõ infrastruktúrával rendelkezzen. 

– Nem lehet ugyanakkor azt sem elhallgat-
ni, hogy a foglalkoztatási viszonyok Nagyka-
nizsán is romlottak. 

– 2004-ig egyedül Nagykanizsa tudott javu-
ló foglalkoztatási viszonyokat produkálni az
egész megyében. Azóta sajnos emelkedett a
munkanélküliség, viszont a foglalkoztatottak-
ak száma növekedett, hasonlóan az országos
helyzethez. Az elmúlt négy évben együttmû-
ködve a vállalkozásokkal, közös pályázatokon
vettünk részt, hogy ezáltal is újabb munkahe-
lyek teremtõdjenek. 

– A Fejlesztési Terv csak a gazdaságról
szól?

– Nagyon büszke vagyok arra, hogy az összes
szakterületnek megvan a fejlesztési terve. Ezek
mentén tudunk pályázni, mert beépültek a régiós
és országos fejlesztési programokba. Néhány te-
rületet hadd említsek: idõsbarát önkormányzattá
akarunk válni, ezért számos programot indítot-
tunk el. Megszerveztük az Idõsek hetét, létrehoz-
tuk az Idõsügyi Tanácsot, jelzõszolgálatot mû-
ködtetünk közösen a Vöröskereszttel. Elindítottuk
a gyermekbarát önkormányzat programot is. Ki-
lenc játszóteret újítottunk meg az elmúlt idõszak-

ban, ezek mind az EU-normáknak megfelelõk.
Nyitott tornaterem akció indult. Nagyon fontos-
nak tartom, és ebbõl jó lenne, ha nem engedne a
következõ önkormányzat, hogy növeltük a testne-
velés óraszámot az általános iskolákban. Büszke
vagyok arra is, hogy az egészségügyi és szociális
ágazat is jelentõsen fejlõdött. Amit soha önkor-
mányzat még nem valósított meg, kilenc orvosi
rendelõt újítottunk meg az egy orvos – egy ren-
delõ program keretében.  

– Beszéljünk arról is, mit tett a város az el-
esettekért!

– Sajnos Nagykanizsán is sok a szegény
ember. A Fejlesztési Terv arról is szól, hogy a
gazdaság élénkülésével javul az itt élõk élet-
körülménye. A legelesettebbeken több akció-
val próbáltunk segíteni. Mára igazolódott,
hogy jó döntés volt, amikor lakbérkonszolidá-
ciót hajtottunk végre. Eltöröltük azt a nagyon
embertelen rendeletet, amely megsokszorozta
a nem fizetõ lakosok lakbérét. A tartozásokat
eltöröltük, kamatot számítunk fel a nem fize-
tõknek. Létrehoztuk a közfürdõt, s dolgozunk
azon, hogy szociális depó jöjjön létre, illetve
megépüljön az Albérlõk Háza. 

– Soroljuk fel a legfontosabb eredményeket a
kultúra, a városépítészet, a sport  területérõl is. 

– A kulturális intézményeink is jelentõs fel-
újításon estek át vagy folyamatban van a fel-
újításuk. Így végre átépülhet a régi mozi, a
HSMK. Bízom abban is, hogy a kulturális ne-
gyed víziója nincs már nagyon távol, melynek
része az új Plakátház, a felújított Zsinagóga, s
ezek intenzív kulturális turizmust indítanak el
városunkban. Elkezdtük a volt Thury laktanya
területén egy új lakónegyed kialakítását,
ehhez 800 millió forintot nyertünk pályázaton.
Eladtunk egy nagy területet, ahol szórakozta-
tó és bevásárló központ épülhet, melynek a
tervei már készen vannak. Emögött az épület
mögött kap helyet a város új sportcsarnoka is,
a tervei ennek is a végsõ stádiumban vannak.  

– A civileket mennyire sikerült bevonni a
döntésekbe? 

– Számos lépést tettünk, hogy bevonjuk a
helyieket a döntések elõkészítésébe, tervta-
nács, mûvészeti tanács állt fel, szabályoztuk a
civil kapcsolatokat és megteremtettük annak
módját, hogy a vélemények eljussanak a dön-
téshozókhoz. Ennek következõ lépcsõje, hogy
Civil Házként és konferenciaközpontként sze-
retnénk mûködtetni a felújított mozit. 

– A kemény munka mindig meghozza ered-
ményét, ebben hiszek. Egy önkormányzat  arról
szól, hogy a feladatokat a rendelkezésre álló
források igénybevételével a legjobb módon
rangsorolni kell. Sikeresnek ítélem az elmúlt
négy évet, s ezt köszönöm a képviselõtestület-
nek is – mondotta végezetül Litter Nándor.
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A 2004. augusztusában benyújtott Humánerõforrás Operatív Prog-
ram keretében támogatott Ablakot a Világra alternatív munkaerõpiaci
szolgáltatási program zárókonferenciájára a múlt héten került sor a
Halis Könyvtárban. A konferencia elõtt Ódor Lászlót, a projekt mene-
dzserét arra kértük, foglalja össze, milyen eredményeket értek el.

– A program 2005. április elsején indult és 2006. szeptember 30-án
ér véget. Lényegében hat roma szervezet konzorciumában megvalósuló
munkaerõpiaci szolgáltatás volt ez, amelynek elsõdleges feladata a vi-
déki környezetben élõ, halmozottan hátrányos helyzetû, a munkerõpi-
acról tartósan kiszorult, a szolgáltatási rendszerben meg nem jelenõ
emberek beintegrálása az elsõdleges munkaerõpiacra, a nem támoga-
tott formájú foglalkoztatásba való részvétel segítése. 

– Mi volt ebben az Önök feladata?
– A munkahelyhez juttatás. Ehhez kapcsolódóan pszichoszociális,

mentális támogatási rendszert építettünk ki, amelynek keretében tíz
munkatársunk, öt roma és öt nem roma munkatárs folytatott egy cél-
csoport-feltárást. Ezeket a személyeket felkészítettük az álláskeresésre,
segítettük álláshoz jutásukat, illetve szakképzésüket. A programban
160 fõ feltárását és nyolcvan fõ képzésbe-, foglalkoztatásba helyezését
vállaltuk. Mi ezt túlteljesítettük, több mint kétszáz fõt vontunk be a
programba, és több mint száz embernek találtunk nem tömeges, hanem
egyénre szabott elhelyezéssel munkahelyet. Ezek nem támogatott mun-
kahelyek és hat hónapot meghaladó foglalkoztatások. Jelenleg a pro-
jekt zárószakaszában vagyunk. Az eddig történtek összefoglalását je-
lenti ez a konferencia, amelyre a témához kapcsolódó elõadókat hív-
tunk. Természetesen szó esik a most záruló projekt megvalósítása so-
rán szerzett tapasztalatokról is. 

– Van-e, lesz-e folytatás?
– Október elsejétõl már két irodában, Nagykanizsán (Magyar utca

12-ben) és Letenyén folytatjuk a megkezdett munkát, biztosítjuk a szol-
gáltatást. (D.É.)

Száz munkahely 

A város Idõsügyi Tanácsa segítõ kezet kíván
nyújtani az idõs embereknek. Februárban dön-
töttek úgy, hogy megpróbálják azt a 7-8 ezer
idõs embert elérni, problémáikat megismerni,
akikrõl semmilyen megbízható információja
nincs sem a szociális intézményeknek, sem a
karitatív szervezeteknek, sem az idõseket tö-
mörítõ civil szervezeteknek – mondta Büki
Pálné az Idõsügyi Tanács alelnöke. Mostanra
elkészült az a kérdõív, amelyen az eddig el
nem ért, meg nem kérdezett idõs embereket
szólítanák meg, azt kérdezve, miben lehetné-
nek segítségükre a különbözõ szervezetek. A
kérdõívek már hozzáférhetõk a háziorvosi ren-
delõkben. A kitöltött felmérõlapok leadhatók a
háziorvosi rendelõkben, a Családsegítõ Szol-
gálatnál, az Idõsügyi Tanácsnál a Honvéd Ka-
szinóban, a Szociális Osztályon, az idõsek
klubjaiban, az Alapellátási Intézményben és az
idõsek fogadóóráján is. A kitöltött kérdõíveket
a jelzett probléma jellegétõl függõen juttatják
el a különbözõ szervezetekhez. Lapunk kérdé-
sére Büki Pálné azt is elmondta, hogy a ma-
gánnyal, az egyedülléttel kapcsolatos gondo-
kat a Hölgyklub illetve az idõseket tömörítõ
klubok ajánlotta programokkal, találkozási le-
hetõségekkel kívánják orvosolni. 

Az idõsekért Mégegyszer a közmeghallgatásról
A város képviselõtestületének utolsó közmeghallgatásán nagy érdeklõdés és rokonszenv

kísérte Béres Sándor hozzászólását, aki alaposan megfricskázta a jelenlegi kanizsai közál-
lapotokat. Kérésünkre eljuttatta szerkesztõségünkbe is levelét, melybõl most a teljesség
igénye nélkül idézünk néhány „érted haragszom” mottójú, megszívlelendõ gondolatot: 

„Ennyi sok letanított év után... már az iskolán
kívül is tanítani meg nevelni akarok tán. Ennek ...
jó eszköze az újság. A 90-es évek eleje óta iroga-
tom gondolataimat, s ha ezt lehozza az újság és jó
visszajelzéseket kapok az Olvasóktól, az jól esik
és egy kicsit felbátorít, hogy próbáljam még... 

... az emberek nagyon passzívak. Én szóra-
kozásból, tesztelés gyanánt végigrohantam a
városon, TV, rádió, Fidesz stb. próbáltam ki-
csalni belõlük valamit, hogy mi a véleményük
a valóságról és annak megjelenítésérõl, de el-
szomorító volt az a nemtörõdöm, állást féltõ
passzivitás. No ez volna egy rázós téma, dehát
nem tudom megváltoztatni a „világot” és ben-
ne pedagógusként legkevésbé az embert. Ilyen-
kor érlelõdik az emberben a gondolat, jó ez a
nyugdíj, mert itt már kevés az erõ és a hit. 

... Egy régi meghallgatáson, amikor iskolám-
ról beszéltem, a nyomatékosítás kedvéért letér-
deltem, ami az akkori képviselõnek Marton úr-
nak nagyon tetszett... Most is Marton úr polgár-
mesterjelölt kívánságára jöttem, aki az OTP
sarkon a „nyakamba ugrott” – azután az sms-

em után, hogy a hideg kiráz a polgármesterje-
löltektõl – hogy miért nem jövök és mondom.
Rossznak mondta. Pont én vagyok az, aki min-
dig írom, mondom és jövök. Meg azt is mondta:
nem tudod, hogy a munkahelyteremtés a kor-
mány dolga és nem az önkormányzaté? Ennek
ellenére bárhol megnyilatkozik, mindig avval
kezdi, hogy így munkahelyet, meg úgy munkahe-
lyet. Munkahelyet nem teremt senki – mondtam.
Az véletlenszerûen lesz. Jó helyen, jó idõben, jó
emberrel kell meginni egy jó pohár sört, akkor
talán lesz esély rá. Arra nem emlékszem mond-
tam-e, hogy jelen pillanatban Göndör úr a leg-
esélyesebb ivó partira. Akkor most mondom....

... én a Kölcsey 3-ban lakom 3 éve a har-
madik körzetben. Fogalmam sincs ki a képvi-
selõm, mert egyszer sem tartott fogadóórát és
nem képviselt senkit. A leendõ mintegy 115
képviselõjelölt és a választások elé Noszty fiú
esetébõl idéznék: Uram, bátyám! nem tudnál
nekem egy jó kis állást szerezni?! Oszt mihez
értesz édes öcsém? Én? Semmihez! Az a jó
édes öcsém, az a jó! Az kell nekünk!...”

Dr. Rapi Kata-
lin, az Egészség-
ügyi Minisztéri-
um szakállamtit-
kára avatta fel
szeptember 19-én
az új központi há-
ziorvosi ügyele-
tet. Avatóbeszé-
dében kiemelte:
szakmailag min-
denképpen jó
döntés volt, hogy
az ügyeletet a
kórház és a men-
tõállomás közelébe telepítették. Az is pozitívum, hogy a kórház és a
város vezetése elõtt a továbblépésrõl szóló jövõkép van. Ünnepi kö-
szöntõjében Litter Nándor polgármester kiemelte: a beruházás 25 mil-
lió forint állami támogatással, 19 millió forint pályázati önrésszel
épült, amit meg kellett toldani a városnak még egymillió forinttal, mert
az építkezés során kiderült, a tetõ olyan állapotban van, hogy szüksé-
ges a beavatkozás. A berendezés megvásárlásához az Alapellátási In-
tézmény büdzséjébõl még 800 ezer forintot kellett költeni. Van még
feladatunk – hangsúlyozta, hiszen a jelenlegi szabályozás szerint
Nagykanizsa kistérsége nem tudott pályázni az ügyelet támogatására.
Össze kell fognunk a kistérség településeivel annak érdekében, hogy a
magas színtû szolgáltatást ne csak a nagykanizsai lakosok, hanem az
egész kistérség élvezhesse.

Dr. Hámori Zsolt, a háziorvosi ügyelet ügyvezetõ orvosa átvette az
új épületet és a város lakossága nevében megköszönte, hogy hosszú
évtizedek hányattatása után végre méltó helyre, megfelelõ körülmé-
nyek közé került az ügyelet. (bzs)

Új központi háziorvosi ügyelet
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A Honvédség Kiegészítõ Pa-
rancsnoksága a Honvédelem
Napja alkalmából egy rendfoko-
zattal, fõhadnagyból századossá
léptette elõ Bodnár Attilát. Az
ünnepséget augusztus 18-án tar-
tották Zalaegerszegen, a Hadki-
egészítõ Parancsnokságon. 

– Erdélyi születésû vagyok, a
Ludovika Akadémiára jelentkez-
tem, amit 1944-ben elvégeztem. A
gyémántdiplomát 2004. szeptem-
ber 23-án vehettem át Budapesten
a Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi
Egyetemen, és 2005-ben avattak
vitézzé. Katona voltam, részt vet-
tem a II. Világháborúban, ahol
nyugati fogságba kerültem – kezd-
te a visszaemlékezést Bodnár Atti-
la. A szabadulás után munkát kel-
lett keresnem. Mindkét nagyapám
erdész volt, engem is vonzott az
erdész pálya. A budapesti Erdõ-
igazgatóság alsódabasi gondnok-
ságánál tudtam elhelyezkedni két
évig fizikai dolgozóként. Láttam,

ha az ember meg akar élni, és to-
vább akar fejlõdni, tanulnia kell.
Miután befejeztem  Szegeden a két
éves erdész szakiskolát, elõször a
Nyírségbe kerültem, majd 1951-
ben Nagykanizsára, mint üzem-
egységvezetõ. Közben tanultam,
innét mentem megbecsült szakem-
berként 1983-ban nyugdíjba, mint
a Nagykanizsai Erdészet mûszaki
vezetõje, erdészetvezetõ-helyettes.
Tekintve, hogy katona voltam, és
kötött a régi hagyomány, egyik
alapítója voltam 1990-ben a Hon-
véd Hagyományõrzõ Egyesületnek
a közelmúltban elhunyt Harcz La-
jos bácsival együtt. A nagykani-
zsai ‘56-os Szövetségnek pedig 9
éve vagyok az elnöke. Arra töre-
kedtünk, hogy a régi katonai ha-
gyományokat megõrizzük, ugyan-
akkor a régi katonáknak adjuk
meg a tiszteletet. A temetõben lévõ
doni kopjafánál minden évben
gyertyát gyújtunk, megemlékezést
tartunk. Megalakulásunkkor 31

volt a taglétszámunk, most már
sajnos csak hét aktív tagunk van.
Mivel Kanizsának, mint régi kato-
navárosnak, nem volt II. világhá-
borús emlékmûve, az egyesület so-
kat tett azért, hogy legyen. Közre-
mûködésünkkel, és Litter Nándor
polgármester támogatásával
2004-ben sikerült egy emlékmûvet
állítani a HSMK elõtti parkban. 

Bodnár Attila a honvédség érde-
kében végzett munkája elismerése-
ként abban a megtiszteltetésben ré-
szesült, hogy most, 84 éves korában
századossá léphetett elõ. (bzs)

Fõhadnagyból százados

A felesleges épületek lebontá-
sával elkezdõdött a Kanizsa Cent-
rum Kft. beruházása a volt
Thury-laktanya területén. 

Dr. Martinecz Antal, a beruhá-
zó jogi képviselõje érdeklõdé-
sünkre elmondta: három-négy hó-
napos csúszásban vannak a mun-
kálatokkal, ugyanis adminisztra-
tív jellegû problémák nehezítet-
ték a kivitelezés elindítását. A jo-
gász szerint ugyanis amikor az
önkormányzat megkapta az ál-
lamtól az objektumokat, elmu-
lasztották azokat átminõsíteni, te-
hát a földhivatali ingatlan-nyil-
vántartásban még az értékesítés
idõpontjában is beépítetlen terü-
letként szerepelt az öthektáros in-
gatlan – ennek vélhetõen a lakta-
nyák titkos minõsítése volt az
oka. Amíg nem tisztázódott a fél-
reértés, addig az érdemi munka
sem kezdõdhetett meg. Az elmúlt
hetekben azonban megtörtént a
használhatatlan épületek lebontá-
sa, a következõ idõszakban pedig
elszállítják a törmeléket. Várható-
an az sem könnyíti meg a kivite-
lezõk munkáját, hogy a beruházó
még semmiféle információt nem
kapott az önkormányzat illetéke-
seitõl arra vonatkozóan, hogy mit
rejt az általuk beépíteni szándé-
kozott laktanyadarab földje,
mennyire szennyezett a talaj, il-
letve ne adj’ Isten van-e még bár-
milyen lõszer a felszín alatt. Ettõl
függetlenül reményeik szerint jö-
võ nyárra elkészül a mintegy
húszezer négyzetméternyi szóra-
koztató- és üzletközpont, amely-
be az Interspar, illetve számos
más, az áruházlánccal kapcsolat-
ban álló cég települ majd be, a
számítások szerint háromszáz
munkahelyet hozva létre. Dr.
Martinecz jelezte: a beruházó he-
lyi kivitelezõkkel szeretné meg-
építtetni az üzletközpontot, ezért
várják az építõipari cégek jelent-
kezését a mintegy négymilliárd
forint értékû fejlesztés megvaló-
sítására.

Szerettünk volna fotót készíte-
ni az épületek bontásáról, azon-
ban a munkálatokat végzõ cég
vezetõje kérésünk elõl mereven
elzárkózott.  

Horváth Attila

Épül a Kanizsa
Centrum

Ezt a kérdést az utóbbi napokban bizonyára sokszor és sokféle szituációban feltettük magunknak is,
egymásnak is. A válasz nem mindig egyszerû, fõleg azért sem, mert a legtöbbünknek fogalma sincs arról,
melyik termék milyen forgalmi adókulccsal rendelkezett eddig, de mostantól ebben egységes a kép. Hogy
egy-egy áru, vagy szolgáltatás ára mennyivel drágább szeptember elsejétõl, amúgy is csak egy-két napig
téma, aztán megszokjuk éppúgy, mint annak idején a kávé, a cigaretta árának okkal és ok nélkül történõ
emelését. A benzin drágulása is csak egyszer hívta utcára az embereket.

Szóval még most kutatjuk, hogy csak az áfával lett-e drágább az adott cikk, vagy az értékesítõ már be-
leszámolta a járulék- és adóemelésbõl származó többletterheit is? Szinte kiszámíthatatlan, éppen úgy,
mint az, hogy a megemelt járulékokból, adókból ténylegesen származik-e majd többletbevétele az állam-
nak, vagy a többség kéri (és meg is kapja) az ellenõrzésekkel együttjáró, a járulékminimumnál alacso-
nyabb összegek megállapítását? Mert ha így lesz, akkor vagy mégsem mûködik olyan jól a gazdaság,
vagy a „rablók” még mindig egy lépéssel a pandúrok elõtt járnak. (dé)

Csak az áfával emeltek?

Nagykanizsa helyi járati közlekedés viteldíjának áfaváltozás miatti évközi emelése

A közszolgáltatási szerzõdés 5.6. pontja alapján a menetjegyek ára 5 forintra, a bérletjegyek ára 10 forintra kerekíthetõ.
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Kõfalvi Csilla történész-muzeológust július
elsejével nevezték ki a Magyar Plakát Ház ve-
zetõjévé. A fiatal bölcsész szakember koráb-
ban a Zala Megyei Múzeumok Igazgatósága
munkatársaként tevékenykedett. 

– Egy kiállítást megszervezni, koordinálni,
kitalálni az installációkat és gondoskodni az el-
készítésükrõl, elvégezni a szinte már a belsõépí-
tészethez hasonló tervezõmunkát, a kiállításhoz
analógiákat, azaz sikeres példákat, mintákat
gyûjteni – nos, ez nagyon bonyolult és szerte-
ágazó feladat. Fõleg akkor, ha figyelembe vesz-
szük, hogy a hazai múzeumi kultúrában nem
történt meg a sikerességhez elengedhetetlen pa-
radigmaváltás, amely révén széles társadalmi
rétegek kerülhetnének közelebb a munkánkhoz
– mondta lapunknak Kõfalvi Csilla. – A múzeu-
mok, a múzeumi munka csak akkor kerülhet kö-
zelebb az emberek nagyobb hányadához, ha a
saját feladatunkat és a szakterületünket, illetve
a kultúra egészét nem valamiféle magasztos,
izolált tevékenységként, hanem iparként fogjuk
fel. A Ház elsõdleges feladata, hogy a létreho-
zandó törzsgyûjteményét alkotó tárgyakat sér-
tetlenül megõrizze a jövõ számára, az intéz-
mény felelõssége, hogyan használja a gyûjte-
ményeket új ismeretek közlésére, terjesztésére –
kutatások, oktatás, állandó kiállítások, idõszaki
bemutatók és egyéb múzeumpedagógiai tevé-
kenységek útján. Az a feladat, hogy miként vál-
hat egy múzeumi esemény a közfigyelem tár-
gyává, elsõsorban azon múlik, hogy megtanul-
unk-e új nyelven és másfajta módon kommuni-
kálni közönségükkel, használni az új informáci-
ós technológiai és kommunikációs eszközöket. 

A nagykanizsai Magyar Plakát Ház egyik
legfontosabb feladata az elkövetkezõ néhány
évben az, hogy valamennyi társadalmi réteg
körében erõsítse közmûvelõdési szerepét, mó-
dot biztosítva arra, hogy aki akar, az bekapcso-
lódhasson a Ház életébe. A leendõ kulturális
negyedben jelentõs szerepe lesz a Plakát Ház-
nak. Bár a plakátok világa nagyon érdekes, a
történelmi reprintek nem egyszer komoly mû-
velõdéstörténeti adalékokkal is szolgálnak,
mégsem elegendõek az érdeklõdés felkeltésé-
hez. Ehhez különféle korabeli tárgyakat is be
kell csempészni a kiállítás anyagába, amelyek
megmozgathatják az idõsebb korosztály vagy
épp a gyerekek, a fiatalok fantáziáját is.

– Milyen tárgyakat, kiállítási anyagokat
láthatunk majd?

– Hamarosan egy felhívásban arra kérem a
város illetve a megye lakóit, hogy ha valaki-
nek a birtokában vannak régi gyufásdobozok,
címkék vagy plakátok és más dokumentumok,
és ezeket felajánlaná egy közgyûjtemény ré-
szére, akkor azt hozza be hozzánk. Minden
tárgynak története van, nem csak a plakátnak,
hanem egy címkének, vagy épp egy gyufásdo-
boznak is. 

– Hogyan épül majd fel a plakátgyûjte-
mény?

– A Magyar Nemzeti Galéria grafikai osztá-
lyának vezetõje, dr. Bakos Katalin egy ötven-
hatvan darabos történelmi reprint plakátsoroza-
tot ajánlott fel ajándékba, ami az alapja az
egésznek.  Dr. Cseh Mária, az Országos Széché-
nyi Könyvtár aprónyomtatványtárának vezetõje,
aki a Magyar Plakát címû impozáns szakmai ki-

advány fõszerkesztõje is, ugyancsak felajánlott
egy jelentõsebb aprónyomtatvány gyûjteményt.
A tárolás megfelelõ nyilvántartás, digitalizálás
és szigorú technológiai szabályok megtartása
mellett történhet, ezért mihamarabb egy raktár-
bázist kell kialakítanunk. Szeretnénk megmutat-
ni a magyar plakát fejlõdéstörténetét, amely el-
sõsorban legnagyobb városunkhoz, Budapest-
hez fûzõdik. Konkrétan az 1880-as évektõl nagy-
jából a dualizmus végéig mutatnánk be a ma-
gyar plakát fejlõdését. Külön szeretnénk egy, a
szecesszióval foglalkozó kiállítást szervezni, il-
letve ugyancsak külön tárlat keretében megte-
kinthetõvé tennénk a két világháború alatti, illet-
ve közötti idõszak plakátjait. Ugyancsak külön
tematikus kiállításokat rendezünk a Pécsi Galé-
ria és Vizuális Mûvészeti Mûhely plakát-gyûjte-
ményébõl, a Galéria megalapítójának,
Pinczehelyi Sándornak és jelenlegi vezetõjének,
Gamus Árpádnak a szakmai irányításával. 

Horváth Attila

Plakátokon a történelem

Az új tanév elsõ kiállításaként szeptember 7-
tõl 23-ig Maros Sándor fotómûvész Ter-
mészetközelben címû kiállítását tekinthetik meg
az érdeklõdõk a Hevesi Sándor Általános Iskola
galériájában. Az ünnepélyes megnyitón Wilheim
Erzsébet mûvelõdésszervezõ pedagógus kö-
szöntõ szavait követõen  a Farkas Ferenc Városi
Zene- és Aranymetszés Mûvészeti Iskola hall-
gatói, valamint az intézmény versmondói adtak
mûsort. Az alkotó munkásságáról Lengyák Ist-
ván galériavezetõ mondott bevezetõt:

– Maros Sándor nem az a magát és alkotá-
sait könnyen megmutató fotográfus. A Kani-

zsa TV ügyvezetõje elõszeretettel választja té-
máit a természetbõl. Végtelen türelemmel vár-
ja ki a megörökítésre kívánkozó gondolat-ké-
peket, melyekre a fotók címeivel és a melléjük
válogatott idézetekkel is felhívja a figyelmet.
Témáit képes mindig valami sejtelmes hangu-
lattal átitatni, mely számunkra a szólások,
közmondások, a gyakran megtapasztalt és
megfogalmazott emberi érzések közül ismerõ-
sek. Objektívjének látószögében nagy türe-
lemmel kivárt mély átélésrõl, humánus rész-
vétrõl tanúskodó képek születtek Mintha min-
den állatot ábrázoló fotójában ott lenne a
gondolat: az állatok velem rokoni lények,
bennük a létrõl emberi tudást érzek. Talán
emiatt tudunk mi is emberi érzéseket kapcsol-
ni az õ képeihez. 

A megnyitót követõ beszélgetés alkalmával
Maros Sándortól megtudtuk, hogy a fotózás
ra Lengyák István galériavezetõ bíztatta, aki-
nek a figyelmét felkeltették a videofilmbõl a
képújság lapjaira kiemelt képkockák. Filmfor-
gatás közben õ is rájött arra, hogy sok gyö-

nyörû felvétel nem kapcsolódik a képsorok
közé, ezért eldöntötte, hogy fényképen is rög-
zíti a pillanatokat. Két éve kezdte fotózni a ki-
állítás anyagát. Fotós múltjáról elárulta, hogy
Pajtás fényképezõgéppel kezdett, de  anyagi
helyzete mindig úgy hozta, hogy el kellett ad-
nia a gépeit. Majd jött a televízió és kevés
ideje maradt a hobbira. Természetesen az
ilyen fotók elkészítéséhez az objektív a leg-
fontosabb láncszem. Gépeivel közel megy az
állatokhoz, a jelenséghez, így nagyon sok idõt
eltöltött a természetben, míg összebarátkozott
a madarakkal. A képek zömét délután öt-hat
órakor készítette, vagy kora reggel. 

– Amikor az ember fényképez, a fejben már
elõbb megszületik a kép, s nagyon jó érzés, ha
ugyanúgy sikerül megfotózni. Az igazi labor-
munka azonban exponálás után kezdõdik –
árulta el. 

A kiállításon látható A3-as méretû fotókat
saját maga nagyította. Maros Sándor szándé-
ka a film és a kiállítás után egy kiadvány ké-
szítése a mórichelyi halastavakról. (bzs)

Természetközelben
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Hamarosan befejezõdnek a Pannon Egyetem Nagykanizsai Képzési
Helye „B” épületének felújítási munkálatai – ezzel a Zrínyi utcai épü-
let mindenben megfelel majd a legmagasabb elvárásoknak, hiszen nem
csak a belsõ tér újult meg, hanem – utolsó momentumként – új „ruhát”
is kap. Birkner Zoltán oktatási igazgató lapunknak elmondta, rendkívül
fontosnak tartják, hogy az intézmény az elérhetõ infrastruktúra oldalá-
ról is megfeleljen az ide jelentkezõ hallgatók legmagasabb elvárásai-
nak. Mint mondta: szeretnék, ha a Pannon Egyetem Nagykanizsai
Képzési Helye úgy kerülne be a köztudatba, mint egy olyan intéz-
mény, amely nem óriási méretével vívja ki a hallgatók elismerését, ha-
nem azzal, hogy színvonalas képzést és praktikusan használható diplo-
mát ad, s mindemellett jó infrastrukturális feltételekkel is bír. 

Ennek érdekében az elmúlt években lépésrõl-lépésre fejlesztették a
kanizsai campus egységeit: tavaly korszerûsítették a Zrínyi út 18. szám
alatti épület belsõ tereit, energetikai rendszerét, továbbá magasabb
szintre fejlesztették az oktatás technikai, technológiai hátterét is. Most
a külsõ felújítás zajlik, s ezzel a PEN fõ oktatási helye teljes egészé-
ben, kívül-belül megújul. Augusztus közepén láttak hozzá a szakembe-
rek a mintegy negyvenmillió forintos fejlesztés megvalósításához, s a
tervek szerint október közepére be is fejezõdik a felújítás. (ha)

Megújuló campus

A szeptember elsején elkezdõdött tanévtõl a jelenlegi heti  kötelezõ
tanítási óra mellett az iskola igazgatója további két, nem tanítási óra le-
dolgozására kötelezheti pedagógusait, például a felzárkóztató és egyéb
foglalkozások keretében. Errõl még a nyár folyamán született a jogsza-
bály, amely azonban nem mondja ki kötelezõen ennek bevezetését, ha-
nem a fenntartóra bízza, miként él a lehetõséggel. 

Mivel csak lehetõségrõl van szó, ezért az önkormányzatok más és
más módszert dolgoztak ki a heti két – bérezés nélküli – nem kontakt
óra tartalommal való megtöltésére. Nagykanizsán már évekkel ezelõtt
kidolgozták minden intézmény számára az úgynevezett sportorientált
foglalkozás lehetõségét, s ehhez tanulócsoportonként egy-egy órát  is
rendeltek, amelyet finanszíroztak. Most a fenntartó úgy döntött, az itt
keletkezett órák tömegét bent tartja a rendszerben, de az idei tanévtõl
nem finanszírozott óraként. Intézményenként emellett az óraszám mel-
lett az 1-3 tanuló foglalkoztatásához rendelt órák 50 százalékát nem fi-
nanszírozza ki. Ez egy kisebb – egy sorozatú –  intézmény esetében
például azt jelenti, hogy a 32 elvonandó óra helyett összesen 15 óra
került ki a fizetett órák tömegébõl úgy, hogy abból  8 óra az intézmé-
nyi óratömegen túli sportorientált óra. 

Általánosságban tehát Nagykanizsán majdnem minden intézmény-
ben a lehetségesnél kisebb problémával oldható meg a két tanórán kí-
vüli, de tanulókkal való, nem fizetett óra, amennyiben ezt a közgyûlés
is jóváhagyja – tudtuk meg Sajni Józseftõl, az OKISB elnökétõl.  (dé)

2 = 1 Kanizsán
A Nagykanizsai Ifjúsági Vonószenekart Jakobovics Árpád 1994. óta

vezeti és az együttes sikeresen vesz részt a város kulturális életében.
Ezért a sikerért a zenekar és a vezetõ is keményen megdolgozik, s ah-
hoz, hogy ezt a munkát továbbra is hatékonyan tudják végezni, újabb
és újabb eszközök, megoldások szükségesek. Egy ilyen lehetõségrõl
hallhattunk a Kanizsai Klasszikusok Kulturális Közhasznú Egyesületé-
nek sajtótájékoztatóján a Halis István Városi Könyvtárban. 

–  A zenekar lieksai fellépése során felmerült egy egyesület megalapítá-
sának ötlete. Aztán nemrégiben Jakobovics Árpáddal, Vámos Bélával,
Vámosné Fordán Ivettel és a szülõk közremûködésével létrejött a Kanizsai
Klasszikusok Kulturális Közhasznú Egyesület. Az egyesület alapítói az
tartják a legfontosabbnak, hogy fellépési, megmutatkozási lehetõségeket
találjanak a fiatal zenei tehetségek számára. Feladatul tûzték ki, hogy a
zenekarnak különbözõ  forrásokból biztosítsák a mûködés feltételeit. Az
alapítók azt is szeretnék elérni, hogy az egyesületbe tömörült együttesek
tagjai ismerjék meg a különbözõ zenei formációkban zajló munkát, láto-
gassák egymás koncertjeit. Ezen túl szeretnék a hátrányos helyzetû embe-
reket is bevonni a város kulturális életébe – mondta el többek között Katz
Rudolf, a Kanizsai Klasszikusok Kulturális Közhasznú Egyesület elnöke. 

Jakobovics Árpád az egyesület alelnöke a 2006. december elseje és
negyedike között megrendezésre kerülõ Nagykanizsai Vonós Mester-
kurzusok elsõ programjáról beszélt. 

– Az I. Nagykanizsai Vonós Mesterkurzusra világsztárokat sikerült
megnyerni: Kelemen Barnabás hegedûmûvész, Kokas Katalin hegedû- és
brácsamûvész lesznek az elsõ elõadók, több nemzetközi verseny gyõztesei.
A mûvészeket Péter Zoltán kíséri zongorán. Az õ neve sem ismeretlen a
kanizsaiak számára, hiszen önálló esteken ismerkedhettek mûvészetével a
városban élõ zenerajongók. A tanítás nyilvános lesz, a mestertanárok és
a diákok is adnak majd koncerteket. A mesterkurzust meghirdettük az or-
szág összes zenészképzõ intézményében. A mesterkurzus nyilvános kon-
certjeire a szervezõk reményei szerint már a felújított moziépületben ke-
rül sor – mondta az alelnök, aki az egyesület létrejöttének egyik céljaként
fogalmazta meg, hogy a lakosság két százalékát szeretnék megnyerni a
komolyzenének. Az amerikai felmérések szerint átlagosan a népesség
egy százaléka az, aki a komolyzenei koncertek közönségét adja, ez a
szám már Nagykanizsán is adott, õk ennél többet szeretnének.

– A fiam taníttatása során be kellett látnunk, hogy Nagykanizsáról
csak akkor van esélye egy fiatal zenészeknek bejutni egy-egy neves in-
tézménybe, ha a diák kapcsolatokat ápolhat ezen intézmények mestere-
ivel. Más városokban már évek óta mûködtetnek úgynevezett mester-
kurzusokat, amelyek keretében neves mûvésztanárokat hívnak, akiknek
bemutatkozhatnak a fiatal növendékek, és akiktõl természetesen tanul-
hatnak is. Támogatókat is találtunk a szülõ és a zenészek személyében,
így jöhetett létre az elsõ kurzus, amely reméljük sikeres lesz és hagyo-
mány teremtõdhet – tette hozzá Vizeli József, az egyesület tagja. (dé)

Mesterkurzus az ifjú zenészekért

HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail: nk.hsmk@chello.hu 

Szeptember 27. 10 óra
A MAGYAR PLAKÁT HÁZ AVATÁSA ÉS AZ ELSÕ

PLAKÁTKIÁLLÍTÁS MEGNYITÓJA
OKTÓBER HÓNAPBAN INDULÓ TANFOLYAMOK

GÁTIZOM TORNA NÕKNEK: 8 órás; részvételi díj: 3200 Ft/hó;
FITNESS-AEROBIC: heti 2 x 1 óra; részvételi díj: 2400 Ft/hó;

GERINCTORNA: heti 2 x 1 óra; részvételi díj: 2800 Ft/hó;
MÛVÉSZETI TANFOLYAM FELNÕTTEKNEK: 20 órás, heti 1 x

2 óra; részvételi díj: 4500 Ft; FOLTVARRÓ TANFOLYAM: 21
órás, heti 1 x 3 óra; részvételi díj: 3500 Ft; NÉPI SZÖVÕ

TANFOLYAM: 20 órás, heti 1 x 2 óra; részvételi díj: 3800 Ft; 
Jelentkezni szeptember 25-éig lehet a HSMK-nál (Halis István
Városi Könyvtár Nagykanizsa, Kálvin tér 4., telefon: 311-468),

valamint a szervezõknél (telefon: 311-54l).
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Képviselõi fogadóóra

Budai István önkormányzati képviselõ a 7. számú választókerület pol-
gárait várja 2006. szeptember 29-én pénteken 17 és 19 óra között a
Kazanlak körút 7. számú épület A lépcsõházában lévõ irodahelyiségben.

Halász Gyula önkormányzati képviselõ a 9. sz választókörzet lakói-
nak (Péterfai u., Városkapu krt., Zemplén u. páros oldal, Munkás u.
páros oldal a 14 számtól, Kazanlak krt 14.) szeptember 23-án (szom-
bat) 9 órától fogadóórát tart a Városkapu krt-i buszvégállomásnál (volt
hírlapbolt). 

Polai József a 15. sz. választókerület önkormányzati képviselõje
minden páratlan hónap utolsó péntekén 17.30 órától 19 óráig fogadó-
órát tart a kiskanizsai kirendeltség épületében, minden páros hónap
utolsó péntekén ugyanebben az idõpontban fogadóórát tart a bajcsai
kirendeltség épületében.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város az  Európai Autómentes Nap kartá-
jának aláírásával ismét csatlakozott a nemzetközi kezdeményezéshez,
melynek keretében rendezvényeket szervez 2006. szeptember 22-én. Az
Autómentes Nap jelmondata: „Autó nélkül a városban”, környezetbarát
módon. A rendezvény ideje alatt idõszakos útlezárás lesz  12.30-14.30
óráig a Fõ út Dél-Zalai Áruháztól a Csengery út és a Sugár út kereszte-
zõdéséig terjedõ szakaszon. Az útlezárás idõszakában az autóbuszok
az alábbi útvonalon közlekednek: Autóbusz pályaudvar – Zrínyi utca –
KÖGÁZ irodaház (ideiglenes megálló) – Deák téri megálló, illetve
Rozgonyi utca kerülõútvonalon.

AZ EURÓPAI AUTÓMENTES NAP PROGRAMJA
Helyszín: Nagykanizsa, Erzsébet tér – Fõ út
08.00 Zalai Tekergõ kerékpáros túra indítása 
08.00 Vasember Kupa 
10.00 Egészségsátor 
10.00 Egészséges életmód – termékbemutató
10.00 Óvodások kerékpáros menete 
10.15 Óvodások  zenés tornabemutatója
10.45 Hangoló Zenés Gyerekszínház bábmûsora
12.00 Zala Volán Rt. új autóbuszának bemutatása 
12.30 Légszennyezés mérése a város területén 
13.00 Korosztályos városi utcai futóverseny 
14.30 Kerékpáros Ügyességi Vetélkedõ és kerékpárok biztonság-

technikai ellenõrzése 
15.00 Paint Ball Sportegyesület festéklövészeti bemutatója
15.45 Kanizsai  Ökohajtány találkozó
20.00 Vasember Kupa eredményhirdetés, díjkiosztás

Autómentesen

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése nyílt ötletpályázatot ír
ki köztéri szobrok elhelyezésére. 

A szobrok tervezett helyszíne: 1. Nagykanizsa városközpont, közte-
rületek fejlesztése, forgalomcsillapítási tanulmányterve által érintett te-
rület, elsõsorban az Erzsébet tér és környéke. 2. Lakóterületek közterü-
letei, közparkok.

A területek helyszínrajza megtekinthetõ a Polgármesteri Hivatalban
a Városfejlesztési Osztályon (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em.)

Pályázati feltételek: 1. A pályázatban be kell mutatni az emlékmû ter-
vét helyszínrajz alapján készített látványterven vagy vázlaton. 2. Az em-
lékmûnek illeszkednie kell a környezetébe, valamint illeszkednie kell a
környezetre vonatkozó városrendezési tervhez és a városrekonstrukciós
tervekhez. 3. A látványtervhez csatolni kell a mû leírását, melynek tartal-
mazni kell a szobor bemutatását, pontos méretét, anyagát, kiviteli techni-
káját, költségbecslését stb.) 4. Az emlékmû anyaga az állandóság igényé-
nek és a köztéri funkciónak megfelelõ bármely idõjárástûrõ anyag.

A pályázóra vonatkozó adatok: Minden pályázó csak egy-egy tervet
adhat be a fent megjelölt egy-egy helyszínre. Az alkotók csak olyan
eredeti tervvel jelentkezhetnek, amelyekkel más pályázatokon még nem
vettek részt. A pályázatban meg kell adni a pályázó nevét, pontos cí-
mét, telefonszámát, a lezárt borítékon fel kell tüntetni: „Ötletpályázat
köztéri szobrok elhelyezésére”.

A pályázatok beadási határideje: A pályázatokat 3 eredeti példány-
ban legkésõbb 2006. december 31-ig kell benyújtani a Polgármesteri
Hivatalban Litter Nándor polgármesternek címezve (8800 Nagykani-
zsa, Erzsébet tér 7. I. em.). A pályázattal kapcsolatban díjazás nincs.

A pályázatok elbírálása: A köztéri szobrok elhelyezésére kiírt ötletpá-
lyázatról, valamint az emlékmû kivitelezésére adandó megbízásról a Vá-
rosfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottság, valamint az
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottság véleményének ismeretében
– szakvélemény ismeretében – a Közgyûlés dönt 2007. március 31-ig. 

A pályázatokkal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ a Polgármes-
teri Hivatalban a Városfejlesztési Osztályon Tárnok Ferenc beruházási iroda-
vezetõnél és Wegroszta Zoltán ügyintézõnél a 93/500-766-os telefonszámon.

Ötletpályázat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a nyug-
díjba vonulás miatt megüresedõ városi fõépítész munkakör betöltésére.
A munkakör tartalma: a 9/1998. (IV.3.) KTM rendeletben foglaltaknak
megfelelõen Nagykanizsa Megyei Jogú Város önkormányzati fõépíté-
szi feladatok ellátása. A munkakör a pályázat elbírálását követõen
azonnal betölthetõ. A köztisztviselõi kinevezés határozatlan idõre szól,
hat hónap próbaidõ kikötésével. 

Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, büntetlen elõélet, okle-
veles építészmérnöki diploma, a településrendezés, építészeti tervezés,
építésügyi igazgatás körében eltöltött összesen legalább nyolcéves
gyakorlat. Közigazgatási alapvizsgát és szakvizsgát a köztisztviselõk
jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény. 25. §-ának rendelkezései
szerint kell megszerezni. 

Szükség esetén a szolgálati lakás megoldható. Illetmény és egyéb
juttatások a Ktv. és Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabályzatá-
nak vonatkozó rendelkezése szerint. 

A munkakör ellátására vonatkozó szakmai elképzeléseket tartalmazó
pályázatokat dr. Kelemen Marcell jegyzõ részére kell benyújtani (Nk, Er-
zsébet tér 7., telefon: 93/500-700 vagy 500-708), melyhez csatolni kell:
iskolai végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolatát; 3 hónap-
nál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt; szakmai gyakorlat hivatalos iga-
zolását. A pályázatok beérkezésének határideje a pályázati hirdetmény
Belügyi Közlönyben való megjelenését követõ 31. nap (Várható megjele-
nés: 2006. szeptember 15.) A benyújtott pályázatok elbírálására a pályá-
zati határidõ lejártát követõ 15 napon belül kerül sor.

Városi fõépítész kerestetik

A Dödöllefesztivál egyik látogatójának felvetését – mely szerint el-
szomorítja a Csengery utca sarkán lévõ volt biztosító épületének álla-
pota – a terület önkormányzati képviselõjéhez, Szányiné Kovács Mári-
ához továbbítottuk, aki elmondta:

– Az épület felújítását a lakóközösségnek kell kezdeményezni. A fel-
újítás várható költségeit tartalmazó programtervvel a közös képviselõ-
nek kell felkeresnie a tulajdonosokat annak érdekében, hogy megtör-
ténjen a felújítás. A Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenfor-
galmi Bizottság több alkalommal foglalkozott a ház ügyével, de a vég-
sõ megállapítás mindig az volt, a tulajdonosnak a kötelessége jó álla-
potban tartani a saját tulajdonát. Az épületben az önkormányzat ren-
delkezik a legkisebb tulajdoni hányaddal, ám a tulajdoni hányadán
felül is támogatná a felújítást, azt viszont nem lehet elvárni, hogy az
épület egészével foglalkozzon. Az önkormányzat írhat levelet, felszólít-
hatja a társasházat, de szankciót nem alkalmazhat. Nekünk is rossz ér-
zés, hogy a város egyik legszebb épülete ilyen állapotban van. 

A volt biztosító épületérõl
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Építési vállalkozók figyelem!
Nk-án a Hunyadi úton 800 négy-
zetméteres (20m x 40m) telek –
társasház építésére kiválóan alkal-
mas, eladó. Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5904K)

Kendlimajorban falusi ház
szép telekkel eladó. Érd.: 20-519-
5305, 30-641-4780 (5891K)

Szepetneken 800 négyszögöl
szántó eladó. Érd.: 30/330-6605
(5909K)

Budapesten a XI. kerületben
(Budán, a Mûegyetemhez, a Ská-
lához közel, a 4-es, 6-os villamos
útvonalán) téglaépületben I. eme-
leti, 38 m2-es, 1,5 szobás lakás el-
adó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
20/956-6136, 20/931-1283
(5912K)

Palinban tetõtérbeépítéses csa-
ládi ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó! Érd.: 30/530-8513
(5920K)

Nk-án a Dózsa György utcában
polgári típusú családi ház udvari
épülettel, garázzsal, ipari árammal
eladó. Érd.: Nk, Dózsa Gy. u. 79.,
tel.: 93-325-944 (5924K)

Nagybakónakon kétszobás csa-
ládi ház nagy telekkel eladó. Érd.:
20 óra után 93-315-559 (5926K)

Nk-án keleti városrészben egy-
szobás, központi fûtéses lakás el-
adó. Érd.: 93-323-631 (5933K)

Belvárosban Múzeum tér 1.
szám alatt 1 szobás, erkélyes,
egyedi fûtéses felújított lakás el-
adó. Pince szinten tárolóhelyiség,
parkolás belsõ udvarban. Irányár:
6,5 millió Ft. Érd.: 30/332-3778
(5934K)

Nk-án I. emeleti, kétszobás,
két erkélyes, központi fûtéses, re-
dõnyös, felújított lakás beköltöz-
hetõ állapotban eladó. Érd.:
30/438-8840 (5940K)

Szentgyörgyvári hegy IV.
hegyháton szép épület garázzsal,
parkosított területen eladó, vagy

városi lakásra cserélhetõ érték-
egyeztetéssel. Víz, villany van!
Érd.: 30/448-6072 (5941K)

Belvárosban I. emeleti, két-
szobás, bútorozott lakás irodá-
nak, lakásnak kiadó. Kaució
szükséges! Érd.: 30/635-1230
(5892K)

MZ-TS-125 motorkerékpár és
pedálos gyermek gokart eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5931K)

Skoda Fabia Kombi 1,2 2004-
es évjáratú, 27.000 km-rel, meg-
kímélt állapotban eladó. Érd.:
30/494-0233 (5938K)

170 literes prés, újszerû álla-
potban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5923K)

140 literes, három fázisú be-
tonkeverõ eladó 28.000 Ft-ért.
Tel.: 30/813-0000 (5932K)

Az Ön számára értéktelen
vashulladékot, forgalomból ki-
vont gépjármûvét készpénzért
átveszem! Lakókocsik is érde-
kelnek. Ugyanitt használt autó-
alkatrészek eladók. Tel.:
30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: új síremlékek ké-
szítését, betûvésést, régi sírok
tisztítását, felújítását számlára is.
Érd.: Horváth Zoltán, vállalko-
zó. Nk, Ady Endre u. 65. Tel.:
06-93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõ-
mûves és tetõfedõ munkákat, régi
házak felújítását, épületek szige-
telését, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Hétvégén takarítást vállalok
Nagykanizsán. Tel.: 30/631-9874
(5942K)

APRÓHIRDETÉS

A nagykanizsai Horvát Kisebbségi Önkormányzat

horvát nyelvtanfolyamot indít.

Jelentkezni lehet: 2006. szeptember 18-tól 29-ig 
naponta 9-tõl 12 óráig a HKÖ irodájában (Rozgonyi 1.)

Részletes információ a 93/326-658-as, 
illetve a 06/30/355-3075 telefonszámon kapható.

DIÁKAKCIÓ! DIÁKAKCIÓ! DVD – kettõt fizet, hármat vihet!DVD – kettõt fizet, hármat vihet!
VHS végkiárusításVHS végkiárusítás – 300 Ft/db– 300 Ft/db

(Rendõrség utcája) Tel.: 30/653-796  Nyitva: minden nap  9-21-ig

Britney, régi iskolájának közkedvelt pon-
ponlánya új iskolába megy, ahol elõször
hideg távoltartással kezelik. Különösen az
új suli legnépszerûbb csaja, a szurkolócsa-
pat kapitánya. Felveszik õt a csapatba,
amely izgalmas megmérettetésre készül. Itt
az ideje az összefogásnak. A sikeres soro-
zat harmadik részében a lányok ismét a
legnépszerûbb dallamokra rázzák.

LAPUNK ÚJ ROVATOT KÍVÁN INDÍTANI AZ ÖNÖK
KÖZREMÛKÖDÉSÉVEL!

Egy grafológus szakember vállalkozott rá, hogy az Önök által be-
küldött írásminták alapján személyiségrajzot készítsen, melyet
lapunk hasábjain megjelentetünk. Amennyiben kíváncsi arra, hogy
írása alapján mi rejlik személyiségében, vagy mire hivatott, úgy ír-
jon nekünk. Az elemzéshez az írásmintákat a Szerkesztõségben sze-
mélyesen vagy postán a Pf. 154-re kérjük leadni. Az írásminta egy
oldal (A4) terjedelmû, sima papírra írt, saját (nem másolt) szöveg,
mely tartalmazza az író korát, nemét, iskolai végzettségét, a domi-
náns kezet (jobb vagy bal) valamint a kézírást befolyásoló betegsé-
get (pl.: szemüvegviselés, kézsérülés, stb.). A válaszadást jeligére
kérhetik, de a mintának tartalmaznia kell az aláírást. 

Az újságban megjelenõ elemzések részlegesek, mivel a rovat terje-
delme nem teszi lehetõvé a teljes körû elemzés megjelenését.

Várjuk leveleiket!
Kanizsa Dél-Zalai Hetilap

Kedves Olvasóink!
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A közelmúltban vehettek részt az NTE judosai  a 25. Nemzetközi
Atomkupán Pakson. Négy ország közel 300 versenyzõje állt tatamira,
ahol Zala megyét egyedül Nagykanizsa képviselte 4 fõvel diák és ser-
dülõ kategóriában. 

– A helyezések gyengébben alakultak a vártnál – jegyezte meg Mester
József edzõ. – Ebben a hosszú nyári kihagyás mellett a növésben lévõ gye-
rekek súlykategória váltása is közrejátszott. 

Eredmények: A diák korcsoportban Csonka Richárd 38 kg-ban és Kar-
dics Konrád 41 kg-ban, valamint a serdülõknél Horváth Tamara az V.
pontszerzõ helyen végzett. A szintén serdülõ Mihovics Szabina 57 kg-ban I.
helyezett lett. 

Hírek a tatamiról

NB II. Utánpótlás bajnokság – szeptember 7. U19: NTE 1866 MÁV –
Kaposvölgye  7-1. Góllövõk: Péntek (2), Csordás, Kisharmadás, Anger,
Szalai, Magyar T. U17: NTE 1866 MÁV – Kaposvölgye 15-0. Góllö-
võk: Nagy T. (8), Baranyai B. (3), Németh B., Tivolt, Jakabfi, Kalamász.

2006.09.09. – NB II. Utánpótlás bajnokság. U19: Csesztreg – NTE
1866 MÁV 3-6. Góllövõk: Péntek (2), Anger, Szalai, Tollár, Kisgyura,
jók: Anger, Szalai, Péntek, Csordás. U17: Csesztreg – NTE 1866
MÁV  0-12. Góllövõk: Nagy T. (7), Varga (2), Baranyai B., Papp Sz.,
Jakabfi, jók: Nagy T. (a mezõny legjobbja), Varga, Nagy R.,
Kalamász. U15: NTE 1866 MÁV – Paks 4-1. Góllövõk: Husz (2), Né-
meth, Pázmándi, jók: Husz, Pázmándi, Simon, Buni. U13: NTE 1866
MÁV – Paks 14-0. Góllövõk: Erdõs (8), Völgyi (3), Vlasics, Grabant
B., Novák, jók: Erdõs, Völgyi, Grabant B., Nagy.

2006.09.10. – Megye I. o., felnõtt mérkõzés: Zalaegerszeg Becsali
Tungsram – NTE 1866 MÁV 0-1. Góllövõ: Ujvári, jók: Burucz, Vis-
novics, Balázs, Ujvári, Farkas. Ifjúsági mérkõzés: Zalaegerszeg Bec-
sali Tungsram – NTE 1866 MÁV 0-1. Góllövõ: Kotnyek, jók: Anger (a
mezõny legjobbja), Kotnyek, Kalamász, Szõke.

2006.09.17. – Megye I. o., felnõtt mérkõzés: NTE 1866 MÁV –
Lenti   5-1. Góllövõk: Burucz (3), Fekete, Bagarus, jók: Burucz, Feke-
te, Farkas, Korpics. Ifjúsági mérkõzés: NTE 1866 MÁV – Lenti 1-4.
Góllövõ: Szõke, jók: Kotnyek, Tóth R., Kékesi, Tivolt. Serdülõ mérkõ-
zés: NTE 1866 MÁV – Tormafölde 16-0. Góllövõk: Földesi (6), Papp
(3), Pázmándi (2), Godina (2), Gergelics, Nagy R., Bódis, jók: Bódis,
Papp, Földesi, Gergelics. 

Foci-Foci-Foci

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,

Széchenyi tér 5-9.
93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 3448
Akkreditált Felnõttképzési

Intézmény, Akkreditált prog-
ramokkal! (Igénybe vehetõ a

törvényben elõírt adókedvezmény)

INDULÓ
TANFOLYAMAINK:

09.22 16 óra autóbuszvezetõ „D”
09.25 16 óra tehergépkocsi

vezetõ „C”, nehézpót „C+E”
09.26 16 óra személyautó,

motor és segédmotor kategó-
riákban 

Részletfizetés! 
Ingyenes tankönyv kölcsönzés!

A Volán Oktatási Kft. 
Kirendeltség új címe: 

Nagykanizsa, Zárda út 2. 
(Bányászpálya fölött)

Kiütéssel gyõzött az NTE1866 MÁV a nagyságrendekkel gyen-
gébben, pontatlan labdákkal és erõtlenül játszó Lenti TE csapatával
szemben a múlt hét végén itthoni pályán játszott mérkõzésen. 

NTE1866 MÁV – LENTI TE: 5-1

A végéhez ért vízilabda csapataink (Kanizsa Vízilabda SE) nyári –
õszi felkészülése, a hétvégén (szeptember 23-24.) elkezdõdik a felnõtt
OB I./B bajnokság, valamint elkezdõdnek a küzdelmek a Dunántúli
Utánpótlás Vízilabda Bajnokságokban is. Utóbbiban 3 csapattal neve-
zett egyesületünk: Gyerek II. korcsoport (12 évesek és fiatalabbak),
Gyerek I. kcs. (13-14 évesek) és Serdülõ kcs. (15-16 évesek).

Felnõtt csapatunk jelentõsen erõsödött a nyáron, így hazai pályán gyõ-
zelmi esélyekkel várja szeptember 23-án a fõvárosi MAFC-WINNER
gárdáját. Utánpótlás csapataink a nyáron az itthoni felkészülés mellett
edzõtáborokban is részt vettek. A Kaszper Dániel vezette Gyerek I. és
Serdülõ csapatok Dunaújvárosban, míg az elsõ bajnokságukra készülõ
Gyerek II. csapat Szabó Szilárd irányításával Bázakerettyén töltött egy
hasznos hetet. Szeptember 24-én  a Gyerek I. kcs. (13-14 évesek) mérkõ-
zéseire kerül sor Nagykanizsán a Városi Uszodában. Ellenfél az OKI-
Göd és a budapesti Sportliget csapatai lesznek.

Szabó Szilárd, edzõ – Kanizsa VSE

Rajt a vízilabda bajnokságokban

Budapesten a Stadion Hotelben rendezte meg az Európai Sport Ha-
gyományõrzõ Egyesület és Nemzeti Sportszövetség az V. Országos
Sporttörténeti Vetélkedõt. A verseny témaköre a Nyári Olimpiai Játé-
kok 1896-2004. kajak-kenu és az öttusa hazai és nemzetközi eredmé-
nyei voltak. Az egyéni országos bajnok: Nagy Barnabás Egerbõl. A 2.
Tóth Attila (Budapest), a 3. Kis János, nagykanizsai versenyzõ lett.
Csapat országos bajnok: Budapest, második Zala megye, 3. Heves.



A DIALÓG
NYELVSTÚDIÓ

MINDENKI ISKOLÁJA!
Õszi – téli tanfolyamok

ANGOL, NÉMET, OLASZ
nyelvbõl minden tudásszinten!

normál és intenzív ütemû képzések
cégeknek kihelyezett oktatás (akár költségmentesen is)
jelentõs kedvezmények (30 + 10*%)
ingyenes próbavizsga
ingyenes vizsga (a legjobbaknak)
garantált nyelvvizsga (szerzõdéssel)
kedvezõ óradíj
tehát GARANTÁLTAN A TE ISKOLÁD!

Újdonságok:
gyermekcsoportok 10 - 14 évesek számára
szaknyelvi tanfolyamok
havonta is fizetheted a tandíjat**
tanfolyamkezdés: szeptember 18-tól folyamatosan

30% TANDÍJ VISSZATÉRÍTÉS CSAK NÁLUNK!

Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.
Tel.: 93 / 326 413

E-mail: info@dialognk.hu; Web: www.dialognk.hu

* 10% kedvezmény csak szeptember 8-ig beiratkozóknak ** a Cetelem Bank ZRt. hitelével

Szeptember 15-17. között
Nagykanizsán is számos
programra került sor a Kul-
turális Örökség Napjai or-
szágos rendezvénysorozat-
hoz kapcsolódóan. Az öt
helyszínen zajló helyi ren-
dezvények sorát Vécsey
Zsigmond és Bátorfi Lajos
felújított síremlékének ava-
tása nyitotta pénteken dél-
elõtt. Vécsey Zsigmond pol-
gármestert Tarnóczky Attila,
Bátorfi Lajos szerkesztõt
pedig Czupi Gyula ajánlotta
a város közönségének fi-
gyelmébe felújított sírem-

lékük avatása alkalmából. A városi temetõben tartott megemlékezésen
elhangzott: Bátorfi Lajos hozta létre 1868-ban Nagykanizsán az ország
elsõ hölgy élclapját, a Kandi Klárit. Szintén õ volt a Zalai Közlöny, vala-
mint a Zalai Tanügy alapítója, szerkesztõje. Tarnóczky Attila hangsú-
lyozta, hogy Nagykanizsa gazdaságának fellendülése az I. világhábo-
rút megelõzõ idõszakban Vécsey Zsigmond  nevéhez fûzhetõ. Akkori-
ban létesült többek között a Kávégyár, a Kefegyár és a Szeszfõzde is.
Tarnóczky beszédében köszönetet mondott dr. Károlyi Attilának is, aki
a síremlékek felújítását finanszírozta.

Este a Halis István Városi Könyvtárban az Ernst Múzeum és a kani-
zsai bibliotéka közös szervezésében az Építészet és Ornamentika címû,
Medgyaszay István, a régi mozi és a Gábor Áron-laktanya tervezõjé-
nek munkásságát bemutató emlékkiállítás megnyitójára került sor,
amelyen a könyvtár igazgatója, Czupi Gyula, Litter Nándor polgár-
mester és Potzner Ferenc mûvészettörténész, a kiállítás kurátora kö-
szöntötte a megjelenteket, megnyitó beszédet pedig Németh Katalin
építész mondott.  Ezt követõen az érdeklõdõk egy beszélgetésen vehet-
tek részt, amelyen Zalaváry Lajos építész a könyvtárépület építésének
rejtelmeibe avatta be hallgatóságát, akik közben megtekinthették
Kustár Zsuzsa díszes üvegablakait is. A programmal mûködésének
ötödik évfordulóját is ünnepelte a kanizsai könyvtár.

A Thury György Múzeumban Karmazin József fõépítész érdekfeszí-
tõ elõadást tartott az ötvenes-hetvenes évek építészetérõl, este pedig a
Mirrorworld Együttes jazzkoncertjére került sor.

Másnap a könyvtárban került sor az Együtt Kiskanizsáért Egyesület
és a Nagykanizsai Városvédõ Egyesület közös szervezésében zajló
„Örökségünk” címû helytörténeti konferenciára. Az elõadások sorában
Kovács Zsuzsanna etnográfus, a Göcsej Múzeum munkatársa egy
kiskanizsai ház és a benne lakók történetét ismertette. Elhangzott: az
elmúlt idõszakban az Együtt Kiskanizsáért Egyesület tagjaival közösen
két óriási anyagot gyûjtöttek össze a városrészben, amelyek közül az
egyik ma már a Szentendrei Szabadtéri Néprajzi Múzeum, a másik pe-
dig a Thury György Múzeum gyûjteményét gyarapítja. Dr. Sári Zsolt,
a szentendrei néprajzi múzeum munkatársa elmondta: hamarosan be-
mutatják a múzeumban a komplett, jellegzetes berendezéseket is tartal-
mazó kiskanizsai házat. A konferencián szó esett még többek között a
szombathelyi Szent Márton és a kiskanizsai temetõ síremlékeinek kö-
zös vonásairól, Gróf Klebelsberg Kunó iskolapolitikájáról, valamint a
kiskanizsai „sáskák” életmódváltozásáról is.

A konferenciáról az Inkey-kápolnához vonultak a konferencia részt-
vevõi, akik Kostyál László mûvészettörténész elõadását hallgathatták
meg a kápolna történetérõl és az építtetõ családról. Mint mondta: fon-
tos lenne funkciót találni a kápolnának, mielõtt még az enyészeté lesz
a barokk épület. A szakember elsõsorban valamiféle kiállító helyként
tudja elképzelni a kápolnát, amelyhez számos legenda is fûzõdik.

Tizenhetedikén az Alsóvárosi Templomban a Farkas Ferenc Városi
Zeneiskola vonós zenekarának hangversenyére, a Zsinagógában pedig
a zeneiskola énekkarának koncertjére került sor. (Horváth Attila)

Kulturális örökségünk

Szeptember tizenhatodi-
kán és tizenhetedikén ke-
rült sor a Koto Autóház él-
ménynapjára, amelyen bár-
ki megtekinthette és akár
ki is próbálhatta a Toyota
márka új modelljét, a
Yarist. Majd' kétszázan él-
tek is a lehetõséggel. 

– Rendkívül jól sikerült a
nyílt hétvégénk, számos lá-
togató ismerhette meg sza-
lonunkban a Toyota világát –
mondta lapunknak Németh
Imre szalonvezetõ. – Több
üzletet is kötöttünk, a leg-
kedveltebb típusaink a Yaris
és a Corolla, egyébként a
nyílt hétvége pont a Yaris
népszerûsítése jegyében
telt. A Toyota Pénzügyi Zrt.

révén nagyon kedvezõ, 3,95
százalékos THM-mel rendel-
kezõ  hitellehetõséggel jut-
hatnak hozzá autóinkhoz
partnereink.

– A Yaris márka elõzõ so-
rozata 1999-ben jelent meg
az utakon, és nagy sikert ért
el – veszi át a szót Bagonyai
Balázs értékesítési vezetõ. –
Az új Yaris sokkal tágasabb
lett, s minden szempontból
nagyobb mûszaki tartalom-
mal rendelkezik. A Toyota az
elõdéhez hasonló sikereket
vár ettõl a szériától is.

Németh Imre szalonvezetõ
mindehhez még hozzátette:
várakozásaiknak megfelelõ-
en alakult az áprilisi nyitás
óta eltelt idõszak forgalma.

(X)

Nyílt hétvége a Koto Autóháznál
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2 Választási krónika

ROSSZUL, FÉLREVEZETETT VÁROS
Nincs eleve szerencsétlen város, csak rosszul

és félrevezetett – szögezte le Marton Istvánnal, a
Fidesz-KDNP polgármester-jelöltjével közösen
tartott sajtótájékoztatóján Cseresnyés Péter, a Fi-
desz helyi szervezetének elnöke. Marton István
azt mondta: az elmúlt négy év kidobott idõ volt a
nagykanizsaiaknak, az MSZP országosan bajt,
helyben pedig békétlenséget hozott. Mint hang-
súlyozta: sajnos, az önkormányzati munka nem
az emberekrõl szól, nõ a város eladósodottsága,
az elhanyagolt, szemetes területek száma, és nö-
vekszik a fiatalok elvándorlásának mértéke is.
Marton István a megoldás kulcsát vállalkozóba-
rát környezet kialakításában látja.

FIDESZ: A HATALOMÉRT MINDENT
Cseresnyés Péter, a Fidesz-MPSZ országgyû-

lési képviselõje sajtótájékoztatóján azt mondta:
a szocialisták tavaly év vége felé dicshimnuszo-
kat zengtek, hogy sikerült megmenteni a Nagy-
kanizsai Határõr Igazgatóságot. „Mára kiderült,
hogy az igazgatóságot halálra ítélték, hiszen
megszûnik, méghozzá szocialista „szakmai”
szempontok alapján. Mert hogyan lehet szakmai
döntés az igazgatóság megszüntetése egy olyan
határszakaszon, amely vélhetõen még sokáig
Schengen-i külsõ határ lesz?” –  mondta. 

AZ SZDSZ ÉS A CIVILEK
Az SZDSZ és a civil szervezetek kapcsolatá-

ról tartott sajtótájékoztatót Halász Gyula, a
párt helyi szervezetének ügyvivõje. Elmondta:
az SZDSZ országos vezetése hozott egy elvi
állásfoglalást, amely alapján a párt vezetése el-
várja a választáson induló polgármesterjelöltje-
itõl, hogy a civil társadalommal fokozottabban
mûködjenek együtt. Hangsúlyozta: valamennyi
önkormányzati képviselõjelöltjük tagja valami-
lyen civil szervezetnek, ez biztosíték arra, hogy
õk még hatékonyabban tudják képviselni a ka-
nizsai civil szervezõdéseket. Hozzátette: a volt
mozi épületében egy civil szolgáltató közpon-
tot alakítanának ki, amely azon szervezeteknek
nyújthatna segítséget, amelyek nem rendelkez-
nek megfelelõ infrastruktúrával. 

GÁSPÁR ANDRÁS NEM PRIVATIZÁLNA
Gáspár András, az MSZP polgármester-je-

löltje a városi kórház elõtt, a Kossuth téren is-
mertette programjának néhány elemét. A tíz fe-
jezetbõl álló program egyik kiemelt területe az
oktatás. Ennek kapcsán egyik célja az, hogy a
felsõfokú oktatás ma még különálló elemeit
egységesen, egy épületben, egy campusban he-
lyezzék el. Átalakítanák a szakképzést is, hogy
piacképes szakmákhoz juthassanak a fiatalok.
Nagyobb hangsúlyt fektetnének a tömegsport-
ra, valamint fejleszteni kívánják a kanizsai fut-
ballt. Fontos terület még az egészségügy is:
Gáspár András kijelentette, hogy nem adják

magánkézbe a kórházat, azonban meg kell ta-
lálni azokat a lehetõségeket, amelyek révén
fejleszthetõ a mûszerpark. Gáspár András úgy
véli, a város lakói fogékonyak a kultúrára, ezért
bõvíteni kell a díjmentesen látogatható progra-
mok körét. Egyúttal bejelentette, hogy magán-
emberként kezdeményezi egy, Zala megye és
Nagykanizsa díszpolgárának, Buda Ernõnek
emléket állító szobor elkészítését.  

SZDSZ: ORBÁN UTOLSÓ ROHAMA
Kuncze Gábor, az SZDSZ elnöke a párt helyi

szervezetének irodájában online sajtótájékozta-
tón ismertette a zavargások kapcsán kialakított
álláspontját szeptember huszonkettedikén. „Or-
bán Viktor a demonstrációkkal utolsó rohamát
vezeti a hatalomért, a Fidesz pedig asszisztál
azokhoz a törekvésekhez, amelyek a fennálló
alkotmányos rend megdöntését célozzák” –
mondta. Az SZDSZ javasolja, hogy a Fidesz
bontsa fel a MIÉP-pel és a Jobbikkal kötött vá-
lasztási szerzõdéseit, vonja vissza a kormány
illegitimitására tett kijelentéseit, valamint azt,
hogy az önkormányzati választással meg lehet
buktatni a kormányt. A zavargások miatt szá-
mos településen, így Nagykanizsán is elmarad a
Liberális Hét címû rendezvénysorozat.

KUNCZE KANIZSÁN
Zala megyei körútján Nagykanizsára is ellá-

togatott Kuncze Gábor, az SZDSZ elnöke. A
vásári séta után a sajtó képviselõivel találkozott.
Mint mondta, a liberálisok a második legna-
gyobb erõt képviseli az önkormányzatokban. A
mostani választásokon azt tartja a leghelyesebb-
nek, ha a választópolgárok személyekre szavaz-
nak, s nem pártokra. Olyan embert válasszanak,
aki meg tudja valósítani a programokat, aki
képes a most megnyíló uniós forrásokkal élni. A
szavazatukkal az emberek a mostani választá-
sokon egyúttal hitet tehetnek a békés országért –
tette hozzá.. Az SZDSZ Litter Nándor független
jelöltet támogatja a polgármesteri posztra. 

SZAVAZZANAK A BALOLDALRA!
„Közös felelõsségünk, hogy a kanizsai fiata-

lokat megóvjuk a bûncselekményektõl és a tör-
vénytelenségektõl”– hangzott el a Fiatal
Baloldal sajtótájékoztatóján az elmúlt napok
eseményei kapcsán. A nagykanizsai polgárok
október elsején nem a jobboldalra vagy a balol-
dalra szavaznak, itt sokkal nagyobb a tét.  Itt és
más városokban egyaránt megfigyelhetõ a köze-
ledés a Fidesz és a szélsõjobboldal között. Ah-
hoz, hogy Nagykanizsa a következõ négy évben

tovább erõsödjön és a Nyugat-dunántúli régió
egyik fejlett városává válhasson két fontos do-
logra van szükség: egyrészt, hogy a választópol-
gárok a baloldal jelöltjeinek szavazzanak bizal-
mat, másrészt a baloldali pártok egyezzenek ki,
és közösen szálljanak szembe a FIDESZ jelölt-
jeivel. A FIB képviselõi felkérték Litter Nán-
dort, hogy lépjen vissza Gáspár András javára. 

A FIATALOK NE TÜNTESSENEK!
Lapzártánkkal egy idõben tartotta a Városi

Diákönkormányzat sajtótájékoztatóját, ahol az
elnök elmondta, értesüléseik szerint a tüntetése-
ken nagy létszámban vettek részt fiatalkorúak.
Szabó Gergõ véleménye az, hogy a diákok nem
eshetnek áldozatul az ország politikai helyzeté-
nek, s hogy ez mégis megtörtént, ennek legfõbb
oka a tájékozatlanság. Az elnök a VDÖK nevé-
ben arra kérte a szülõket és a tüntetésekért fele-
lõs személyeket, hogy 18 éven aluli fiatalokat
ne engedjenek a tüntetések közelébe, mert a
kiskorúak testi-lelki épsége mindannyiunk szá-
mára elõbbre való minden másnál. 

Sajni József önkormányzati képviselõ, az
SZDSZ képviselõjelöltje szeptember 29-én 17.00
órakor lakossági fórumot tart a Vízmû ligetvárosi
irodájának ebédlõjében (Csengery u. 117.). 

Kövér László, a FIDESZ Országos Választ-
mányának elnöke fórumot tart szeptember 29-
én 18.00 órakor a Kiskastélyban.   
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szeptember 19.

szeptember 21.

szeptember 22.

2006. szeptember 29. (péntek): Bajcsa
6.30-9.30. Kiskanizsa, Szt. Flórián tér 14.00-
17.00. 2006. szeptember 30. (szombat):
Kiskanizsa, Szt. Flórián tér 8.00-12.00. Kor-
pavár, Bolt  7.00-7.50. Palin, ÉPGÉP parkoló
8.00-10.00. 2006. október 1. (vasárnap): Pa-
lin, Herkules u. – Gesztenyés u. sarok  7.30-
10.00. Kiskanizsa, Nagyrác utca: 7.00-9.00.
(További idõpontok következõ számunkban)

Az oltás díja 2.000 Ft, amely magában
foglalja az oltási igazgatási, állatorvosi költ-
séget és a férgesség elleni kezelést. A háznál
való oltás díja 2.500 Ft.  Kérjük az oltási
könyvet magukkal hozni szíveskedjenek! Az
oltások idõpontjában lehetõség van az állat-
orvosi rendelõkben is a védõoltás beadására.

VESZETTSÉG ELLENI OLTÁS

Oklevelet adó masszázstanfolyamot
indít a STÚDIUM Iroda Nagykanizsán,
2006. október 27-én. Tanfolyam ára:
40.000 Ft. OKÉV. sz. 14-0032-06. Érdek-
lõdni minden nap: 06/70/369-8655 (x)

szeptember 24.

szeptember 25.

Elõzetes



3Krónika, közgyûlés

Cikluszáró közgyûlés 

A négyéves önkormányzati ciklus utolsó
közgyûlését tartották kedden Litter Nándor
polgármester vezetésével a képviselõk. A tes-
tület elé 25 napirend került. A napirendek el-
fogadása után a polgármesteri beszámolót tag-
lalták a jelenlévõk. Ebben többek között fog-
lalkoztak a kórház körüli parkolási lehetõsé-
gek megoldásával (a beruházó vállalkozás al-
kalmasnak tartotta a területet mélyparkoló épí-
tésére), az Alsószabadhegyi és Péterfai utcákat
összekötõ kerékpárút tulajdonviszonyainak
rendezésével, az út- és járdaépítések állásával. 

Az interpellációk után elõrevették a nagykani-
zsai termálturisztikai fejlesztésekkel foglalkozó
napirendet. Nádasi Tamás, a nagykanizsai ter-
málturisztikai koncepció elõtanulmányt elkészítõ
Aquaprofit Rt. vezetõje vázolta fel megállapítá-
saikat. A képviselõk úgy döntöttek, hogy közbe-
szerzési eljárás alapján megvalósíthatósági tanul-
mányt dolgoztatnak ki a leendõ Élményfürdõ és
Wellness Szálloda zöldmezõs beruházásáról,
hogy bekerülhessen a Nyugat-dunántúli Regio-
nális Operatív Program következõ 2 évre vonat-
kozó regionális akciótervébe. A határozati javas-
latot 23 igennel egyhangúlag fogadták el. Ezután
módosították a 2006. évi költségvetésrõl szóló
rendeletét. Úgy döntöttek, hogy élnek a helyi ön-
kormányzatok létszámcsökkentési döntéseivel
kapcsolatos egyszeri költségvetési támogatással.
Következõ napirendben Karmazin József városi
fõépítész ismertette, hogy miért volt szükség a
város új településrendezési tervének elkészítésé-
re. A képviselõk jóváhagyták a Településszerke-
zeti Tervet, a Helyi Építési Szabályzatot és a
Szabályozási Tervet. Ezt követõen javaslatot
hallgattak meg a termofor kémények felújítását
és az iparosított technológiával épült lakóépüle-
tek energiatakarékos korszerûsítését, felújítását
célzó pályázati támogatásokról, illetve beszámo-
ló hangzott el a 2005. évi pályázatokról.  

Az ebédszünet után dr. Buzás Judit városi
tiszti fõorvos ismertette az általános iskolások
körében végzett felmérést, amely a számítógé-
pes oktatást és annak higiénés vonatkozásait
érintette. Tájékoztatást adott a lakosság egész-
ségügyi helyzetérõl is. Ezután az önkormányzat
2002-2006. évi mûködésével, feladatainak telje-
sítésével, az elért eredményekkel foglalkoztak a
képviselõk. Módosították az Egyesített Szociális
Intézmény alapító okiratát, illetve kiegészítették
a Szivárvány Fejlesztõ Központ alapító okiratát.
Támogatták a Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Hivatásos Önkormányzati Tûzoltósága vis
maior támogatási igénylését. Meghosszabbítot-
ták a Nyugat-Dunántúli Régió Brüsszeli Képvi-
seletének mûködési szerzõdését. Elfogadták,
hogy három oktatási-nevelési intézményben ki-
írják a vezetõi pályázatokat. Javaslatot hallgat-
tak meg a pedagógus foglalkoztatásra vonatko-
zó törvényi változásokból adódó feladatokról,
valamint a 2007/2008-as tanév középiskolai és
szakképzési beiskolázásáról. Támogatták, hogy
a város pályázzon a kerékpárút hálózat fejleszté-
se érdekében a Kossuth tér – Katona József ut-
cák közötti szakasz megépítésére. Elfogadták,
hogy a Batthyány Gimnázium homlokzatára ok-
tóber 23. tiszteletére táblát helyezzenek.  

A képviselõtestület zárt üléssel folytatta
munkáját, amelyben többek között szó esett a
Móricz Mûvelõdési Ház igazgatói állásának
betöltésérõl, bérlakások bérlõkijelölésérõl,
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere”
emlékplakett adományozásáról, részvények
értékesítésérõl, a GE logisztikai bázisának bõ-
vítésérõl, a RIMEX angol befektetõ cég beru-
házásának megvalósításáról, egy belterületi
ingatlan tulajdoni hányadának értékesítésérõl. 

A közgyûlés zárásaként Litter Nándor pol-
gármester mindenkinek megköszönte a négy
év munkáját.

Múlt hét végén került megrendezésre váro-
sunkban a III. Kanizsa Vásár- Környezetvédelmi
és Informatikai Szakkiállítás és Konferencia. A
háromnapos program ünnepélyes megnyitójára
pénteken délelõtt került sor, ahol az Eraklin
Táncegyüttes mûsorát követõen Kovács Kálmán,
a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium ál-
lamtitkára, Göndör István országgyûlési képvise-
lõ, Litter Nándor polgármester, Heinz Thenmey-
er, az Osztrák Köztársaság kereskedelmi attaséja
és Horváth Balázs, a Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamara elnöke köszöntötte a résztve-
võket. A megnyitón adták át a vásárdíjakat is: a
Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium díját
a Saubermacher-Pannónia Kft., Nagykanizsa
Önkormányzata vásárdíját Gleisdorf városa, a
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara díját
a helyi a Délzalai Vízmû Zrt., a Zala Megyei Ke-
reskedelmi és Iparkamaráét Nagykanizsa város,
a rendezõ Zalaegerszegi Vásár Kft-ét  a
Draskovics Kft. és az Új Palini Hús Rt. vehette
át. Pénteken délután a Pannon Egyetem „A”
épületében Környezetvédelem a gyakorlatban –
A települések feladatai címmel konferenciára ke-
rült sor, majd szombaton a már mûködõ környe-
zetvédelmi beruházásokat – a szelektív hulladék-
gyûjtõ szigeteket, az EU támogatással megépített
hulladéklerakót, a Kis-Balatont és a Helikon
Kastélymúzeumot látogatták meg a szakmai
program résztvevõi. A Vásárcsarnok mögötti té-
ren több mint nyolcvan kiállító és számos prog-
ram várta a látogatókat. A fitness-, kötélugró-,
hastánc-, kung fu-bemutatók mellett az érdeklõ-
dõk hallhatták például a gleisdorfi fúvószenekar
mûsorát. Színpadra lépett többek között az Irigy
Hónaljmirigy és Komár László is.

KAMARAI VÉDNÖKI TÁBLA
A vásár második napján adták át a Zala Me-

gyei Kereskedelmi és Iparkamara védnöki táblá-
ját. Mazzag Ferenc, a kamara elnöke elmondta:
az elismerést három megye, Zala, Somogy és
Veszprém megye kamarái hozták létre. Minõségi
munkával, a vendégek minél színvonalasabb ki-
szolgálásával lehet kiérdemelni a védnöki táblát.
Idén a Gerõ Cukrászda mindkét üzlete sikeresen
pályázott a címért. Az elismerést Mazzag Ferenc
és Litter Nándor polgármester adta át. 

Kanizsa Vásár



4 Választás

Tájékoztatjuk a Tisztelt Választópolgárokat, hogy a helyi önkor-
mányzati képviselõk és polgármesterek általános választására, vala-
mint a települési cigány és horvát kisebbségi önkormányzati válasz-
tásokra 2006. október 1-jén (vasárnap) kerül sor.

VÁLASZTÓKERÜLETEK, SZAVAZÓKÖRÖK
Nagykanizsa közigazgatási területén kialakított választókerületek és

szavazókörök területi beosztása megtekinthetõ a Polgármesteri Hiva-
talban (Erzsébet tér 7. I. emelet 11. és 12. számú iroda, Eötvös tér 16.)

KISEBBSÉGI SZAVAZÓKÖRÖK
Kisebbségi önkormányzati képviselõk választására e célra létreho-

zott önálló szavazókörben kerül sor. A kisebbségi szavazókörök a kö-
vetkezõk: 1. számú kisebbségi szavazókör – Bolyai Általános Iskola
Nagykanizsa, Erzsébet tér 9.  2. számú kisebbségi szavazókör – Bolyai
Általános Iskola Nagykanizsa, Erzsébet tér 9.

A VÁLASZTÓI NÉVJEGYZÉK
Tájékoztatjuk a választópolgárokat, hogy a módosított névjegyzék

2006. szeptember 29-én 16.00 óráig a Polgármesteri Hivatalban (Eöt-
vös tér 16.) tekinthetõ meg.

IGAZOLÁS LAKÓHELYTÕL ELTÉRÕ HELYEN 
TÖRTÉNÕ SZAVAZÁSRA

Az a választópolgár, aki a lakóhelyén túl 2006. július 10-ig tartózko-
dási helyet létesített és az legalább a választás napjáig érvényes, a la-
kóhelye szerint illetékes helyi választási iroda vezetõjétõl igazolást
kérhet a tartózkodási helyén történõ szavazáshoz.

Az igazolást személyesen, vagy meghatalmazott útján lehet kérni
legkésõbb 2006. szeptember 29-én 16.00 óráig, illetve ajánlott levélben
úgy, hogy az legkésõbb 2006. szeptember 26-án megérkezzen a Polgár-
mesteri Hivatal Nagykanizsa, Eötvös tér 16. szám alatti épületébe.

SZAVAZÁS
Szavazni csak személyesen, a választópolgár lakóhelyén a kijelölt

szavazókörben vagy igazolással a 2006. július 10-ig létesített tartózko-
dási helyen lehet. Azok a választópolgárok, akiknek lakcíme a lakcím-
bejelentésre vonatkozó jogszabály értelmében, csak a Nagykanizsa
megnevezést tartalmazza, a 36. számú szavazókör – Bolyai Általános
Iskola Nagykanizsa, Erzsébet tér 9. szám alatt szavazhatnak.

A települési kisebbségi választáson csak az a választópolgár szavaz-
hat: aki szerepel a kisebbségi választói jegyzékben, a helyi önkormány-
zati képviselõk és polgármesterek választásán választójoggal rendelkezik,
magyar állampolgár, a 13 kisebbség egyikéhez tartozik és kisebbséghez
tartozását vállalja és kinyilvánítja. A fenti feltételeknek együttesen kell
megfelelni. Települési kisebbségi önkormányzati választások esetén la-
kóhelytõl eltérõ helyen igazolással történõ szavazásra nincs lehetõség.

A választópolgár a személyazonosságát és a lakcímét a következõ
érvényes igazolványok bemutatásával igazolhatja: lakcímet tartalma-
zó érvényes személyazonosító igazolvánnyal, vagy érvényes lakcím-
igazolvánnyal és érvényes személyazonosító igazolvánnyal, vagy érvé-
nyes útlevéllel, vagy érvényes kártya formátumú (2001. január 1. után
kiállított) vezetõi engedéllyel, vagy érvényes útlevéllel és EGT tartóz-
kodási engedéllyel (EU-s állampolgár esetén).

Érvényesen szavazni 1 polgármesterjelöltre, 1 egyéni választó-
kerületi képviselõjelöltre, a települési kisebbségi választásokon
legfeljebb 5 jelöltre, a nevük mellett lévõ körben elhelyezett egy-
mást metszõ két vonallal lehet.

A SZAVAZÁS 2006. OKTÓBER 1-JÉN (VASÁRNAP) 
6.00  ÓRÁTÓL 19.00 ÓRÁIG TART.

Dr. Kelemen Marcell, jegyzõ,  a Helyi Választási Iroda Vezetõje

Helyi önkormányzati választások

A Magyar Szocialista Párt helyi szervezete
kért fel polgármesterjelöltnek, az országos el-
nökség határozatban döntött támogatásomról,
így örömmel tettem eleget a felkérésnek. A
félreértések elkerülése érdekében ki kell
hangsúlyoznom, hogy az MSZP-nek csak egy
polgármesterjelöltje van.

Polgármesterként a döntések szakmai meg-
alapozását, széles körû lakossági és érdekképvi-
seleti egyeztetést, valamint a döntéshozók egyé-
ni érdekektõl mentes megegyezését tartanám
legfontosabbnak. Nem vagyok politikus, nem
vagyok párttag, így valóban várospolitikát kívá-
nok folytatni. Mindenkinek baráti kezet nyújtok,
aki Nagykanizsa érdekében tevékenykedik.

Hiszem, hogy erõbõl politizálni, várost ve-
zetni egy 50000 lélekszámot alig meghaladó
város esetében bûn, mert ilyen nagyságrendû
település gazdálkodását veszélyeztetheti a
rendelkezésre álló források közmegegyezés és
hozzáértõ háttér nélküli felhasználása. Fon-
tosnak tartom a döntéseket megalapozó szak-
mai munkát, a döntésekben résztvevõk állás-
pontjának közelítését, és nem szeretnék abba
a hibába esni, hogy túlbecsülöm saját szakér-
telmemet és a választóktól kapott jogosítvá-
nyomat.

Hiszem, hogy a nyilvánosság kizárása a
közvagyont érintõ döntésekbõl azon állam-
polgárok kiskorúsítását jelenti, akik felelõs
választópolgárként polgármesterré tettek. Úgy
gondolom több százmilliós ingatlanértékesí-
tés, hasonló nagyságrendû beruházások, éle-
tünket nagyban befolyásoló szolgáltatások és
azok díjai mind olyan tételek, melyek széles
körû elõzetes szakmai és érdekképviseleti
egyeztetést és folyamatos, közérthetõ lakossá-
gi tájékoztatást követelnek meg.

Hiszem, hogy a hatalommal élni és nem
visszaélni kell, hogy a jogszabályok betartása
és betartatása még akkor is elengedhetetlen
követelmény, ha adott probléma megoldását
nehezíti vagy hátráltatja, mert úgy gondolom
a jog értünk és nem ellenünk mûködik.

Megbízásunkat a lakosságtól arra kapjuk,
hogy biztosítsunk számára egy nagyon egy-
szerûen megfogalmazható dolgot: jól érezhes-
se magát saját városában. Ennek az elvárás-
nak kell alárendelni tevékenységünket, gaz-
dálkodásunkat, a hivatal és az önkormányzati
intézmények mûködését. Az ország gazdasá-
gában várható megszorítások közepette is fej-
lõdni kell, és ehhez igénybe kell venni köz-
ponti, pályázati forrásokat, melyek többnyire
meghatározott fejlesztésekhez kötöttek és vé-
gesek. Pályázati döntések során azonban az
elnyerhetõ támogatás nem homályosíthatja el
a szemünket, és nem feledkezhetünk el a
szükséges saját forrás fedezetének biztosítha-
tóságáról, mert az elmúlt idõszak fejlesztései
és gazdálkodása több ciklusra elõre jelentõsen
megterhelték várható pénzügyi forrásainkat. 

Az elmúlt ciklusokban vizsgálva és össze-
hasonlítva más városok fejlõdését sokszor fel-
teszem magamnak a kérdést, elõnyös vagy
hátrányos számunkra, ha városunk önkor-
mányzata kormánypárti. Számomra egyértel-
mû, hogy elõnyös, ezért is merem nyugodt
szívvel kérni a választópolgárokat, hogy sza-
vazatukkal támogassanak, és tegyék lehetõvé
számomra programunk közös megvalósítását.

Gáspár András

Gáspár András – MSZP



Tizenhat éves önkormányzati tapasztalattal
és határozott elképzelésekkel indulok a pol-
gármester-választáson.

Okleveles gazdasági mérnökként az önkor-
mányzat megalakulásakor a Pénzügyi Ellen-
õrzõ Bizottság, majd késõbb az Oktatási, Kul-
turális- és Sportbizottság vezetõje voltam a
testületben. A második ciklusban a Pénzügyi
Bizottság elnökeként, a harmadikban az Ügy-
rendi Bizottság tagjaként dolgoztam. Jelenleg
a Pénzügyi Bizottság tagja vagyok. 

A város gazdasági és erkölcsi helyzete
megingott, jó híre is veszélybe került. Az új
polgármester nehéz örökséget vesz át, hiszen
a gazdasági gondok, az adósságállomány ke-

zelése mellett a pártviszályok következményit
is viselnie kell.

A legfontosabb feladatok:
A lakosság elé kell tárni a város tényleges

vagyoni és jelenlegi pénzügyi helyzetét, és a
megoldásra tett javaslatokat. Tarthatatlan, hogy
a forgalomképes vagyontárgyak értéke a teljes
vagyon tíz százaléka alá esett, míg az adósság-
állomány – elérve a hatmilliárd forintot – mint-
egy megtízszerezõdött az utóbbi négy évben.

Új munkahelyek teremtése céljából elõ kell
segíteni a termelõ- és a szolgáltató tevékeny-
séget folytató vállalkozások indítását, váro-
sunkba telepítését.

Érvényt kell szerezni a törvényességnek, az
önkormányzatiság évei alatt született hatályos
rendeleteknek és határozatoknak. Fontos teendõ
az összes tízmillió forint feletti szerzõdés szak-
szerûségi szempontból történõ érvényességi fe-
lülvizsgálata. Így elkerülhetõ a százmilliós nagy-
ságrendet elérõ várható pervesztések ismétlõdése.

A kórházmûködtetés magánkézbe adását
meg kell akadályozni.

Az oktatási, kulturális és sportintézmények mû-
ködésének összehangolása mellett kiemelt figyel-
met érdemel az élsportban a korábbi színvonal hely-
reállítása, az alapsportágak újbóli elõtérbe állítása.

A helyi közlekedés rendjének ésszerûsítése
(például a keleti városrészbõl a vasútállomá-

sig vezetõ járat visszaállítása), az út- és járda-
felújítások minõségének felülvizsgálata.

A közgyûlésben együttmûködés minden
olyan képviselõvel – a jelenlegi gyakorlattól
eltérõen –, aki a város érdekében dolgozik. 

Városunkban az önkormányzat minden lé-
pése az emberek érdekeit kell, hogy szolgálja.
Az öncélú presztízsberuházások helyett a vá-
ros szorult helyzetében mozgósítható erõforrá-
sait a munkahelyteremtõ beruházások létesíté-
sére kell, hogy fordítsa. A mennyiben tovább
folytatódik ennek az önkormányzati ciklusnak
a gyakorlata, úgy a munkahelyek száma Kani-
zsán és a térségben is a mögöttünk hagyott
négy esztendõ átlagának megfelelõen évente
több mint kétszáz fõvel csökken. Ez a helyzet
a lakosság további elvándorlását is elõrevetíti,
így a következõ ciklus végére a lélekszám öt-
venezer fõ alá kerül. Ez a jelenség az adózók
számának – és ezzel az adóerõ mértékének
csökkenésével jár, ami fokozza a város kiszol-
gáltatott helyzetét. A város hitelképességi ma-
ximumának közelében jár, amennyiben a hely-
zet érdemi javulása nem következik be, fizetõ-
képességét is elveszítheti.

A jelenlegi MSZP-SZDSZ koalíció herdáló
típusú vezetése helyett kiszámítható, megbíz-
ható és szakszerû polgári vezetést a városnak!

Marton István
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Marton István – FIDESZ, KDNP

Tisztelt Nagykanizsaiak!
Litter Nándor vagyok. Pénzügyi és számviteli

fõiskolán szereztem okleveles üzemgazdász dip-
lomát. 1978. után több mint húsz évig az olaj-
iparban dolgoztam. 2002-tõl Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város polgármestere vagyok.

Mindenekelõtt szeretném megköszönni azt a
támogatást, bíztatást, melyet négy éves mun-
kám során Önöktõl kaptam.

2002. és 2006. között összesen 13,4 milliárd
Ft-ot fordítottunk fejlesztésekre. Ezek megva-
lósításához összesen 7,4 milliárd Ft pályázati
forrást sikerült elnyernünk, ami ötszöröse az
Orbán-kormány idején megszerzett összegnek.
A Nyugat-Dunántúlon ezzel mi vagyunk a leg-
sikeresebben pályázó város. Az elmúlt négy év
sok nagyszerû eredményt hozott. Így többek
között megvalósult az Ipari Park (jövõ nyárig
itt újabb 200 munkahely teremtõdik); rövide-
sen befejezõdik az M7-es építése; felújítottuk
kórházunkat, megépítettük a Fogyatékkal Élõk
Otthonát; 88 bérlakást építettünk stb. Az ered-
ményeket összegezve elmondható, hogy soha
ilyen nagy tömegû beruházás nem valósult
még meg Nagykanizsán a rendszerváltás óta.

Városunknak a következõ években új fej-
lesztési irányokat kell adnunk:

– Célunk, hogy az ipari park néhány éven

belül a régió egyik meghatározó gazdasági
centruma és az Európába irányuló keleti áruk
logisztikai fogadópontja legyen.

– A geotermikus és a napenergia felhaszná-
lásával, a biomassza-biogáz hasznosítással,
valamint a hulladékgazdálkodás fejlesztésével
Nagykanizsát „A Megújuló Energiák Minta-
városává” tesszük.

– Az egyetemmel és a vállalkozókkal
együttmûködve, a tudás alapú gazdaság meg-
teremtésének jegyében Regionális Innovációs
Központot hozunk létre.

– A kulturális turizmus jegyében kulturális
negyedet alakítunk ki a városban, termálkin-
csünk kiaknázásával megteremtjük a termál-
turizmust.

– Az elkerülõ utak – 61-es (kaposvári), 74-
es (zalaegerszegi) és a déli elkerülõ út –
valamint a városi belsõ körgyûrûk megépíté-
sével csillapítjuk a belvárosi forgalmat. Az
OTP és a Centrál Hotel elõtti közterület min-
tájára megújítjuk a belvárost.

– A Thúry-laktanya területén új városrészt
hozunk létre, többcélú sportcsarnokot is építünk.

– A Pannon Egyetem kanizsai képzését  egye-
temi szintû szakok indításával karrá bõvítjük. 

– Térségi Integrált Szakképzõ Központot
hozunk létre.   

Az új irányok mellett tovább visszük meg-
kezdett fejlesztéseinket, így nagyszabású út-
és járda-felújítási programunkat. 8,5 milliárd
Ft-ot fordítunk a csatornaprogram megvalósí-
tására. Folytatjuk iskoláink illetve a panella-
kások felújítását. További bérlakásokat vásá-
rolunk a rászorulók számára. 

Ezen programok megvalósításához pozítív
jövõkép, fiatalos lendület, jó kormányzati
kapcsolatok, és a pártérdekek helyett a város
érdekeit elõtérbe állító szemlélet szükséges.

Ezért kérem, október 1-én ismét támogas-
son szavazatával! Folytassuk együtt városunk
fejlesztését! Folytassuk együtt Kanizsáért! 

Litter Nándor – MSZDP, SZDSZ
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1. SZ. EGYÉNI 

VÁLASZTÓKERÜLET

2. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

BANDER LÁSZLÓ
MSZDP

VÉKÁSI JÁNOS
NK-I VÁROSVÉDÕ

DÁNIEL FERENC
FIROSZ

DR. TURCSÁNYI KATALIN
ANNA – MSZDP

DR. VARGA ENDRE TIBOR
NK-I VÁROSVÉDÕ

BALOGH LÁSZLÓ
FIDESZ-KDNP

CZENE CSABÁNÉ
MIÉP

KISS ZOLTÁN
MSZP

LENKEFI CSABA
MDF

MÁRKUS ISTVÁN
SZDSZ

GYÖRGY PÁL
SZDSZ

DR. HORVÁTH
GYÖRGY

MSZDP BIZZER ANDRÁS
FIDESZ-KDNP

FÜLÖP ZSOLT ÁRPÁD
MIÉP

JANZSÓ ANTAL
SZDSZ

KARDOS FERENC
MDF

VARGA ZOLTÁN
NK-I VÁROSVÉDÕ

ZAKÓ LÁSZLÓ
MIÉP

BENE CSABA
FIDESZ-KDNP

BÖRÖCZ ZOLTÁN
MSZP

CZENDER CSABA
DRVSZ

BICSÁK MIKLÓS
MSZP

SABJÁN IMRE
SZDSZ

SCHMIDT ISTVÁN
MDF

TAKÁCS ANDRÁS TIBOR
FIDESZ-KDNP

3. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

4. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET
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KARMAZIN JÓZSEF
NK-I VÁROSVÉDÕ

DR. CSÁKAI IVÁN
FIDESZ-KDNP

DR. SZEKERES ANDRÁS
NK-I VÁROSVÉDÕ

DR. BÁLINT MÁTÉ MÓR
NK-I VÁROSVÉDÕ

BALOGH TÜNDE
SZDSZ

CSER GYÖRGY LÁSZLÓ
MDF

FARKAS TÜNDE MÁRIA
MSZDP

CSONTOS JÓZSEFNÉ
BALOGH ERZSÉBET –

DRVSZ

DR. FODOR CSABA
MSZP

DR. PETÕNÉ DR. BERKES
SAROLTA ERZSÉBET

MDF

DR. SZABÓ CSABA JÓZSEF
SZDSZ

ÓDOR LÁSZLÓ LAJOS
MDF

PAPP FERENC
MSZDP

TÓTH LÁSZLÓ
MSZP

BOGÁR FERENC
MSZDP

5. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

6. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

HETÉSI RÉKA
DRVSZ

BUDAI ISTVÁN
MSZDP

CSONTOS FERENC
DRVSZ

HIESZ MIKLÓS ÁRPÁD
MSZP

KERESKAI PÉTER
SZDSZ

ODENWALD GÁBOR
MDF

DR. KÁROLYI ATTILA
JÓZSEF –  MSZP

KOVÁCS IMRE GYÖRGY
MIÉP

PAPP JÁNOS
FIDESZ-KDNP

BOBAY JENÕ KÁROLY
NK-I VÁROSVÉDÕ

7. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET
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PÉNTEK LÁSZLÓ
MIÉP

HORVÁTH ISTVÁN
FIDESZ-KDNP

GÉMESI KÁROLY LAJOS
MDF

VITÁRI ISTVÁN
MSZP

PAPP PÉTER PÁL
MSZDP-SZDSZ

TÜTTÕ ISTVÁN
MSZP

ZSOVÁR MÁRIA
DRVSZ

BÁLINT ZOLTÁN
MIÉP

CZOTTERNÉ IVÁDY
ZSUZSANNA – MDF

CSERTI TIBOR
NK-I VÁROSVÉDÕ

CZENE CSABA
MIÉP

JERAUSEK ISTVÁN
FIDESZ-KDNP

KISGYURA JÁNOS
ANDRÁS – MDF

GYALÓKAI ZOLTÁN
BÁLINT – FIDESZ-KDNP

HALÁSZ GYULA 
SZDSZ

JOHANIDESZ ISTVÁN
NK-I VÁROSVÉDÕ

KISS ERNÕNÉ
MSZDP

LADÁNYI ISTVÁN
TIBOR
MIÉP

MÓRITZ ISTVÁN
MSZDP

RÖST JÁNOS
SZDSZ

SÓLYOMVÁRI GÉZA
JENÕ

NK-I VÁROSVÉDÕ

SZÕLÕSI MÁRTA PIROSKA
FIDESZ-KDNP

BALOGH ISTVÁN
DRVSZ

BÁRDOSI GÁBOR JENÕ
MSZP

GÕBÖLÖS SZABOLCS
GYÖRGY – MDF

8. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

9. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

10. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

11. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET
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DR. HORVÁTH LÁSZLÓ 
NK-I VÁROSVÉDÕ

DR. KOLONICS BÁLINT
FIDESZ-KDNP

KULBENCZ FERENC
MSZP

SZÁNYINÉ 
KOVÁCS MÁRIA

MSZDP

SZENTES LÁSZLÓ IMRE
– SZDSZ

13. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

14. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

BENEDEK MIKLÓS
JÓZSEF – SZDSZ

STRÓBER GÁBOR
GÉZA – MSZDP

KARÁDI FERENC
GYULA – FIDESZ-KDNP

SAJNI JÓZSEF
SZDSZ

BÁLINT ZOLTÁNNÉ
MIÉP

BÁNYAI GYÖRGY
DRVSZ

BOZSOKI IMRE
NK-I VÁROSVÉDÕ

DOLMÁNYOS LÁSZLÓ
JÓZSEF – SZDSZ

KISS LÁSZLÓ SÁNDOR
FÜGGETLEN

LADÁNYI ISTVÁN
TIBORNÉ – MIÉP

NAGY JÓZSEF GYÖRGY
DRVSZ

ÕRI SÁNDOR
MSZP

TARNÓCZKY ATTILA
MDF

TURZÓ GYÖRGY
NK-I VÁROSVÉDÕ

CZUPI GYULA
MDF

HAJDU ZSIGMOND
NK-I VÁROSVÉDÕ

GYIMESI LÁSZLÓ
MIÉP

KOPÁR ANTAL
DRVSZ

LELKÓ TAMÁS
MSZP

PAPP NÁNDOR
FIDESZ-KDNP

12. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET
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GONDI ZOLTÁN JÁNOS
MSZP

GERGINA GYULA
MDF

SZENDREI ZSOLT
NK-I VÁROSVÉDÕ

TELEKI LÁSZLÓ
MSZP

HORVÁTHNÉ 
RODEK ANDREA 

SZDSZ MSZDP

DR. KÖVESSY ROLAND
MDF

RÓZSA SÁNDOR
FÜGGETLEN

HORVÁTH ZOLTÁN
DRVSZ

CSONTOS SÁNDOR
EURIFE

CZENDER CSABA
LUNGO DROM

DÁNIEL FERENC
FIROSZ

CSONTOS JÓZSEFNÉ
LUNGO DROM

FERKOVICS JÓZSEF
FIROSZ

HARDI SÁNDOR
FIROSZ

HORVÁTH ZOLTÁN
LUNGO DROM

KOPÁR ANTAL
LUNGO DROM

KUMMER JÓZSEF
MIÉP

POLAI JÓZSEF
FIDESZ-KDNP

TÓTH NÁNDOR
FIDESZ-KDNP

VARGA GYULA
MSZDP

15. SZ. EGYÉNI 
VÁLASZTÓKERÜLET

CIGÁNY KISEBBSÉGI 
ÖNKORMÁNYZATI JELÖLTEK

NAGY JÓZSEF GYÖRGY
LUNGO DROM

ORSÓS IMRE
ZMRSZ-MCF FÓRUM

ORSÓS SZILVIA
KATALIN – FIROSZ

LENDVAI FERENC
EURIFE

ORSÓS VENDEL
EURIFE
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TELEKI LÁSZLÓ
EURIFE

VÁRADI ISTVÁNNÉ
EURIFE

KERTÉSZ RÓZSA

FEKETE ZSUZSÁNNA

NAGYNÉ 
IFKA KATALIN 

PÁSZTORI JÁNOSNÉ

PROSZENYÁK 
ZSOLT ISTVÁN

VARGOVICS JÓZSEF
ÁRPÁDNÉ

HAVASINÉ ANDRASEK
MAGDOLNA

HORVÁTHNÉ 
DOBOS ETELKA 

HORVÁT KISEBBSÉGI 
ÖNKORMÁNYZATI

JELÖLTEK

HELYI VÁLASZTÁSI  IRODA
A választás elõkészítésével, szervezésével, lebonyolításával, technikai feltételeinek megterem-

tésével kapcsolatos feladatokat a Helyi Választási Iroda látja el. Vezetõje: Dr. Kelemen Marcell
jegyzõ, címe: Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., telefonszáma: 500-706.

A Helyi Választási Iroda Választási Információs Szolgálatot (VISZ) mûködtet, melynek fel-
adata: a választópolgárok, jelölõ szervezetek tájékoztatása a választásra vonatkozó jogszabály-
okról, választáson induló jelöltekrõl, a választójog gyakorlásához szükséges információk bizto-
sítása, tájékoztatás a választási eljárás elemeirõl (határidõk, delegálás, választási kampány,
kampánycsend, eredmény megállapítás stb.)  az érdeklõdõk informálása a választási eljárásban
közremûködõ szervekrõl, jogorvoslati lehetõségekrõl, beadványok átvételek és továbbítása, az
eljárás során használandó különbözõ nyomtatványok és információs anyagok rendelkezésre bo-
csátása, kitöltésükrõl tájékoztatás nyújtása, a választással kapcsolatos adatok szolgáltatása. 

VISZ elérhetõségei: 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. emelet 12., tel.: 500-752, fax: 500-930, e-mail:

jegyzo@nagykanizsa.hu, acs_laszlone@nagykanizsa.hu. 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. emelet 11., tel.: 500-918, e-mail:

termecz_marianna@nagykanizsa.hu. 
Nagykanizsa, Eötvös tér 16. Okmányiroda, tel.: 500-898, 500-807, e-mail:

deak_tamas@nagykanizsa.hu. 
HELYI VÁLASZTÁSI  BIZOTTSÁG

A Nagykanizsai Helyi Választási Bizottság tagjait és póttagjait Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Közgyûlése a 201/2006. (VII. 21.) számú határozatával megválasztotta:

Tagok: 1. Dr. Ördög Ferenc elnök, 2. Gulyás Ferenc elnök-helyettes, 3. Dr. Baumgartner Im-
re. Póttagok: 4. Dr. Hári Tibor, 5. Dr. Nemes Pál.

Jelölõ szervezetek által delegált tagok: Deiszinger József – Szabad Demokraták Szövetsége
- A Magyar Liberális Párt, Fehér Imre László – Magyarországi Szociáldemokrata Párt, Stahl
György – Magyar Szocialista Párt, Dr. Varga Eszter – FIDESZ Magyar Polgári Szövetség –
Kereszténydemokrata Néppárt.

Választási Bizottság, Választási Iroda 

Szavazókörök tagjai, póttagjai
Tájékoztatjuk Nagykanizsa Megyei Jogú Város választópolgárait, hogy

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése a választási eljárásról szóló 1997.
évi C. tv. 23. § (1) bekezdése alapján a 206/2006.(VIII.29.) számú határozatával
az alábbiak szerint megválasztotta a 2006. október 1-jén sorra kerülõ helyi ön-
kormányzati képviselõk, polgármesterek és a helyi kisebbségi önkormányzatok
választásában közremûködõ szavazatszámláló bizottságok tagjait, póttagjait:

1. számú szavazókör: Palini Általános Iskola, Alkotmány u. 81.
Tag: Seres Zoltán Nk. Alkotmány u. 126/A, Pirbus Lászlóné Nk. Magvetõ u.4., Stockinger Lászlóné Nk. Ûr-

hajós u. 14/D. Póttag: Horváth Lászlóné Nk. Hársfa u. 16/1., Magyar Jánosné Nk. Lazsnak u. 19., Csonka Ferenc
Nk. Hársfa u. 1.

2. számú szavazókör: Palini Általános Iskola, Alkotmány u. 81.
Tag: Paizs Tiborné, Nk. Szálfa u. 14., Töreki Sándor Nk. Felsõerdõ u. 80., Major Györgyné Nk. Kalász u. 25.

Póttag: Dolmányos Diána Nk. Hársfa u. 16/1., Dienes Lajos Nk. Felsõerdõ u. 8., Pávlicz József Nk. Garay u. 1/B.
3. számú szavazókör: Közútkezelõ Kht., Magyar u. 158.
Tag: Paizs Tibor Nk. Szálfa u. 14., Pávliczné Zsiga Edit Nk. Hársfa u. 1., Molnár János Nk. Hársfa u. 17.

Póttag: Farkas Gyuláné Nk. Garay u. 11/B., Pávlicz Richárd Nk. Garay u. 1/B.
4. számú szavazókör: Gyermekorvosi rendelõ, Garay u. 14/B.
Tag: Ecsediné Cinki Tünde Nk. Dózsa Gy. u. 7., Horváth Géza Nk. Garay u. 16/A., Soós Nóra Katalin Nk. Dózsa

Gy. u. 87/A.. Póttag: Varga Gyuláné Nk. Kinizsi u. 90., Tar Gábor Nk. Garay u. 16/B.,  Némethné Egresi Marianna
Nk. Garay u. 8/A.

5. számú szavazókör: Zala Volán, Virág Benedek u. 4.
Tag: Balogh Imre, Nk. Dózsa u. 18., Varga Józsefné Nk. Egry J. u. 8., Tálos Erzsébet Nk. Garay u. 16/A. Pót-

tag: Szabóné Horváth Erzsébet Nk. Petõfi u. 112/B., Vargáné Helyes Marianna Nk. Dózsa Gy. u. 117/D.,
Bernáth Csaba Nk. Dózsa Gy. u. 117/C.

6. számú szavazókör: FERR-TIPP Kft.,  Egry J. u.
Tag: Szabó Attiláné Nk. Dózsa Gy. u. 115/B., Krasznai Anikó Nk. Petõfi u. 112. C/4., Farkas Róbertné

Nk. Rákóczi u. 1/B. Póttag: Vajda Bernadett Nk. Dózsa Gy. u. 115/A., Varga József Nk. Egry J. u. 8.,
Bernáthné Kuruczleki Judit Nk. Dózsa Gy. u. 117/C.

7. számú szk.: Zeneiskola, Sugár u. 18.
Tag: Vastagné Soós Hajnalka Nk. Dózsa Gy. u. 91., Kercsmaricsné Kövendi Ibolya Nk. Nyírfa u. 13/2.,

Temesi Róbert Nk. Árpád u. 45. Póttag: Ménes Mónika Nk. Dózsa Gy. u. 142/B. II/11., Imre Szilvia Nk.
Garay u. 16/B.
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8. számú szavazókör: Idõsek Klubja, Corvin u. 2.
Tag: Nyakas István, Nk. Magyar u. 25., Sorok Ferenc Nk. Berzsenyi u. 1/C., Vurczer

Jánosné Nk. Kölcsey u. 4-6. Póttag: Kárász Mihályné Nk. Corvin u. 12., Gaál József Nk.
Hunyadi u. 33-35. C/fsz.6., Megyesi Miklós Nk. Corvin u. 6/A.

9. számú szavazókör: Zeneiskola, Sugár u. 18.
Tag: Janzsó Andrea Nk. Kinizsi u. 69., Dr. Gáspár Ferencné Nk. Hunyadi u. 33-35., Ká-

rász Ildikó Nk. Corvin u. 12. Póttag: Bene Lászlóné Nk. Corvin u. 10/D., Orbán Imréné Nk.
Berzsenyi u. 6/B. II. em.,  Tóth Tihamérné Nk. Kinizsi u. 13.

10. számú szk.: Zsigmondy-Széchenyi Szakképzõ Iskola, Hunyadi u. 18. 
Tag: Boha Józsefné, Nk. Berzsenyi 7/A., Papp Józsefné Nk. Berzsenyi u. 6/B., Boha

Kálmánné Nk. Rákóczi u. 96. Póttag: Kárász Anikó Nk. Corvin u. 12/D., Beke Gáborné
Nk. Rákóczi u. 73., Selybi Sándorné Nk. Rákóczi u. 68.

11. számú szavazókör: Rozgonyi úti Általános Iskola, Rozgonyi u. 25.
Tag: Fuksz Csaba Nk. Corvin u. 4/C. II/5., Kárász Mihály Nk. Corvin u. 12.3., Kriston

Józsefné Nk. Magyar u. 2/A. Póttag: Horváth Györgyné Nk. Arany J. u. 18., Boha József
Nk. Berzsenyi u. 7/A.,  Gombos Tibor Nk. Hunyadi u. 5.

12. számú szavazókör: Tûzoltó Laktanya, Kossuth tér 25.
Tag: Németh Tibor Nk. Bajza u. 12., Kis-Gergely József Nk. Teleki u. 3., Nagy Haj-

nalka Nk. Bajza u. 15. Póttag: Dr. Szabó Ernõné Nk. Platán sor 8., Koronczi József Nk.
Platán sor 7/A., Ferencz András Nk. Teleki u. 9/A. III/10.

13. számú szavazókör: Dr. Mezõ F. Gimnázium, Platán sor 3.
Tag: Kahotek Ferencné Nk. Platán sor 5/A., Bálint Angéla Nk. Platán sor 12., Kristóf

Anna Nk. Platán sor 7. Póttag: Horváth József Nk. Fõ út 23., 5. Tomori Etelka Nk. Teleki
u. 1., Krénusz Lászlóné Nk. Platán sor 9.

14. számú szavazókör: Dr. Mezõ F. Gimnázium, Platán sor 3.
Tag: Hóborné Vincze Teréz Nk. Platán sor 10/A., Lakatos Péterné Nk. Platán sor 4., Hor-

váth Györgyné Nk. Platán sor 5/A. Póttag: Süléné Jakab Ildikó Nk. Teleki u. 7., Császárné Tóth
Mária Nk. Teleki u. 9/B. III/11., Szûcs László Nk. Platán sor 9/B.

15. számú szavazókör: Péterfy S. Ált. Iskola, Attila u. 2.
Tag: Somogyi Istvánné Nk. Rózsa u. 15., Németh Renáta Nk. Honvéd u. 2/A., Gór

Ferencné Nk. Toldi u. 17. Póttag:Balczer Mihályné Nk. Attila u. 10., ifj. Gór Ferencné
Nk. Irtás u. 3., Juhász István Nk. Platán sor 9/C.

16. számú szavazókör: Péterfy S. Ált. Iskola, Attila u. 2.
Tag: Steinhardt Dénes Nk. Attila u. 6., Godinek László Nk. Balaton u. 17., Horváth Gábor

Nk. Kisberki u. 9. Póttag: Novákné Fleskó Margit Nk. Rózsa u. 15., Lehota Jánosné Nk. Attila
u. 2., Csiszárné Müller Andrea Nk. Liszt F. u. 2/A. III/3.

17. számú szavazókör: Rózsa úti Ált. Iskola, Rózsa u. 9.
Tag: Horváth Istvánné Nk. Kisberki u. 19., Jakab Tamásné Nk. Irtás u. 28., Balla Fe-

renc Nk. Rózsa u. 15. Póttag: Kovács Józsefné Nk. Bartók B. u. 7., Helyes Zsuzsanna Nk.
Liszt F. u. 8/B. IV/2., Lukács Zoltán Nk. Irtás u. 32.

18. számú szavazókör: Kõrösi Cs. Sándor Ált. Iskola, Csokonai u. 1.
Tag: Fenyves Ferencné Nk. Bartók B. u. 12., Drégely-Kis Vincéné Nk. Kodály Z. u. 7.

VII/35., Munkácsi Zsolt Nk. Csokonai u. 8/C. IV/2. Póttag: Somogyi Szabolcs Nk. Kodály
Z. u. 4/C. II/8., Horváth Rita Nk. Csokonai u. 4/A., Ferincz Hajnalka Rita Nk. Csokonai u.
10.

19. számú szavazókör: Kõrösi Cs. Sándor Ált. Iskola, Csokonai u. 1.  
Tag: Pergel Krisztina Nk. Bartók B. u. 3., Kosztelnik Lászlóné Nk. Kodály Z. u. 7.

Artner Attila Nk. Csokonai u. 4/A. Póttag: Halmosné Horváth Zsuzsanna Nk. Hevesi u.
1/E., Decskó Józsefné Nk. Kodály Z. u. 7., Nemes Mária Nk. Bartók B. u. 8. 9/2.

20. számú szavazókör: Péterfy Általános Iskola, Rózsa u. 9.
Tag: Szakony György, Nk. Kodály u. 4/B., Berky Dezsõné Nk. Teleki u. 17., Zömbik

Sándor Józsefné Nk. Kodály Z. u. 7. Póttag: Horváth Józsefné Nk. Kodály Z. u. 4/A.,
Marton Boldizsárné Nk. Kodály Z. 4/B., Véghelyi Vilmos Károly Nk. Kodály Z. u. 8/B.
II/8.a.

21. számú szavazókör: Hevesi S. Ált. Iskola, Hevesi u. 2.
Tag: Farkas Zoltán Nk. Kazanlak krt. 3., Süle Miklós Nk. Munkás u. 1/A. II/11., Sebõk

István Nk. Munkás u. I/4. I/12. Póttag:Magasi Gyuláné Nk. Rózsa u. 20/A., Battonyai-Fehér
Anna Gizella Nk. Rózsa u. 12/1.

22. számú szavazókör: Rózsa úti Ált. Iskola, Rózsa u. 9.
Tag: Huszicsné Erdõsi Erzsébet Ibolya Nk. Kazanlak 11/B., Takácsné Horváth Erika

Nk. Rózsa u. 14., Böcskei Andrea Nk. Rózsa u. 20. Póttag: Kálóczi István Nk. Munkás u.
2/A. II/8., Fliszár Károly Nk. Kazanlak krt. 11/B.

23. számú szavazókör: Hevesi S. Ált. Iskola, Hevesi u. 2.
Tag: Süle Ildikó Nk. Munkás u. 1/A., Bazsó László Nk. Rózsa u. 12/7., Böröcz István-

né Nk. Rózsa u. 12. Póttag:Kauten Andrea Nk. Munkás u. 8/B., Szente Istvánné Nk.
Kazanlak krt. 7/D.

24. számú szavazókör: Hevesi S. Ált. Iskola, Hevesi u. 2.
Tag: Póka Lászlóné Nk. Kazanlak krt. 2/C., Szekér Tünde Nk. Zemplén Gy. u. 1/B.,

Zelovichné Lukács Erika Nk. Kazanlak krt. 4. Póttag: Császár Györgyi Nk. Munkás u. 7/B.
IV/13., Horváth József Nk. Zemplén Gy. u. 9/A.,  Andrasek Marianna Nk. Zemplén Gy. u. 9/A.
V/35.

25. számú szavazókör: Péterfy Általános Iskola, Rózsa u. 9.
Tag: Lackenbacher Péterné Nk. Zemplén u. 7/B., Tóthné Hegedûs Erzsébet Nk. Kazanlak

krt. 12/C., Hadnagy Gertrúd Nk. Kazanlak krt. 12/C. Póttag: Nagy Zita Nk. Zemplén Gy. u.
3/B. VII/43., Horváth Ferencné Nk. Rózsa u. 19/C., Lenner Lászlóné Nk. Zemplén Gy. u.
11/A.

26. számú szavazókör: Hevesi S. Ált. Iskola, Hevesi u. 2. 
Tag: Tóth Ferenc Nk. Kazanlak krt. 12/C., Vörös Antalné Nk. Zemplén Gy. u. 5/A., Gá-

bor Erika Nk. Kazanlak krt. 4/D. Póttag: Horváth Józsefné Nk. Zemplén Gy u. 9/A., Perkó
László Nk. Kazanlak krt. 12/C., Fodor Ferencné Nk. Zemplén Gy. u. 9/B.

27. számú szavazókör: Hevesi S. Ált. Iskola, Hevesi u. 2.
Tag: Kötõ Edit Anna Nk. Péterfai u. 9/F., Krampek Györgyi Nk. Péterfai u. 1/C.3. Ba-

logh József Nk. Városkapu krt. 11/C. I/2.4. Póttag:Gyenes Ágnes Nk. Városkapu krt. 2/C.5.
Szabó Krisztina Nk. Kazanlak krt. 14.6. Horváth Csaba Nk. Városkapu krt. 5/C. II/9.

28. számú szavazókör: Hevesi Sándor Általános Iskola, Hevesi u. 2.
Tag: Szécsényi István Nk. Péterfai u. 11/C., Halász László Nk. Városkapu krt. 5/A., Hor-

váth Zoltán Nk. Városkapu krt. 5/C. Póttag: Halmos Ildikó Nk. Városkapu krt. 2., Kanizsai
Genoveva Nk. Városkapu krt. 3/B. III/13., Dobos Ferencné Nk. Városkapu krt. 4/A. IV/15.

29. számú szavazókör: Fiókkönyvtár (Szolgáltatóház), Hevesi u. 6.
Tag: Ferencz Mihály Nk. Péterfai u. 5/a., Osváth Sándorné Nk. Péterfai u. 11/B., Igri

Józsefné Nk. Péterfai u. 37/C. Póttag: Torma Lászlóné Nk. Péterfai u. 3/H. III/6., Horváth Lajos-
né Nk. Városkapu krt. 8/C., Gyurcsó László Nk. Városkapu krt. 9/B.

30. számú szavazókör: Kultúrterem Bagola, Bagoly u. 15.
Tag: Horváth Miklós Nk. Új Élet u. 41., Gether Lászlóné Nk. Bagoly u. 65. ,  Kercs-

marics Edina Nk. Csalogány köz 7. Póttag:Reich Katalin Nk. Szekeres J. u. 26/A., Brém
Veronika Nk. Teleki u. 64., Burcsi Lajosné Nk. Mária u. 15.

31. számú szavazókör: Sánc Klubhelyiség, Kaposvári u. 11.
Tag: Gelencsér Lászlóné Nk. Bagoly u. 71., Ferencz Tibor Nk. Kaposvári u. 50., Rigla

Rita Nk. Ilona u. 1/B. Póttag: Szollár Józsefné Nk. Szabadhegy u. 47., Palotás Renáta Nk.
József A. u. 52., Gombos Henrietta Nk. Teleki u. 102.

32. számú szavazókör: Idõsek Otthona, Teleki u. 25.
Tag: Lancsák Lajos László Nk. Téglagyári u. 19., Hilcz Istvánné Nk. Kaán Károly u. 6., Ge-

rencsér Györgyné Nk. Levente u. 1/A. Póttag: Fülöp Zoltán Nk. Szekeres J. u. 55/A., Vukics Szil-
via Nk. Téglagyári u. 29., Dominik Árpád Nk. Szekeres J. u. 26.

33. számú szavazókör: Dr. Mezõ F. Gimnázium, Platán sor 3.
Tag: Csizmadia Ferenc Nk. Szekeres J. u. 35., Gerencsér György Nk. Levente u. 1/A., Csima

Gyula Nk. Levente u. 1/A. Póttag: Molnár Gábor Nk. Levente u. 33., Lancsákné Kámán Terézia Nk.
Téglagyári u. 19., Gyertyánági Tamásné Nk. Táncsics tér 2.

34. számú szavazókör: Zrínyi Miklós Általános Iskola,  Zrínyi M. u. 38.
Tag: Ivády Árpádné, Nk. Ady u. 5., Lakatos Anna Nk. Ady u. 5., Bakonyi Györgyné

Nk. Fõ út 10-12. Póttag: Ebergényi Józsefné Nk. Batthyány u. 10.,  Ruszka Károly Nk.
Ady u. 14/C., Óvári Elvira Nk. Báthory u. 8.

35. számú szavazókör: Zrínyi Miklós Általános Iskola, Zrínyi M. u. 38.
Tag: Ebergényi József Nk. Batthyány u. 10., Kónya István Nk. Kisfaludy u. 17/B., Tüs-

ke Tibor Nk. Csengery u. 10/D. Póttag: Aranyás Gabriella Nk. Ady u. 12., Lakatos Szilvia
Nk. Herman O. u. 2. I/9., Papp Tibor Nk. Csengery u. 2.

36. számú szavazókör: Bolyai Általános Iskola, Erzsébet tér 9.
Tag: Pucsák Katalin Nk. Sugár u. 1., Árvainé Tarsoly Mariann Nk. Csengery u. 10/E.,

Id. Ferincz Jenõ Nk. Báthory u. 3. Póttag: Bakonyi György Nk. Fõ út 10-12., Takács
Ferencné Nk. Fõ út 4., Ecsedi Sándorné Nk. Sugár u. 2/B.

37. számú szavazókör: Fõiskolai Kollégium, Zárda u. 2.
Tag: Fenyvesi János Nk. Nagyváthy u. 3/B., Bolla Lászlóné Nk. Kisfaludy u. 1., Mónai Zsu-

zsanna Nk. Zárda u. 5. Póttag: Tislerics Attila Fülöp Nk. Nagyváthy u. 1. 
38. számú szavazókör: Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház, Csengery u. 67.
Tag: Mátrai Károly Nk. Csányi u. 30., Biharvári Józsefné Nk. Zrínyi u. 20/C., Temesi Józsefné

Nk. Erdész u. 27. Póttag: Szabó Béla Nk. Csány u. 21., Simon Lajos Nk. Szemere u. 8/A.
39. számú szavazókör Vécsey Általános Iskola, Vécsey u. 6.
Tag: Vida Attila Nk. Olaj u. 25., Herbán Szabolcs Levente Nk. Erdész u. 33/A., Koller

Istvánné Nk. Csengery u. 46. 4. Póttag: Sánta Csaba Nk. Nagyváthy u. 1.
40. számú szavazókör: Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház, Csengery u. 67.
Tag: Mátai Erika Nk. Csengery u. 89/A., Kulcsár Julianna Nk. Csengery u. 91., Sárkány

Szilveszter Nk. Csengery u. 91. Póttag: Zsiga Lajos Zsolt Nk. Csengery u. 117/18., Kardic-
sné Hársfalvi Tímea Nk. Csengery u. 77.

41. számú szavazókör: Mindenki Háza, Kápolna tér 12.
Tag: Imre Béla Nk. Bocskai u. 6/c., Déri Istvánné Nk. Iskola u. 25., Riersch Zoltán Nk. Csen-

gery u. 88. Póttag: Király Tiborné Nk. Bocskai u. 9/A., Koncz Tivadarné Nk. Bocskai u. 10.
42. számú szavazókör: Mindenki Háza, Kápolna tér 12. 
Tag: Kiss Józsefné Nk. Kápolna tér 19/A., Iványi Lászlóné Nk. Iskola u. 29.,  Rezsõfi

Tamás Nk. Határõr u. 18. Póttag: Iványi László Nk. Iskola u. 29., Gerencsér Lajos Nk.
Csengery u. 117., Király Veronika Nk. Bocskai u. 9/A.

43. számú szavazókör: Általános Iskola, Nagyrác u. 26. 
Tag: Magasdi Istvánné Nk. Pivári u. 78., Glavák Károly Nk. Dobó u. 44.,  Ebergényi

Zoltánné Nk. Pivári u. 116. Póttag: Bencze Gabriella Nk. Nagyrác u. 75., Gyergyák Györ-
gy  Nk. Nagyrác u. 29.

44. számú szavazókör: Általános Iskola, Nagyrác u. 26.
Tag: Láda Etelka Nk. Nagyrác u. 45., Pálfi Pálné Nk. Dobó u. 5., Zsován Lajosné Nk.

Nagyrác u. 22/A. Póttag: Koczfán Lajosné Nk. Pivári u. 15., Farkas Tiborné Nk. Nagyrác
u. 23., Nagy János Nk. Dobó u. 40.

45. számú szavazókör: Móricz Zs. Mûvelõdési Ház, Hajgató S. u.
Tag: Póczak Attiláné Nk. Nagyrác u. 50/A., Pálfi Pál Nk. Dobó u. 5.,  Benczik Ferenc Nk.

Pivári u. 94. Póttag:Husz Józsefné Nk. Templom tér 2.,  Ebergényi Zoltán Nk. Pivári u. 116.
46. számú szavazókör: Általános Iskola, Bajcsy-Zsilinszky u. 67.
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HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail: nk.hsmk@chello.hu 

KAMARASZÍNHÁZI BÉRLETHIRDETÉS 2006-2007
Latinovits Zoltán  bérlet

IMÁDOK FÉRJHEZ MENNI (11.06). 
HÁRMAN A PADON.  ÉN, SHIRLEY. SZEGÉNY SUDÁR ANNA

Márkus László bérlet  
KARÁDY. ÉN, SHIRLEY. SZOMORÚ VASÁRNAP (11.07). ÖBÖLBÕL VÖDÖRBE

Zala Márk bérlet
KARÁDY. HÁRMAN A PADON. 

SZOMORÚ VASÁRNAP. KÖNNYÛ ERKÖLCSÖK.
A bérletek megvásárolhatók: október 24 - 27-éig 10-17 óráig.

I.hely: 6.900 Ft, kedvezményes (diák, nyugdíjas) 6.600 Ft
II.hely: 6.600 Ft, kedvezményes (diák, nyugdíjas) 6.300 Ft

A bérletvásárlás és az  elõadások helyszíne: Ifjúsági és Civil Ház (volt Mozi)
A bérletek két részletben is fizethetõk, 

a második részletet december 15-ig kell kiegyenlíteni

Tag: Bukovics László Nk. Szepetneki u. 31., Borsos Józsefné Nk. Szent Flórián tér 23.,
Flinger Tamás Nk. Rozmaring u. 50. Póttag: Németh Ferencné Nk. Bajcsy-Zsilinszky u. 86.,
Horváth Lászlóné Nk. Cigány u. 7., Laskiné Spingár Éva Nk. Szepetneki u. 25/A.

48. számú szavazókör: Kultúrterem, Törökvári u. 65. 322-848
Somfalvi Csabáné Nk. Törökvári u. 3., Andri Zoltánné Nk. Törökvári u. 16., Bányai Erzsébet

Nk. Törökvári u. 73. Póttag: Tanberger Miklósné Nk. Törökvári u. 1.,  Kisvargáné Farkas Hajnal-
ka Nk. Törökvári u. 18., Koczorné Vukics Eszter Nk. Törökvári u. 64.

1. számú kisebbségi szavazókör: Bolyai Általános Iskola, Erzsébet tér 9.
Tag: Gabnai Sándor Nk. Péterfai u. 1/C., Barta Brigitta Nk. Felsõerdõ u. 99., Németh

László Nk. Garay u. 9/B., Zombori Katalin Nk. Garay u. 14/B., Horváth Józsefné Nk. Fõ út
23. Póttag: Polainé Mihovics Andrea Nk. Postakert u. 37/A., Takács Gábor Nk. Rózsa u.
11. V/33., Tóth Ferenc Nk. Király u. 53. IV/5.

2. számú kisebbségi szavazókör: Bolyai Általános Iskola, Erzsébet tér 9.
Tag: Betlehem Attila Nk. Péterfai u. 5, Pusztai Gyöngyi Nk. Kazanlak krt. 12/C.,

Nánási Zoltánné Nk. Városkapu krt. 1.,  Lancsák József Nk. Fenyõ u. 17., Hajnal Gábor
Nk. Fõ út 10-12. Póttag: Feketéné Ország Julianna Nk. Széchenyi tér 12., Takács Sán-
dorné Nk. Kisfaludy u. 14., Takács Erika Nk. Rózsa u. 11. V/33.

Helyi Választási Iroda

Fizetett politikai hirdetés

Szabadfelhasználású jelzáloghitelek 
BAR listásoknak is!

Pl.: 1.000.000 Ft 240 hó 8.252 Ft
THM: 6,95%

Akció: értékbecslési díj nélkül!
Lakáshitelek, magas kamatozású hitelek kiváltása. 

Tel.: 30/8589-760

Forint alapú személyi kölcsön kezes és fedezet nélkül, 1-2 napos
elbírálással már 3 hónapos munkaviszonytól!

Tel.: 30/9949-003
THM: 17,23%-25,59%
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Nagykanizsán születtem és városunkat néhány évre csak

felsõfokú tanulmányaim alatt hagytam el. Édesapám az Ingat-
lankezelési Vállalat fõmérnöke, édesanyám a KÖGÁZ könyve-
lési csoportvezetõje volt nyugdíjazásáig. Három fiam közül a
két egyetemista orvosnak, illetve tanárnak készül, míg a legki-
sebb most kezdte az általános iskolát. Feleségem a Bolyai Já-
nos Általános Iskolában szabadidõ szervezõ.

Magánéletemben elsõk a gyermekeim, a boldogságuk,
céljaik megvalósításának segítése. Maradék idõmben szíve-
sen olvasok, érdekelnek a technikai újdonságok, és néha
verset írok. A világhoz való viszonyomat hûen tükrözi ez a
pár éve írt néhány sor:

Ima 

adj mosolyt arcomra borúsan ébredõ hajnalon, 
és tedd, hogy fertõzzön a tõled kapott mosolyom 

adj ételt mindig csak annyit mi éhségem elveszi, 
és tedd, hogy étvágyam ne vehesse el senki 

adj nyugalmat elviselni mit tesz a sok arctalan, 
és tedd, hogy aljasságuk mégse tûrjem harctalan 

adj örömöt más örömébõl, ha õ nem adna is, 
és tedd, hogy szívem ne legyen sem irigy, se hamis 

adj békés csöndet este, ha tudatom álomba hull, 
és tedd, hogy ébren se legyek soha álomtalanul 

adj és kérlek ne kérj cserébe semmit, 
én kérés nélkül adni akarom 

amivel tartozom, és egyben, semmint 
elaprózni, én magamat adom.

Városgazdálkodási mérnökként több mint húsz éve dolgo-
zom a szakmámban, elõbb a városfejlesztés, majd a város-
üzemeltetés területén. Munkám szorosan kapcsolódott a keleti
városrész szociális bérlakásainak építéséhez, ugyanott az inf-
rastruktúra kialakításához, a fedett uszoda, az Eötvös téri be-
vásárló központ, a Mindenki Sportpályája, a Hevesi Sándor ál-
talános iskola építéséhez, majd ezt követõen a város közleke-
dési és városüzemeltetési koncepciójának elkészítéséhez és
közterületeinek kezeléséhez.

A Via Kanizsa Kht. ügyvezetõje vagyok 1996-tól. A felada-
tunkat képezõ fenntartási munkák mellett – többek közt – ja-
vaslatot tettünk, pályáztatásra elõkészítettük és kiviteleztük a
Thury téri, a Jakabkúti utcai játszótereket. Elkészíttettük a Déli
elkerülõ út terveit, melynek megvalósítása elõfeltétele a gyalo-
gos és kerékpáros belváros kialakításának, a forgalomcsök-
kentésnek.

Vallom, hogy a jövõ csak megelégedett jelenre épülhet,
mert idõvel egyre kevésbé vonzó és hihetõ, hogy „majd
holnap jobb lesz”.    

Gáspár András

„Tisztelt Választópolgár!

Hiszem és vallom, hogy Nagykanizsa élére felkészült, az itt
élõk valamennyi gondját-baját jól ismerõ és átérzõ polgármes-
ternek kell kerülnie.

Gáspár Andrást ilyennek ismerem.
Jó szívvel ajánlom õt az Ön tisztelt figyelmébe, s kérem,

hogy támogassa szavazatával.

Szeretettel
Dr. Szili Katalin

OGY. elnök”

Fizetett politikai hirdetés
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Tisztelt Választópolgárok!

A program összeállításakor összegyûjtöttük, rendszereztük a lakosság kéréseit, javaslatait, figyelembe vettük városunk
elfogadott fejlesztési programját, valamint a már ismertté vált kényszerû kormányzati intézkedések városunk gazdálkodá-
sára vonatkozó hatásait. Aktualizáltuk a fejlõdés hosszú távú programját, meghatároztuk a következõ négy évben megva-
lósítható célokat, melyek: 

1. Olyan foglalkoztatási helyzet kialakítása, amely garantálja a családok anyagi biztonságát.
2. A várost fejlesztõ és üzemeltetõ tevékenység mindannyiunk környezetének javítását, a polgárok megelége-

dettségének növelését szolgálja. 
3. Az oktatás szerkezete és színvonala biztosítsa a térségben felnövõ generációk számára a korszerû tudás 

megszerzésének lehetõségét, a termelõ gazdasági szervezetek számára a szakember utánpótlást.
4. Jól elkülöníthetõen mûködjön az ifjúság egészségnevelésében oly fontos tömegsport, és a lakosság szóra-

koztatását is biztosítani képes versenysport.
5. Az egészségügy és a szociálpolitika a meggyengült embernek biztos hátteret nyújtson és segítséget jelentsen.
6. A változatos kulturális élet támogassa a kanizsai emberek életminõségének javítását, a nyitott, a világot isme-

rõ és befogadó személyiség fejlõdését.
7. Minden – a közösséget érintõ – döntés nyilvánosan történjen és azt minden polgárnak és csoportnak legyen 

lehetõsége befolyásolni. A város lapját és a Városi televíziót a nyílt közéleti viták egyik lehetõségének tekintjük.
8. A város anyagi lehetõségeivel a döntés-elõkészítésben részt vevõ hivatali dolgozók és a döntéshozók egy-

aránt felelõsen, és takarékosan gazdálkodjanak.
9. A központi és az Európai Uniós források megszerzésére a város vezetõi, képviselõi minden pályázati lehetõ-

séget kihasználjanak. A városon kívül dolgozó kanizsai polgárok minden lobbi erejüket a fejlõdésünk érdeké-
ben mozgósítsák. 

10. Partneri kapcsolatot építünk ki a lakossággal, rendezett viszonyt a pártokkal, folyamatos együttmûködést 
a civil szervezetekkel.

A megvalósíthatóság elsõdleges garanciája az az elkötelezettség és demokratikus gondolkodásmód, amellyel jelöltjeink
rendelkeznek. Elismerjük, hogy a város mûködtetésének legfontosabb szereplõi a szakmai ismeretek birtokában lévõ és em-
beri tisztességükrõl is rendszeresen tanúságot tevõ köztisztviselõk és közalkalmazottak. Meggyõzõdésünk, hogy a progra-
munkban megfogalmazottak találkoznak a Nagykanizsán élõ polgárok többségének akaratával, mely szerint:

– nem adjuk magánkézbe a kórházat, de emberközeli és színvonalas szociális és egészségügyi ellátást alakítunk ki;
– nem értékesítjük ár alatt még meglévõ ingatlanainkat, de több szabadságot adunk a kis és középvállalkozások fejlõdéséhez;
– nem látszatrendeletekkel támogatjuk a vállalkozásokat, de ténylegesen segítséget nyújtunk a munkahelyteremtéshez;
– nem végeztetünk télen útépítési munkákat, de szakmai szempontokra és lakossági érdekekre alapozva megvalósítjuk a 

belváros forgalomcsillapítását, a zártkerti utak felújítását;
– nem kampányidõszakban avatunk játszóteret, de négy év alatt elérjük, hogy a város egész területérõl elérhetõ közelsé-

gû EU-szabványos játszótereken, biztonságban tölthessék idejüket gyermekeink;
– nem csak hirdetjük a parlagfû mentesítést, de városunkat megszabadítjuk az egészségkárosító növényektõl;
– nem csak Civil Koncepciót alkotunk, de ragaszkodunk a civil szervezetek részvételéhez napi feladatainkban és jövõnk

alkotásában;
– nem folytatunk pártpolitikát a közgyûlésben, de együttmûködünk mindenkivel aki városunkért tenni kíván; 
– nem csak hirdetjük a demokráciát.

Kormánypárti polgármester és önkormányzat nagyobb eséllyel képviselheti városunkat a központi döntések elõkészíté-
sében, ezért is kérjük döntsön programunk megvalósítása mellett, és szavazatával adjon bizalmat jelöltjeinknek.

GÁSPÁR ANDRÁS
a Magyar Szocialista Párt polgármesterjelöltje

„KÖZÖS JÖVÕNKÉRT”
program

Fizetett politikai hirdetés



FIGYELEM!
A DIALÓG NYELVSTÚDIÓ

NÉMET
– EU-s és ÁLLAMI

bizonyítványt is nyújtó –
NYELVVIZSGÁT SZERVEZ

alap-, közép- és felsõfokon.

A VIZSGA IDÕPONTJA:
2006. október 28.

JELENTKEZÉS: október 6-ig.

SIKERESSÉGI ARÁNY: 91%

30% VIZSGADÍJ VISSZATÉRÍTÉS!
,

Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.
Tel.: 93 / 326 413

E-mail: info@dialognk.hu; Web: www.dialognk.hu

Fizetett politikai hirdetés

BÚTORDISZKONT
Nagykanizsa, Erdész u. 6. (Csengery utcai AGIP kút mögött) 

Telefon: 93/311-198 Fax: 93/536-198
Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 9-17, szombaton 9-12 óráig

OM.reg.sz.: 20-0129-04 Akkred.sz.: 0584

Magyar Plakát Ház

Lapunk nyomdába kerülésekor avatták fel városunk legújabb intéz-
ményét, a Magyar Plakát Házat, amelynek megvalósítását Halász
Gyula önálló képviselõi indítványként javasolta, és a testület egy-
hangúlag szavazta meg. A volt Magtár épületének közel 200 millió fo-
rintos rekonstrukcióját az önkormányzati önrészen kívül az Európai
Unió és a Magyar Köztársaság Phare programja támogatta. 

A Plakát Ház gyûjteményének alapját a dr. Bakos Katalin, a Magyar
Nemzeti Galéria grafikai osztályának vezetõje  által adományozott, 56
darabos történelmi reprint plakátsorozat adja. Üünnepélyes megnyitá-
sára Történeti plakátok Magyarországon 1896-2000. címmel  dr. Holló
József Ferenc nyugalmazott altábornagyot, a HM Hadtörténeti Intézet
és Múzeum fõigazgatóját kérték fel. A Magyar Plakát Ház  kulcsát ün-
nepi ceremónia keretében Litter Nándor polgármestertõl Kõfalvi Csilla
vezetõ vette át. 




